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tt’

(Dalszy ciąg. — Zobaezy > nr 272).

ijpl1 pisarz pokręcili głowami, popatrzyli na 
i —dali za wygraną. Rozumieli, że Wicek 

prawdę i że u niego materji nie znajdą.
• fydzi byli pochmurni.

AsJ*“ n,ieli się wszyscyr rozejść, gdy wtem na dzic- 
11011 ukajało się.dwu objeszczykótc.

Jlej! Wicek!—zawołał jeden z nich. Xj|
^o&trabandzista wyszedł, blady jak ściana.

ry dziś w nocy byłeś nad granicą, byłeś nawet 
UieZece— zapieraj się, bo mamy twoje odzie-

-Z tyłem w rzece! — odparł Wicek zuchwale, 
pożeś ty tam robił?...
p.ra^ 'aiiałei«- .

ehotp.k’-.— rzekł ze śmiechem objeszczyk.—No 
^iesz ' Uaipi na komorę, to tam o tych rakach po-

Frenumerata rKurjera War- 
WoMikiego*, wynori w Warsza- 
W:e; i ocznie rt. t ,j ółrocznicrs. 3, 
k^nrtnlnie is. 1 kop. W, miesię- 
tilńe kop. ćO, a za odnoszenie do 
tcyóy r oploca fię kop.’L ..
I umer pojedynczy w kan- 

lerze redakcji kop. ó.
Redakcja otwarta cdH-tef 

rjno do 2-giej po południu.
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Ojciec Wicka już w drodze do domu dowiedział arę 
że syna aresztowali objeszczyki. Wpadł tedy do izby, 
zły jak djabeł i pdrazu rzucił się do żony, wołająę:

— • Ty wiesz czarownico, gdzie on schował klej
noty^.. Gada j zaraz, bo ci łeb rozwalę...

— Nic nie wiem!—jęczała baba.
— Co nic wiesz!... On ci musial powiedzieć, bo on 

twój synalek... Gadaj zaraz, gdzie schował, bo nim 
ten łajdak wróci, to mu kto ukradnie taki skarb. 
W calem mieście szepcą, że on eoś znalazł i już pe
wnie z dziesięcin na nasze klejnoty czatuje...

Stary skąpiec był wściekły z gniewu. Oczy mu 
krwią nabicgly, a żyły na czole nabrzmiały. Tupał 
nogami i wrzeszczał na żonę;

— Gadaj gdzie skrzynka* bo cię...
— Nie wiem!—odparła baba.
"Wtedy stary pochwycił ją za włosy i począł bić 

kyem. Wreszcie rzucił ją na ziemię, skopał nogami 
i wybiegł na dziedziniec. . Przewrócił stos gałęzi. 
Wpadł do obórki i począł rozgrzebywać mierzwę. 
Spuścił żuraw do studni i pukał nim w dno, sądząc, 
że może tam syn skrzynię schował. Ale napróżno.

Więc znowu wrócił do izby i zbił żonę jeszcze le
piej. Możebyją i zabił, bo żądza posiadania skarbu 
zagłuszyła w nim wszelkie uczucia ludzkie, gdy na 
szczęście—wszedł do chaty Mosżek.

— Co wy robicie Janie?—krzyknął na skąpca.
Stary Oprzytomniał nieco.
— Biję babę — rzekł — ażeby powiedziała gdzie 

jest skrzynka, co ją Wicek znalazł.

Co nic mam pójść?... Pójdę! — rzekł kontra- 
bandzista.

Wójt, pisarz i obaj żydki patrzyli na scenę tę ze 
strachem, bo każdy z nich wobec strażników miał 
nieczyste sumienie.

Kontrabandzista wbiegł do izby po kapelusz. 
W przelocie schwycił matkę za rękę i szepnął:

— Mamo!... niech mama przysięgnie, że nikomu 
nie powie i sama mojej skrzynki nie ruszy...

— Biorę Boga na świadka!... Przysięgam!—od
powiedziała kobieta szlochając.

— Skrzynka leży w gnojówce, kolo obory... Ale 
nikomu matko... nikomu!... Ani ojcu... ani samej nie 
ruszać...

— Przysięgam ci na rany Boskie!...
Rozmowa trwała bardzo krótko, ale bracia Cymc- 

sowie zauważyli ją i zaraz odgadli, że baba wic 
o miejscu, gdzie ukiyta jest, skrzynka.

W tej samej chwili nkazał się Wicćk z miną, zu- 
chowatą i poszedł z objeszczykami. Z* nimi zdaleka 
pociągnęli Moszefc i Abraham, a wójt z pisarzem za
wrócili do kancclarji, smutnie kiwając głowami.

— Co to będzie?... co to będzie? — szeptał 
wójt.

— Bekniemy!—mruknął pisarz.
— Za cóż ja... nieszczęśliwy? — spytął wójt.
— Wy?... z urzędu. Ale za co ja? — westchnął

pisarz. . ■

czeskich dla współbraci z nad .Wisły, w ipiię których 
umieli uczcić w swoim grodzie święto polskiego 
wieszcza...

Na trzy dni przedtem, jakby dla przygotowania pu
bliczności, panna Krasnoborska, znana poetka czeska 
i tłómaczka „Pana Tadeusza“, miała odczyt o Mic
kiewiczu.

Prelekcja przyjętą była z zapałem; treść jej nieza
długo pozna kraj cały, gdyż będzie drukowaną.

Aby dać pojęcie o zainteresowaniu się tą sprawą 
w Pradze, dosyć powiedzieć, ■ iż odczyt musiał być 
powtórzonym, gdyż chętni słyszenia go w sali nie. 
mogli się pomieścić.

Na scenie naszej ukazała się w tych dniach praw
dziwą rzadkość!

... u    Tym białym krukiem jest oryginalna sztuka, na
fom, to jednak roczniki wyraźnie o nich nie wspomi- I tle dzicjowcm oparta: „Petr Vok z Połmberka“, pió

ra Fr. Szuberta.
. Nowy ten dramat miał zasłużone powodzenie, lubo 

nie czyni zadość wszystkim wymaganiom surowej 
krytyki.

Autor z talentem niezaprzeczonym i znajomością 
rzeczy charakteryzuje upadek czeskiej szlachty za 
panow ania Rudolfa Ii-go i niektóre postacie z wybi
tną prawdą dziejową nakreślił.

A propos sztuki dramatycznej zanotować wypada 
ważny fakt, jaki nastąpienia w marcu r. p., a jest 
nim otwarcie wielkiego teatru narodowego.

Wyraziliśmy się ma nastąpić, albowiem spełnienie 
terminu idealnego zawisło od wykonania wszystkich 
robót wewnętrznych.

Ruch nasz literacki ani na chwię nie zasypia, ow- 

dym.’’ ’ " .
Nie chcąc przeciążać waszych szpalt, nadmienię 

tym razem o jednej tylko nowości. ..
Jest pią broszurką Dlouhego: -O tańcach czeskich", 

w której autor w sposób zajmujący ujął charaktery
stykę naszych (dąsów i dał, przytem cenny przyczy- 

| nek do etnogratji ojczystej.
Literatura tłumaczeń codzień także wzrasta!
Aby odzwiereiadlać jej postęp, należałoby prowa

dzić stalą rubrykę bibljograficzną przekładów; na te
go rodzaju przeglądy w piśmie waszem niema miej-, 
sca, dlatego sposóbeta notatki wspomnę tylko, iż pod 
prasą znajduje się komedja Bałuckiego: „Krewnia- 
ki“, zczcszczona przęz Szwaba Polańskiego.

Jednocześnie w Pilśnie ukazały się dwie powiastki 
Adama Pługa: „Kifor11 i „Krwawa Myrta", w prze
kładzie Hovcgo.

W Pradze wyszedł zbiór dziel Krasińskiego, a 
w Bernie ..Gramatyka polska11 dla czcchów, skreślo
na przez Wymazała, o której w dzienniku waszym jnż 
umieściliście pochlebną wzmiankę.

Edw. Jelinek. >

Uwaga wszystkich zwróconą jest w chwili obecnej
na nieszczęsny Zagrzeb!

Najlepszy to i najwymowniejszy dowód, ze czeska 
idea słowiańska nie zawłaszcza pod płaszczyk swój 
wszelkich jej korzyści, lecz rozlewa się szerokim 
strumieniem i dla dobra pobratymców...

Jeżeli nazwa kroackiej stolicy w skazuje, że musia- 
la już ulegać przed wiekami tego rodzaju katastro-', 

nąją; dlatego wieść groźna o wypadku była nowo
ścią, która iskrą telegrafu szybko się rozniosła.

Po całym kra ju, pomimo smutnego stanu finansów

dże i” na prowincji nikt nie chce być ostatnim w nie-, 
sjeniu pomocy współbraciom, tak, iż grosz nasz, do- 
biegłszy do Zagrzebia, nie jedną łze otrze.

Ofiary, którcmi przepełnione są łamy dzienników 
czeskich, pochodzące od stowarzyszeń i pojedyn
czych osób, najlepiej wskazują zainteresowanie się 
ogółu losem kroatow... ,

Pomiędzy datkami znajdują się znaczne kwoty i 
skromne zasiłki, bo w sprawie miłosierdzia zamożni 
czy ubodzy, udział przyjmują.

Najwięcej dotąd czyni Praga; sama gmina z fun- . ,
duszów miejskich, po otrzymaniu smutnej wiadomo- szem, puls jego zdaje się bić mocniej z dniem każ- 
ści, przesłała na miejsce dwa tysiące złotych reń- 
skicłi. ’ ......... , i:0;

Nadto na cel pomieniony urządza się pod kierun
kiem burmistrza Śkraujlika. wielki, koncert, z którego 
dochód przyniesie niezawodnie parę tyśięcy złotych 

'reńskich. .
Rocznica w ieszcza polskiego, Adama Mickiewicza, 

obchodzoną tu była bardzo świetnie.
Stowarzyszenie polskie urządziło w wielkiej sali 

Umieleckiy. Biesiedy oddzielny wieczorek, z uroz
maiconym muzykalno-deklamacyjnym progrąmem; 
licznie zgromadzona publiczność opuściła salę z naj- 
przyjemniejszem wspomnieniem.

Prócz odczytu Jeske-Choińskiego, program obej
mował deklamację polską i śpiewy czeskie.

Slnkow, artysta naszego teatru, wypowiedział 
prześlicznie ustęp z nKonrada“, którego przekład li
teratura czeska zawdzięcza księdzu Sztulcowi; na
wiasem zaznaczamy, iż* tłómacz, niegdyś osobisty 
przyjaciel Adama, znajdował się pomiędzy gośćmi 
na wieczorku...

Fakt rzeczony świadczy wymownie o sympatjach

Uroczystość w czorajsza Niepokalanego Poczę- j 
°ia Najświętszej Marji Panny zgromadziła już od i 
świtą samego tłumy wiernych do wszystkich Świą
tyń Pańskich; boć też począwszy od rannych, nabo
żeństw adwentowych, Roratami zwanych,które odby
ły się uroczyście z kazaniami, odprawiały się następ
nie z kolei Msze święte i Wotywy przed ołtarzami 
Ngjświęts?ej Bogąrbdzicy, a wreszcie i Sumy oraz 
Nieszpory także z kazaniami i procesjami.

W kościele archikatcdralnym św. Jana w dniu 
Wczorajszym właśnie dopełnionym został akt poświę
cenia nowó-wyrestaurowanej kaplicy Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marji Panny, ppczem też za- 
raz odprawioną została i uroczystaWotywa z wypła
ceniem Najświętszego Sakramentu. ’ ' <)

Ceremonji poświęcenia kaplicy dokonał, jak i na
stępnie Wotywę celebrował, otoczony asystą, JFksc. 
JN. kanonik Butkiewicz, administrator arcbidyecezji 
Warszawskiej^ . ■/<■. t . '. .. • c1 . ;7

• Sumę zaś celebrował JX.' Justyn Borzewski, kano- _j x w vuijm maju, j»viuuu<> ouiuniv^v oiauu uuausun 
’ńk archikatedrainy, w czasie której słowo Boże gło- | naszych, posy pały sic gradem ofiary i składki; w Pra
wił JX. Leon Jungowski, regens konsystorza i profe- j J-- - -- 11 - n ‘ -----
8K>r seminarjum. < . j - ! : i

Nabożeństwo adwentowe (Roraty) odprawił JX. 
Seroczyński, kapelan miejscowy. ii.

■ W kościele św. Anny, gdzie rozpoczął się wczoraj 
ośmiodniowy obchód, z odpustem zupełnym, dorocz
nej pamiątki Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Marji Panny, Roraty, z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, przed ołtarzem N. P. N, Marji, od
prawił JX. Gliński, prefekt szkół rządowych, w cza- 
^e których słowo Boże głosi! JX. Atanazy Czepu- 
lewicz. ’ ■ , ’ i . i :■■■■ ! ..

Wotywę zaś odpustową odprawił, o godzinie 10-tej 
zrana, JX. Chromiński, b.proboszcz i dziekan Radży-, 
toina, a Sumę celebrował JX. Buśiąkiewićz, profesor 
ńuiytutu głućhoniomychiociemniałych, w czasie któ- 
rti słowo Boże głosił JX> Piotr Chryzolog Majeirski, 
*iharju« kościoła Narodzenia N. Marji Panny na 
Lesznie. iw . ’ i .

Pod czas Nieszporów zaś, które odprawił JX. Cze- 
Pułewicz, słowo Boże głosił JX. Sikorski, wikąrjusz 
kościoła św. Barbary na Koszykach.

W dniu jutrzejszym, f. j. d.10 b. m., przypada do
roczna uroczystość Najświętszej Marji Panny Lore
tańskiej, czyli pamiątka przeniesienia domku Loreto, 

którym Najświętsza Panna przemieszkiwała.
-Uroczystość tę obchodzić będzie z odpustem zu

pełnym kościół św. Anny na Krakowskiem-Przed- 
toieściu, począwszy od dzisiejszych już pierwszych 
Nieszporów, które z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu się odbędą, jutro zaś, t. j. w samą uro
czystość, odbywać się będzie całodzienne solenne na
bożeństwo z kazaniami i procesjami zrana i po połu
dniu.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY.
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Przemyśl drobiowy.
Przytoczony w n-rze 263 Kur. warez. ciekawy wy

jątek z Gospodyni wiejskiej, dotyczący wywozu dro
biu z Węgier do Paryża, nasunął nam kilka uwag 
o przemyśle drobiowym u nas, o którym zresztą pi
saliśmy już nieraz w Gaz. warsz., ś. p. Ognisku do- 
mowem i tejże Gospodyni wiejskiej.

Ptactwo domowe ważne zajmuje stanowisko w go
spodarstwie kobiecem jako niezbędny artykuł kuchni, 
a w gospodarstwie spólecznem jako przedmiot pro
dukcji krajowej.

Hodowla drobiu na większą skalę wymaga prze- 
dewszystkiem dokładnego rachunku i praktycznoscij 
rachunek ten polega głównie na stosunku wartości 
pokarmu i kosztów chowu do przychodu, który drób 
dać może w mięsie, pierzu, jajach i nawozie.

Wiadomo bowiem, że ptaki wogóle, względnie do 
swojęj wielkości i wagi, potrzebują większej masy 
pokarmu niż inne zwierzęta; pożywienie* przeto dro
biu, obok dobroci, posiadać powinno warunek możli
wej taniości.

Gdzie ziarno stanowi prawie wyłączny pokarm, 
tam przy wysokich cenach zboża (np.owsa), które 
się obecnie, praktykują u nas, drób tanim być nie 
może; to też właściciele przemysłowych hodowli dro
biu zagranicą zastąpili ziarno w znacznej części inpą 
karmą,którą jest* mięso zwierząt niejadalnych przez 
ludzi, robactwo (wylęgłe w dolach napełnionych na
wozem, sieczką, trocinami i krwią lub padliną), sała
ta, koniczyna, nać buraczana i młody chwast posie
kany i osypany otrębami lub mąką z pośladów.

W ogóle po naszych dworach i dworkach wiejskich 
chowają drobiu na domową potrzebę dosyć; hodowla 
ta przeważnie ziarnem prowadzona jest kosztowna, 
ale niezbędna, to też słusznieEncyklopedja rolnictwa 
nazywają „ziem koniecznem.“

Gdy bowiem w porze letkiej niema na wsi codzień 
świeżego mięsa, a nieraz dostać go wcale nie można, 
to drób zastępuje go wtedy dla wieśniaków i spędza
jących lato na wsi mieszkańców miast, a wówczas 
wyczerpują się najliczniejsze jego stada.

Tym samym trybem prowadzona hodowla drobiu 
na spekulację przyniosłaby tylko straty w miejsce 
korzyści, o czem dobrze wiedzą gospodynie nasze.

Ale nie wiemy, czy wszystkim naszym paniom jest 
wiadomo, żo niegdyś w dawnej Polsce wiele magna- 
tek wysokiego rodu i wykształcenia z prawdziwem 
zamiłowaniem zajmowało się domowem gospodar
stwem.

Pisaliśmy już gdzieś o „Pani krakowskiej* czyli 
hetmanowej Branickiej, siostrze króla Stan. Ponia
towskiego, i drukowaliśmy jej listy, z których widać, 
jak drobiazgowo zajmowała się pani ta gospodar
stwem rolnem, bażantarnią białostocką, drobiem i 
chlewnią w dobrach podlaskich, wysełając rozmaite 
produkta na sprzedaż...

Najmożniejsza ze wszystkich pań w świecie, bo pa
nująca nad 300 miljonami ludzi w pięciu częściach 
ziemi, królowa Wiktorja, rezyduje w zarządzie go
spodarstwa drobiowego w Windsorze, i nawet w dzie
jach hodowli indyków zapisała swoje nazwisko zro
biwszy odkrycie, że w czasie niebezpiecznego dla 
młodych indyków perjodu koralenia dobrze im da
wać cebule.«

Lubo, mówiąc nawiasem, na sto lat przed królo
wą angielską, gospodynie polskie wiedziały otem le
karstwie...

Ogromna ludność starozakonna w Królestwie pol- 
skiem jest wogóle głównym spożywcą drobiu hodo
wanego przez lud wiejski, bo każda rodzina tego po- 1 
f;łowia przynajmniej raz w tydzień musi mieć na sto- 
e swoim gęś lub kurę; ztąd stolica nasza znajduje 

się w odmieniłem położeniu od innych miast Europy, 
bo gdy tamte dostuią pierwociny, Warszawa tylko 
resztki prowincjonalnej produkcji drobiu.

Ze wszystkich rodzajów drobiu największe przed
stawia zyski hodowla gęsi.

Ptak ten żywi sic trawą i wzrasta na pastwisku, 
a ma tę. jeszcze wyższość nad innym drobiem, że do
starcza najlepszego pierza i puchu, który obecnie do 
wysokiej doszedł ceny.

Szkoda tylko, że hodowla „siodłatych gąsek“ jest 
prawie niemożliwą w poprawnem gospodarstwie rol
nem, bo są one wielkim w polu szkodnikiem i zanie
czyszczają szkodliwie pastewniki dla innego inwen
tarza; to też chowem gęsi zajmują się u nas głównie 
włościanie i zagonowa szlachta mazowiecka i podla
ska, ale za to produkcja tego drobiu ogromnych do
sięga rozmiarów.

Olbrzymia liczba gęsi wyprowadzana jest coro
cznie z kraju naszego przez komory pruskie, bo niem- 
cy wolą gęś kupić niż hodować; równie wielką ilość 
konsumuje ludność starozakonna w kraju zastępują
ca szmalcem gęsim tłuszcz wieprzowy.

Po dworach głównym spekulacyjnym drobiem są 
indyki; z tego źródła zaopatruje się w nie Warszawa, 
do której skupuje takowe i dowozi przeważnie zago
nowa szlachta z za Wisły.

Najmniej rozwiniętą jest u nas spekulacyjna ho
dowla kurcząt i pulard.

Gospodyń i wiejska podała kiedyś rysunek sztucznej 
wylęgarni drobiu.

Podług rysunku tego młody ziemianin podlaski, 
p. Alfred Moes, zbudował w domu cały przyrząd, któ
ry pomieszczony w ciepłym pokoju i ogrzewany go
rącą wodą, dwa razy na dobę dolewaną, wybornie 
wylęgał kurczęta; niepomyślny rezultat* dały tylko 
jaja kaczek i indyka.

Z próby powyższej przekonaliśmy się na miejscu, 
żc aparat ten, gdzie chodzi o domową potrzebę, zu
pełnie zbyteczny, w przemysłowej zaś hodowli* pod 
większemi miastami, znakomite oddać może i powi
nien usługi.

Do podniesienia w kraju naszym hodowli drobiu 
konieczncm jest zawiązanie odpowiedniego towarzy
stwa; nierućy dawno uznali potrzebę i potęgę uorga- 
nizowania prac tego rodzaju, a stowarzyszenia ich 
wywarły wpływ pożądany.

Na Szlązku pierwsze takie towarzystwo zawiązać 
się r. 1852 w Żgorzełicach (Goerlitz).

Liczba pierwotna 18 stowarzyszonych wzrosła do 
1,200 członków, opłacających rocznie 2 marki skład
ki; komitet wybierany przez stowarzyszonych urzą
dza co jesień wystawę drobiu i prowadzi zakład, z któ
rego wciągu lat 17 rozesłał stowarzyszonym 52,787 
jaj najlepszych okazów ptactwa.

Podobne stowarzyszenie istnieje również wSaksonji.
Nawoływania pism skierowane do obywatelek wiej

skich, żeby podżwignely krajową hodowlę drobiu, 
w obecnym stanie rzeczy nie mogą osiągnąć żadnego 
rezultatu poważniejszego.

Naprzód, że hodowla ta nie znajduje się w tak 
wielkim upaJku,jakto się niektórym zdaje,co wyka* 
zaliśmy powyżej; powtóre, jeżeli wglądniemy w prze
mysłową hodowlę za granicą, to przekonamy się, że 
tam dźwignią takowej są specjalnp zakłady przemy
słowców drobiowych pod większemi miastami.

Dlaczego np. wśród kolonistów pod Warszawą, 
Łodzią i t. d., nie znajdą się tacy przemysłowcy, te
mu obywatelki wiejskie nic nie winny?

W zakładzie przemysłowym specjalnym i na wię
kszą skalę prowadzonym łatwiej daje się wytwo
rzyć w znacznej ilościowa tak konieczna tańsza kar
ma z mięsa niejadalnego, robactwa i t.d., niż wzwy- 
kłem gospodarstwiekobiecem, gdzie drób, oile będzie 
żywiony ziarnem, o tyle przedstawiać musi to „złe 
konieczne* dla zaspokojenia potrzeb domowych.

Atoli jedną z głównych przeszkód rozwoju prze
mysłu drobiowego na prowincji jest zupełny brak 
normalnych stosunków handlowych w tej sferze.

I tak: jeżeli obywatelka wiejska wyhoduje kilka
dziesiąt sztuk drobiu nad domową potrzebę, przecież 
nie powiezie go sama do Warszawy i nie będzie znim 
chodziła po restauracjach i przekupniach, bo kilka
dziesiąt złotych zysku nie opłaciłoby kosztów podró
ży i kłopotów z żywym towarem!

Niemniej praktykujące się niekiedy wysyłanie sług 
z drobiem do Warszawy zawsze tylko straty przy
nosi.

Owóż wyczekuje się zwykle na kupca w domu, a 
kupiec ten kupuje kiedy dice i jak dice.

Zaradzić wszystkiemu złemu mogłyby w części 
sklepy wiejskich obywatelek, gdyby były urządzone 
w Warszawie, po miastach fabrycznych i gabernjal- 
nych do sprzedaży wszelkiego rodzaju produktów do
mowych, a zaradzić w zupełności mogłoby tylko za
łożenie w Warszawie kilku drobiarni na większą ska
lę, które kupowałyby hurtem drób od gospodyń i 
rozprzedawały przekupniom i wszelkiego rodzaju za-' 
kładom i spożywcom miejskim.

Domy takie, rzetelnie prowadzone, ogłaszające 
swoje warunki i ceny, ogółowi producentek znane,; 
mogłyby kupować i sprzedawać drób na wagę, a na-> 
wet gdyby produkcja przewyższyła miejscowe zapo-i 
trzebowanie, mogłyby pośredniczyć w handlu drobio
wym z zagranicą.

Dziś gdy Galicja dostarcza jaj do Paryża, a z nad 
Niemna i Narwi zaczęto wywozić kurczęta do Pe-J 
tersburga, handel drobiowy nabiera prawdziwego' 
znaczenia.

Wiemy również bardzo dobrze, że u większości 
obywatelek wiejskich nie zbywa ani na dobrych chęó 
ciach, ani na umiejętnej pracy i rozumnem poczucia 
obywatelskich obowiązków, chodzi tylko o usunięcie, 
tych warunków, przy których nie na wiele się przy-l 
dają ohęci, praca i poświęcenie...

Jeżewo, 29 listopada. Z. Gloger.

Picrwsz? koncert Sarasatsio.
—B— Pierwszy z trzech zapowiedzianych koO* 

certów Sarasatego odbył się wczoraj w południe w sa
lach redutowych wśród niezmiernego natłoku publi
czności.

Warszawa witała z zapałem artystę, którego pie’" 
i wsze występy tak niezatarte na słuchaczach pozo'

Zyd wzruszył ramionami.
—Jak ona może powiedzieć, kiedy ona nic nie wie?
Skrwawiona i sponiewierana baba podniosła się 

z ziemi i z wdzięcznością spojrzała na Moszka.
— A ty zkąd wiesz, że ona nie wie? — zapytał 

skąpiec.
— Wiem od Wicka — odparł Moszek. — On niko

mu swoich sekretów nie gada. A jak on się na ko
morze ślicznie tlómaczy?... To tak, jakby już ze 
cztery razy w kryminale siedział. To mądry chłop!... 
Oho! ho!...*Gdzieby on babie i jeszcze do tego pracz
ce, o swojej skrzyni powiedział!...

Skąpiec ochłonął z gniewu i w myśli przyznał 
słuszność wywodom Moszka. Jużci prawda! gdzieby 
znowu Wicek powierzał taką tajemnice — pijaczce, 
choć ona jego matka, a on niby ją kocha !

Po takiej refleksji, skąpiec opuścił dom i poszedł 
na łąko, rozmyślając: gdzieby jednak skrzynka mo
gła być ukryta?

Wtedy Moszek dobył z kieszeni pólkwartową flasz
kę wódki i rzekł do baby:

*— Wicek kłania się wam (bo ja teraz byłem u 
niego na komorze). Przysyła wam wódkę i prosi, 
żebyście staremu nic o skrzynce nie powiedzieli...

— Powiem mu... na tamtym świecie! — mruknęła 
baba, kosztując wódki.

— Jeszcze Wicek prosił — ciągnął żyd ■— źeby- 
ście bez ustanku baczyli na »krzynką... w dzień i w no
cy!... Bo się o tem ludzie już dowiedzieli i mogą u- 
kraść...

— Ma się wiedzieć, że będę uważała dzień i noc — 
mruknęła baba.

W nawiasie dodać trzeba, że Moszek kłamał jak 
z nut. Z Wickiem nie widział się, wódkę sam babie 
kupił, ale swoją drogą wędkę zarzucił — i — kobie
ta złapała się na nią.

Teraz już potrzebował tylko śledzić babę i był 
przekonany, że ona, przesadną czujnością swoją, 
najpewniej wskaże mu drogę do skrzyni.

Jakoż, niby to opuścił chatę i doszedł kn miastu. 
Wnet jednak zawrócił się i stanąwszy za jakimś o- 
puśtoszonym budynkiem, patrzył.

Z tego miejsca dostrzegł przedewsżystkiem, że 
baba siedzi w oknie i wygląda na dziedziniec.

Miałażby skrzynka być w dziedzińcu ?
Wkrótce przypuszczenia jego zmieniły się w pe

wność, stara bowiem wyszła z chaty i poczęła krą
żyć po podwórku, coraz bardziej zbliżając się do do
łu z gnojówką. Wreszcie, obejrzawszy się wokoło, 
wzięła w rękę gałąź, i poczęła mieszać nią gno
jówkę.

Teraz Moszek zawrócił do domu. Wiedział już 
wszystko.

Wkrótce zjawił się w chacie kontrabandzista Abra
ham i przywitawszy babę, zapytał:

— Był tu Moszek?
— Był-
— Mówił wam co od Wicka?
— Mówił—rzekła baba.
— A wódkę wam przyniósł?...

Baba już na pół pijana odparła:
— Żadnej wódki nie widziałam!...
— No, to macie!—rzeki Abraham, wydobywaj)?® 

z kieszeni znowu pólkwartową flaszkę. Wicek kaza‘ 
wam codzień wódkę przynosić i jeszcze prosił, żeby 
wam na niczom nie zbywało.

On przecie nasz wspólnik — dodał po chwili — 
my jego musimy w nieszczęściu ratować.

W taki sposób rozmawiał z kobietą dobrą godzin^ 
od czasu do czasu spoglądając w okno. ,

Było południe. Około chaty kontrabandzisty ni*’ 
jakoś nie przechodził. Pomimo to matce Wicka zd®' 
wało się, że przez dziedziniec przemknął się kto®/ 
jakby Moszek?... Ale że w czasie rozmowy z Abratf' 
kiem kobiecina wciąż ssała flaszkę, więc chcąc p0*’ 
nieść się i wyjrzeć przez okno, "zatoczyła się n 
tapczan. Po cnwili twardo zasnęła.

Spała parę godzin. W tę porę mąż jej zajrza* 
izby, wylał na pijaczkę parę garncy wódy i zno”' 
powlókł się gdzieś szukać synowskiego skarbn.

Nareszcie baba, zmoczona od stóp do 
trzeźwiła się prędzej niż zwykle. Ziewnęła, l’r'j, 
ciągnęła się i wyszła na dziedziniec, a widząc, ... 
kogo niema w ulicy, zbliżyła się do dołu z 
i za pomocą gałęzi poczęła sprawdzać r czy skrzy 
ka jest na swojem miejscu?

Szturgnęła kijem tu i owdzie, zamięszała pOOVJ 
aż ją obryzgały, ale... skrzynki nie wyczuła.

(Dalszy ciąg nastąp*-)
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= W Prate, wiest, znajdujemy dwa nader ważne 

'^porządzenia rządowe, dotyczące ustroju władz 
'•entralnych. Na zasadzie pierwszego z postanowień 
apartamenty policji państwowej i wykonawczej 
w ministerjuin spraw wewnętrznych zostają połączo- 

W jedną instytucję, departament policji ‘państwo- 
Drugie rozporządzenie znosi wydziały prawne 

Prty szefie żandarmów i przy ministerjum spraw we- 
^“ętrznych. Natomiast w ministerjum spraw we
wnętrznych ustanowiony zostaje wydział sądowy, 
tory zajmować się będzie sprawami sądowemi, prze- 
^‘“Uenii, na zasadzie obowiązujących praw, do roz- 
a^enia do ministerjum.

l.8* Nawoje wremia pisze, że wyznaczona na osta- 
l’jaQ 2Jez^z'e przedstawicieli dróg żelaznych komi- 
ob W.ce^u opracowania projektu ustawy codo praw, 
ąj^iązków i odpowiedzialności osób służących na 

ze'aauyc^ł oraz 0 sposobie wymierzania na 
kąr dyscyplinarnych rozpoczęła już swe zaję- 

cjję Zmierza je prowadzić energicznie. Najpierw 
He j °na zgromadzić odpowiednie materjaly faktycz- 

ty111 celu odniosła się do zarządów wszystkich 
ktyf luźnych z prośbą o dostarczenie jej notat fa- 

1 opinij co do istniejących obecnie na ko- 
in$fri7L.w D'm względzie postanowień wewnętrznych 
iviąjUkcyJ itd. Natychmiast po otrzymaniu żądanych 
jektu^ci komisja przystąpi do sporządzenia pro- 

ua uwagę stosunki zagraniczne. Prace 
terttan ' ^rowa^zone być muszą szybko, ponieważ 

u*0*1 “kończenia wyznaczony został przez zjazd 
^kuj^tek lutego 1881 roku. Wogóle komisja o- 
tylko^bjuśnień i uwag w tej ważnej kwestji nie- 
gaukf 2arzSdów dróg żelaznych, ale także i od 

rzy W Personelu kolejowego i od wszystkich, 
bliżej znają i którym cięży ona na 

8yłaae tego rodzaju uwagi mogą być nad-
t^isj^ a<tresem zarządzającego sprawami ko- 

^cy stawnego głównego towarzystwa ro

tawiiy wrażenie; krytyka zaś, nie będąc w możności 
’c takiego wyrzec, coby uświetniło jeszcze wielki 
re“t hiszpańskiego mistrza, może się tylko tern po- 

c'eszać, że jest w pozycji króla hiszpańskiego, któ- 
rego gwiazda przypięta do boku Sarasatego nie zdo- 
ła już dodać blasku gwiaździe przyświecającej na 
toropejskim artystycznym firmamencie.
, Moźnaż istotnie co nowego powiedzieć o tym tonie, 
ledynym dziś może w świecie muzykalnym pod wzglę
dem dźwięczności, okrągłości, miękkości; możnaż 
'Mąką nową definicję ująć te grę, w której, jeśli 
tkwi istotnie jaki demon—to demon ze szkoły roman
tycznej, działający więcej nerwami zmyslowemi, 
aamiętnością, powiedzielibyśmy nawet niewieścią 
słabością, aniżeli potęgą i siłą.

Ale wiadomo, że taka słabość bywa także siłą, że 
artysfa grający na takich strunach roztacza też nie
przeparty urok, który prądem magnetycznym audy- 
t°rjum nawskróś przenika, że się temu czarowi 
Poddać musi każdy, w kim krew nie przestała krą
żyć, a nerwy jeszcze grają; jestto jakaś rozkoszna 
katalepsja, w której duch usypia może na chwilę, 
ale zato ciało słyszy i czuje każdą nutę, każdy 
dźwięk, który je w taki dziwny stan wprawił.

Z trzech numerów, granych wczoraj przez Sarasa
tego, pierwsza fantazja Bruclianajmniej była zajmu- 
^cą.

Brncb, tak zwykle jasny i świadomy tego czego 
choe, jest w fantazji mglistym, ciemnym, chaotycz
nym, rozwlekłym, — powiedzmy prawdę — nu
dnym...

Takie nawet mistrzówstwojak gra Sarasatego, nie 
^dolało podnieść tego utworu — i niewątpliwie me 
Przywrócił mu wyższej wartości list otwarty, pisany 
przez kompozytora w odpowiedzi na hamburską. 
krytykę, która o nim bez ogródki zdanie swoje wy
powiedziała.

Dość było zresztą wczoraj usłyszeć po tej kompo
zycji Suitę Raffa ażeby ocenić rozmowę między dzie- 
'tem, w którem autor dla tego tylko tak wiele mówi, 
źe mało ma do powiedzenia —a kompozycją jędrną, 
Pełną treści i dowcipu w formie, w traktowaniu po
pisowego instrumentu i orkiestrowego podkładu. 
) Suita Raffa odegrana była z niezrównaną werwą, 

pod smyczka pryskały iskry olśniewające błyskami 
•drogich kamieni; lekkość, przejrzystość, powiewność 
jej mistrzowskiej egzekucji nie da się żadnem oddać 
kreśleniem.

\V tańcach hiszpańskich dajc artysta folgę połu
dniowemu temperamentowi; jako kompozycje są to 
(^eczy bez pretensji, ale rytm pulsuje życiem naro
du uderza ciepłem tego słońca, pod wpływem którego 

^rozwinął się „djabel hiszpański/
I W wykonywaniu tych ślicznych klejnocików Sa- 
ira8ate nie ma równego sobie...
, . W koncercie wczorajszym przyjmowali udział pa- 
“i Dowiakowska i p. Cieślewski; oboje powitani byli 
jPfecz publiczność sympatycznie. ______ _________

syjskich dróg żelaznych (Petersburg, Bolszaja Ifal- 
janskaja 17) Nie wątpimy, że ze sposobności przed
stawienia swych poglądów na prawa i obowiązki 
personelu kolejowego skorzystają i inteligentni 
członkowie personelu kolejowego u nas.

= Nowostipodają pogłoskę, iż podatek od biletów 
pasażerskich na drogach żelaznych zostanie wkrótce 
z inicjatywy nowego ministra finansów zniesionym; 
jednocześnie przecież zmniejszone zostaną zapewne 
rozmiary subsydjów gwarantowanych przez rząd 
drogom żelaznym.

— Kwestja przywrócenia wagonów czwartej klasy 
na drogach żelaznych znów poruszoną została w sfe
rach administracyjnych. Jako jeden z głównych te
go motywów przytoczoną jest konieczność ułatwie
nia przejazdu drogami żelaznemii robotnikom. Rzecz 
zdaje się tym razem wejdzie już w czyn.

= Gazety petersburskie donoszą, że z powodu 
zbyt wielkiego , bo do 20,000 rs. dochodzącego kosz
tu utrzymania rosyjskiego seminarjum filologicznego 
w Lipsku i stosunkowo małej zeń korzyści, powstał 
projekt zamknięcia owego seminarjum; minister o- 
świecenia najzupełniej na projekt ów się zgadza.

=» Ministerjum majątków państwowych spodzie
wa się dochodu z górnictwa w roku przyszłym rs. 
6,656,308; ponieważ jednak koszta pobierania docho
dów tego rodzaju wynoszą rocznie okołors.6,300,000, 
więc skarb będzie miał czystego zysku z górnictwa 
tylko nie więcej, jak rs. 300,000.

= Z powodu nadchodzących świąt Bożego Naro
dzenia i ożywiającego się znacznie w tej epoce ru
chu handlowego artykułami spożywczemi, władza 
policyjna przedsiębierze właściwe środki, aby wy
stawiane na sprzedaż towary tego rodzaju były zdro
we i w dobrym gatunku. W tym celu nakazano: 1) 
odbyć natychmiast rewizję policyjno-lekaiską wszel
kich zakładów i handlów, w których sprzedają się 
artykuły spożywcze i napoje tak w stanie surowym 
jak i już przygotowane; 2) na bazarach i targach od
krytych rozciągnąć baczną kontrolę nad sprzedażą 
tychże artykułów, a w szczególności ryb, mąki, mię
sa, masła, mleka i t. p. Przy rewizjach zwracać na
leży uwagę fak na same przedmioty sprzedawane, 
jak na naczynia, w których przygotowywane są i 
pomieszczane też artykuły.

Z dniem wczorajszym otwarte zostały przy cyr- 
kalach policyjnych izby ogrzane dla biednych, mają
ce służyć za schronienie w czasie mrozów i noclegi 
dla pozbawionych chwilowo dachu. Naczelnik policji 
warsz. wydal odpowiednie polecenie, a mianowicie: 
nakazał, aby izby te ogrzewane były codziennie i o- 
świecane na noc; aby zajęto się przygotowaniem 
mat słomianych na pod ściółkę; aby służba policyjna 
zewnętrzna wszystkich biednych, jakich napotka prze
marzłych i słabych, lub też nocą nie mających przy
tułku, do izb tych odprowadzała. Dalej polecono bie
dnym, niemającym czem opalać swoich mieszkań, 
wydawać przy mrozie od—5 st. drzewo w odpowie
dniej ilości polan, przy mrozach wyższych nad—10®, 
wydawać gorącą herbatę z chlebem.

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
od21 do 27 listopada r. b. Urodziło sic: cnłopców 137, 
dziewcząt 123, razem 260(więcej o 18 niż wtygodniu 
poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: chłop
ców 15, dziewcząt 12, razem 27 (mniej o 6 niż w ty
godniu poprzednimi Noworodków martwych było 14. 
Co do religji: katolickiej 156, prawosławnej 4, ewan- 
gielicko-augsburskiej 10, ewangielicko-reformowa
nej 3, wyznania mojżeszowego 87. Zinarło zaś: męż
czyzn 68, kobiet 53, razem 121 (mniej o 12 niż wty
godniu poprzedzającym). Dzieci do lat pięciu zniar- 
ło 53 (mniej oil niż wtygodniu poprzednim). Z przy
jezdnych zakończyło życie: kobietŚ. Najwięcej mar
ło w cyrkule I/XI—18, najmniej wX—7 osób. Głó- 
wnemi chorobami powodującemi śmierć były: zapale
nie oskrzeli i płuc—19, suchoty płuc—15, nieżyt ki
szek—13, błonica i dławiec—12, uwiąd schyłkowy—8, 
tyfus brzuszny—4, apopleksj a—4, choroby organiczne 
serca—4, odra—3, płonica (szkarlatyna) 3,« Śmier
ci wypadkowych było 3 (mężczyźni), samobójstwo 1 
(mężczyzna). Z przyczyn niewiadomych zmarło osób 5. 
W tymże czasie zawarto związków małżeńskich 161 
(więcej o 63 niż w tygodniu poprzedzającym), miano
wicie: w kościele katolickim 120, prawosławnym 6, 
ewangielicko-augsburskim 9, ewangielicko-reformo- 
wanym 2, wyznania mojżeszowego 24.

= W ciągu tygodnia od 21 do 27 listopada r. b. do
stawiono na targ prążki wogóle 1,369 sztuk bydła 
Scej o 8 niż w tygodniu poprzedzającym), rniano- 

e: bydła stepowego: wołów 1,067, krów 98, by
dła miejscowego: wołów 124, krów 80. Z bydła ste
powego sprzedano rzeżnikom warszawskim- wo- 
lów936, krów64; na prowincję: wołów 131, krów 34. 
Z bydła miejscowego sprzedano: rzeżnikom warszaw
skim: wołów28; naprowincję:wołów 96,krów44. Po

zostało nieśprzedanyeh: z bydła miejscowego: krów 7. 
Krów dojnych było na targu 29. Przypędzono wie
przów 2,800 (taniej o 200 niż w tygodniu poprzedza
jącym); z czego sprzedano do Prus i na prowin
cję 1,300 sztuk; cieląt 670 (więcej o 110 niż w tygo
dniu poprzedzającym). Przewieziono przez rogatki 
mięsa: wołowego 2,687 pudów, wieprzowego 32, ba
raniego 303, cielęcego 61, razem 3,083 pudów (wię
cej o 475 niż w tygodniu ubiegłym). Mięso wołowe 
płaćono funt po kop. 14, cielęce po kop. 16, wieprzo
we po kop. 15‘/„, baranie po kop. 13 (drożej o kop.) 
Funt chleba razowego kosztował 3'/., kop., pytlowe- 
go5 kop., bułek zwyczajnych 8kop., lepszych 10 kop. 
Sążeń sześcienny drzewa twardego sprzedawano po 
rs. 18 kop. 75, miękkiego po rs. 17. Za czetwert wę
gla kamiennego żądano rs. 1 kop. 70 i rs. 1 kop. 55.

= We wsi Dzierżąca gminy Łąck, powiatu go
styńskiego, ukazała się zaraza na bydło rogate; środ
ki ostrożności nakazane zostały.

= W szkole trzyklasowej rzemieślniczo-niedziel- 
nej nr 10, mieszczącej się w gmachu gimnazjum IV 
przy rogu alei Ujazdowskiej i placu św. Aleksandra, 
odbył się w d. 8 b. m., w obecności delegowanych ze 

| strony inspekcji szkół, magistratu m. Warszawy i 
1 starszych zgromadzenia, doroczny egzamin. Nagrody 

w książkach otrzymali: z klasy przygotowawczej: Sa
letra Jan i Spoczyński Franciszek; z klasy pierwszej: 

j Konopka Józef, Miedyński Kazimierz, Orlański Fi- 
I lip; z klasy drugiej: Jadczak Franciszek, Kretkowski 

Teodor, Sawicki Leonard; z klasy trzeciej: Jeliński 
Franciszek, Kwiecień Jan, Pokrzy wnicki Edward, 
Zieliński Edmund i Wieczorek Michał. W roku szkol
nym zapisanych było w szkole 478 uczniów. Szkoła 
zostaje pod nadzorem J. Karlińskiego.

== W roku bieżącym emeryci w dniu 13 grudnia 
odbiorą emeryturę zarówno za listopad, jak i za gru
dzień, aż po dzień 13 stycznia roku przyszłego.

= Kasa przemysłowców warszawskich, z powodu 
zamknięcia ksiąg i rachunków rocznych, począwszy 
od dnia 24 do 31 b. m. nie będzie załatwiała żadnych 
czynności, prócz przyjmowania należności wekslo- 
w-ych.

= Z tealru 1 muzyki.
* Sezon opery włoskiej otwarty podobno będzie 

„Mefistem14 Boity.
Niektórzy śpiewacy trupy p. Ciaffei'ego przybyli 

już do Warszawy.
* Kochańska występuje jutro pcraz ostatni w „Ri- 

goletto“.
* Dramat „Posąg44 dany być ma w sobotę na sce

nie teatru wielkiego.
* „Indje44.
Wystawiono tedy nowy balet—a wystawiono go 

z wielkim sumptem.
Dobrze poinformowani twierdzą, że ekspozycja no

wego baletu kosztuje nie mniej aniżeli 30 tysięcy 
rubli...

Najnowsza tedy rzecz p. Józefa Mendeza, ba- 
letmistrza teatrów warszawskich, błyszczała od złota, 
jedwabiu i aksamitów.

Nad treścią „Indji14 zastanawiać się nie będzie
my,—o treść nie idzie.

Zresztą jeszcze Saphir powiedział: „jeśli rzecz 
jaka niema żadnej wartości, illustruje się ją muzyką 
i to się nazywa operą, gdy zaś i w tej formie brak 
powodzenia dodaje się tańce—i taki fabrykat otrzy
muje miano baletu.44

Wobec tego dowcipnego, a rzeczywiście trafnego 
określenia baletn, nie mamy wcale zamiaru zatrzy
mywać się nad dziejami księcia indyjskiego, zako
chanego w niedoścignionej „Imaginacji44, dzieje te 
bowiem są, jak dwie krople wody, podobne do dzie
jów innych tegoż rodzaju książąt baletowych...

Idzie o tańce.
Tym przyznać należy nader umiejętny układ, tro

chę nowych a szczęśliwych pomysłów-, wogóle wiele 
gracji.

Brakło tylko pląsów charakterystycznych.
Soliści, którym iść winno o taniec forsowny z ce

chą akrobatyczną—gdyż taki obecnie prąd wieje— 
wywiązali się ze swego zadania jaknajlepiej.

Pan Gellert przejawiał wiele wprawy i siły w pi
ruetach, panna Cholewicka lekką była, jak... eter.

Do powietrznych jej, a zadziwiających skoków 
przyzwyczajoną już jest specjalna publiczność bale
towa, darzyła więc znakomitą tancerkę nienstające- 
mi oklaskami.

Na grządce młodych solistek zabłysł także powa
bny kwiatek w osobie panny Meunierównej, która 
ryzykowny pląs swój murzyński z gracją i wdzię
kiem wykonała.

Corps de ballet rozwinął także wiele powabu w e- 
fektownych tańcach zbiorowych, a mianowicie w bal- 
labile w końcu aktu pierwszego, w świetnym tańcu 
amazonek w akcie drugim, i w pochodzie kapłanek 
w akcie trzecim.

Szczęśliwej kompozycji pana Mendeza towarz



szyła niestety nieszczęśliwa muzyka jakiegoś wiocha, 
w którego indyjskim rytmie dźwięczały nieustannie 
skoczne takty walców i polek Straussa, Fahrbacha i 
Suppe’goL.

Wystawa, jak rzekliśmy wyżej, była wspaniałą.
Złota i barw tęczowych sporo!
Kostjumy męskie miały właściwy charakter, dam

skie z pracowni p. Lucyny Różańskiej odznaczały 
się wykwintem, prostotą i smakiem.

Z dekoracyj zwracały uwagę naszą dwa celne 
płótna p. Malinowskiego.

Wielkie gaudium dla spektatorów, szczególniej ze 
sfer wyższych stanowiły dwa wielbłądy, które rze
czywiście udały się modelatorom...

* P. Mendez, dyrektor baletu, udaje się wkrótce 
za urlopem do Wiednia i Petersburga.

* Pani Dowiakowska, pp. Barcewicz i Makowski 
dadzą w d. 11 b. m. koncert w Wilnie, zkąd zamie
rzają ruszyć do Rygi.

* Gościnny salon pp. Grossmanów zgromadził 
wczoraj spcro {Pierwszorzędnych gwiazd artystycz
nych.

Bawili tu między innemi: Kochańska i Pablo Sa- 
rasate...

Sarasate około północy ujął skrzypce i odegrał 
kilka charakterystycznych swoich tańców hiszpań
skich — Kochańska, pomimo lekkiej niedyspozycji, 
śpiewała — tak jak ona tylko śpiew-ać umie — arję 
Z'nŁucji“ i urocze „Między nami nic nie było“.

Zaimprowizowany koncert miał też dwa numera 
fortepianowe, które wykonał po swojemu Zarzycki.

* W niedzielę drugi koncert Sarasatego.
Współudział przyjmuje też pauna Elza Mancel, u- 

czennica konserwatorium petersburskiego.
Sprzedaż biletów odbywa się w dawnej kasie.
= Ze sztuki.
* Ryciny Jeremiasza Folcka.
P. Józef Loski, za staraniem którego od r. 1878 

ukazują się w specjalnej publikacji „Ryciny polskich 
i obcych rytowników z XVII i XVIII wieków14, po
djął obecnie wydawnictwo zupełne sztychów histo
rycznych polskich znakomitego Jeremiasza Folcka.

Zbiór ten zawierać będzie rycin czterdzieści.
Tekst do dzieła dołączony mieścić w sobie będzie 

życiorysy znakomitości, w portretach przedstawio
nych, biograficzną wiadomość o Jeremiaszu Falcku, 
tudzież spis ryciu polskich tego artysty, z podaniem 
wymiaru oryginałów.

* Słyszeliśmy, iż na wystawę Towarzystwa za
chęty sztuk pięknych przeniesiony być ma wkrótce 
obraz Krudowskiego „Powrót z Golgoty.“

* Bawiącemu obecnie w Warszawie artyście ma
larzowi Franciszkowi Krudowskiemu polecił rząd 
austryjacki wykonanie wielkiego obrazu religijnego 
dla kaplicy seminarjum duchownego w Obcrholla- 
brunn.

* Od kilku dni bawi w Warszawie utalentowany 
artysta malarz p. Witold Piwnicki-

= Art. nad.
Szanowny redaktorze.
W onegdajszym numerze Kurjera Warszawskiego 

podaną była wiadomość, że kolegium ewangelicko- 
augsburskie w Warszawie, dorocznym zwyczajem, 
rozpoczęło już zbieranie ofiar na utrzymanie świąty
ni, szkół i zakładów dobroczynnych, pod zarządem 
jego zostających.

Ponieważ ogłoszenie to naprowadza na myśl, ja
koby podobne odwoływanie się do ofiarności Zboru 
corocznie odtąd miało być powtarzanem, co ujemnie 
wplynąćby mogło na rezultat kwesty—uważam więc 
za Konieczne rzecz tę w kilku słowach wyjaśnić.

Przy sporządzonym świeżo spisie ludności ewan
gelicko-augsburskiej w Warszawie pokazało się, że 
mała tylko stosunkowo cząstka parafian bierze udział 
w ofiarach stałych na rzecz instytucyj zborowych. 
Kolegjum przeto, otrzymawszy na to upoważnienie 
władzy, uprosiło pewną liczbę obywateli miasta, 
aby cyrkułami zbierali stosowne deklaracje od tych 
zborowników, którzy dotychczas żadnych składek 
stałych nie wnosili, ile na przyszłość obowiązują się 
płacić w tym celu.

Środek fen jednak nadzwyczajny wprowadzono 
w wykonanie po raz pierwszy od lat wielu i w latach 
następnych ponawianym on nie będzie.

Wprawdzie niedawno zbierano także składki na 
odnowę kościoła, z powodu przypadającej w roku 
przyszłym stuletniej rocznicy jego istnienia; lecz była 
to okoliczność wyjątkowa, tylko przy obchodzie ju
bileuszowym zdarzyć się mogąca.

Obawa więc corocznego wyzyskiwania w sposób 
powyższy dobrych chęci zborowników zupełnie by
łaby płonną i dlatego upraszam uprzejmie szanowną 
tedakcję o wydrukowanie niniejszego sprostowania^ 

J. członek kolegjum.
= Prośba za młodzieżą szkolną.
Jeszcze b. minister- oświecenia, hr. Tołstoj, udzielił 

pozwolenie na zakładanie kółek czyli stowarzyszeń, 

I w celu niesienia materjalnej pomocy ubogiej młodzie
ży szkolnej.

W tilantropijnem, jak zawsze, naszem mieście zna
lazło się niebawem grono chętnych osób, które, pra
gnąc myśl tę jaknajpredzej w czyn wprowadzić, za
jęło się nakreśleniem stosownej ustawy i poddało ją 
właściwej władzy pod zatwierdzenie.

Tymczasem minęło już dwa lata, a jak się dowia
dujemy, owa ustawa, z pyłu zapomieuia nie otrzą- 
śnięta, dotąd pod wyższe zatwierdzenie nie została 
jeszcze przesianą.

Wiadomo, że z dozwolenia p. ministra skorzystało 
już Wilno, Kijów i inne miasta w Cesarstwie.

Tym kilku słowom naszym towarzyszą westchnie 
nia niezamożnych rodziców i tej ubogiej młodzieży 
szkolnej, która dla nabycia nauki walczy częstokroć 
z dotkliwym niedostatkiem...

== Ostrzeżenie.
Słyszeliśmy, iż dwie jakieś kobiety w kil

ku mieszkaniach prywatnych zbierały składkę na 
suknie dla ks. Franciszka Sobalskiego.

Otóż winniśmy ostrzedz czytenlików, aby nic do
wierzali osobom owym, gdyż ksiądz Sobąlski już nie 
żyjc, a jak nas powiadomiono i za jego życia nie 
zachodziła potrzeba urządzania tego rodzaj u składek?

= Baczność.
Specjaliści kieszonkowi rozwielmoźnili się widocz

nie w teatrze małym...
W grzeciągu dni kilkunastu spełniono tam trzy 

znaczne kradzieże.
Zaouegdaj znów br. W. wyciągnięto z bocznej kie

szeni tiiżurka duży pugilares, w którym prócz bile
tów wizytowych znajdowało się też... rs. 200 go
tówką.

= Fairy fika1.
W jednym z szynków przy ulicy Piwnej, pewien 

„gość“ usiłował rozmienić papier 25-rublowy.
Przekonano się, iż banknot był fałszywy i usilo- 

wauo przytrzymać oszusta.
Fałszerz jednak zbiegł.
— Kryjówka.
Jeden z ajentów policyjnych odkrył w tych dniach 

kryjówkę łotrowską w mieszkaniu dróżnika kolei ob
wodowej ze rogatką powązkowską.

Schwytano tam trzech rzezimieszków i odebrano 
im rzeczy z kilku kradzieży pochodzące...

== Zbieg.
Ńa drodze z Grodziska do Warszawy zbiegł pro

wadzony do więzienia kryminalnego aresztant Igna
cy Niemiarowski, 19-lctni młodzieniec.

Poszukują go władze policyjne.
= Wypadki.
* Zagorzenia mnożyć się zaczynają.
W domu pod nr 28 przy ulicy Freta, Barbara P. i 

Helena L. znalezione wczoraj zostały we własnem 
mieszkaniu bezprzytomne.

Zagorzały one wskutek zbyt wczesnego zamknię
cia pieca.

Obie do przytomności przyprowadzono, a chociaż 
życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo, ciężko je
dnakże są chore.

Stróż domu nr 12 przy ulicy Szpitalnej, Wojciech 
W., również wczoraj zagorzał w swojem mieszkaniu.

Spostrzeżono go i odwieziono do szpitala Dziecią
tka Jezus.

* Rozalja K. na Krzywem Kole pod nr 12, scho
dząc ze schodów, spadla z pierwszego piętra na dół.

Złamała ona rękę i mocno sic potłukła.
* Na stacji towarowej drogi żelaznej warszawsko- 

wiedeńskiej, Jan G., robotnik pracujący przy łado
waniu towarów, spad! z wagonu i tak silnie się po
tłukł, że uszkodził sobie krzyż i do szpitala Dziecią
tka Jezus w stanic nieprzytomnym odesłany być 
musiał.

* Ilersz N. i siostra jego Ruehla, wczoraj przy
szedłszy na Solec pod nr 33, do mieszkania Kelmana 
R., wszczęli z nim kłótnię.

Potłukli mu oni szyby w oknach i jego samego 
pobili. e

Na ten hałas zebrały się jak zwykle tłumy cieka
wych, które za zbiżeniem się policji rozproszyły się...

Winnych aresztowano.
* Liczne przejechania.
Dorożkarz Izrael W. najechał na Nowym-Swiecie 

na p. Adolfa S., przewrócił go i skaleczył...
Robotnik Jan Z., powożący wozem najechał na 

Nowym-Swiecie na terminatora szewekiego Franci
szka S., który wskutek tego poniósł ciężkie uszko
dzenia ciała, a mianowicie: głowy i lewej nogi.

Jan S., powożący karetą, najechał na ulicy Fran
ciszkańskiej na 12-lctnią Lucję S., której kola po- 
wdzu przeszły przez obie nogi, mocno je nadwerę
żając.

* Onegdaj, około godziny dwunastej, przy ulicy 
Elektoralnej w domu pod nr 6 (własność, p. Glossera) 
ad pieca zatliła się drewniana ściana.

5 Zawiadomiono oddział mirowski, zkąd udali się W* 
miejsce wypadku topornicy. i

Po wyrąbaniu tlącej się ściany ogień w zarodku 
stłumiono.

=- Mrówczą praca.
Uczony włoski Filip Mariotti w wydanem obecnie 

we Florencji dziełku p. t.: r Dante e la statistica dello 
lingua^ obliczył, że jego „Boska komedjau zawiera 
99,542 wyrazów, prawie równo rozdzielone na Piekło, 
Czyściec i Raj, czyli niemal po 1000 wyrazów na 
każdą ze 100 pieśni swej trygologii.

Nie przestając na tern, cierpliwy ten szperacz obli
czył nadto, że w skład poematu Dantego wchoizi 
6,154 przedimków, 17,980 rzeczowników, 6,251 przy 
miotników, 13,658 czasowników i t. p.

Nie dosyć na tom: Mariotti wykazał, że potrąci* 
wszy w rachunku wyrazy powtarzane, wypaduie 
rzeczowników 2,637, przymiotników 924, słów 1,753, 
przysłówków 269 i t. d., czyli, że tą liczbą wyra
zów skreślił mistrz włoski cały swój poemat.

W dalszym ciągu wspomniopy badacz spisał, ile 
rzeczowników zaczyna się od <i, ile od b, ci t. d.; 
wykazał nadto, że Dante w calem swojem dziele 
użył tylko 17 razy stopni najwyższych.

Z porównawczego zestawienia z innymi poetami 
okazuje się, że Metastasio użył do swoich dzieł 7000 
wyrazów, Demosteues w mowach 4,970, „Orland 
szalony “ liczy ich 8,7(0, „Raj utracony11 8,000, Szeks
pir 15,000, Dante zaś z 5,860 wyrazów skreślił całą 
swą „Dioina comedia.u

— Wierność psa.
Linzer Tagespost opowiada zadziwiający przy

kład psiej wierności, który zauważano niedawno 
w Sierning.

Grabarz, wracając wieczorem z cmentarza po u- 
kończoncj pracy do domu, spostrzegł na znanym mu 
grobie p-a grzebiącego ziemię z niezwykłą wytrwa
łością.

Odpędził więc niepowołanego towarzysza, który 
odkopał już dół na całą stopę głęboki.

Wróciwszy do mieszkania, zastał u siebie wdowę 
po zmarłym przed rokiem rzeźniku Wiillnatuze, któ
ra przyszła rozmówić się o przyozdobieniu grobu 
małżonka w dzień zaduszny.

Grabarz zapytał, czy nie wzięła ona psa ze sobą, 
poczem opowiedział jej to, co widział...

Wrócili oboje do grobu i zastali znowu psa przy 
mozolnej pracy—poczciwe zwierzę teraz już o pół 
stopy głębiej postąpiło!

Zadziwieni, wzruszeni, stanęli jak wryci, nie śmiąc 
w pierwszej chwili przerywać pracy temu czworono
żnemu grabarzowi.

Wiec po roku blisko poznał pies i odszukał grób 
swego pana, i ryiernośę swą i przywiązanie cbcial o- 
kazać wygrzebaniem go i Wyprowadzeniem z grobu?.-
= Nowy wynalazek.
Na odnodze Sekwany pod Paryżem odbywały się 

przed kilku dniami próby manewrów z łodzią skła
daną.

Łódź pochodziła z zakładów p. Tevier’a, gdzie 
zbudowaną została, według pomysłu admirała an
gielskiego, Douglasa Mac Donalda.

Wielka zaleta wynalazku polega na tern, iż ló<l£ 
jest bardzo łatwo przenośną.

Złożyć ją można w kształt pugilaresu, i pojedyń- 
czy człowiek jest w stanie nieść ją lub przewozić n» 
małym wózku, chociaż łódź po rozłożeniu pomieści0 
może bezpiecznie osób piętnaście!

Pióby, któremi kierował sam wynalazca, powiodły 
się jaknajpomyślniej...

= Nowy sposób oszustwa.
Do jednego ze składów tabacznych w Wilnie przy* 

był w tych dniach porządnie ubrany jegomość ?-0 
skrzypcami pod pachą i zażądał kilka paczek Pa' 
pierosów.

Zapłaciwszy za nie, jegomość zostawił w sklepi 
zarówno skrzypce jak i papierosy prosząc o zatrzymań10 
ich na chwil kilka do czasu załatwienia przezeń ww 
żnego interesu.

W chwile po jego wyjściu do sklepu przybyć1' 
również za jakiemś kupnem nieznany, bardzo porzT 
dnie ubrany pan.

Spostrzega on leżące na kontuarze skrzypce, zacz) 
na je szczegółowo oglądać i jest niemi zachwyć00-'

Nieznany pan zapytuje wreszcie, czy skrzyp00 
na sprzedaż i ofiaruje za nie tysiąc rubli, a na" 
w razie żądania, więcej.

Wreszcie na proźbę nieznajomego subjekt i'óa 
się pośredniczyć w kupnie skrzypieć. . j.

Nieznajomy zostawia dwieście rubli zadatku > 
dala się, wskazując adres swój w hotelu Nis^k0 
skfego.

Niebawem przybywa właściciel skrzypiec.
Kupiec wchodzi z nim w targ. j,|j,
Wreszcie subjekt kupuje skrzypce za 500 t 

które natychmiast wypłaca gotówką.
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^łaśeieiel skrzypiec się oddala...
Szczęśliwy subjekt oczekuje na hojnego nabywcę 

£lirzypiec dzień, dwa—nabywca się. nie ukazuje...
Subjekt posyła do hotelu, — w hotelu nikt nigdy 

wskazanem nazwiskiem nie stał...
^okazało się więc, że subjekt stał się ofiarą oszu- 

■twa dwóch sprytnych łotrów, którym w ten sposób 
ual z własnej kieszeni 300 rubli.
,Skrzypce, jak sprawdzono następnie, były warte... 

Osni rubli.
Oiekaweni jest, że nieznany oszust przysłał na

depnie subjektowi list, w którym dziękuje za udzie- 
0T|e mu „na koszta podróży" 300 rubli.

Biedny subjekt! może o sobie powiedzieć, że został 
Wzięty.4. „na skrzypce."

= Aforyzm z Kutna.
Kobiety" zapisują się na członków straży ognio

wej.
To nie dobrze...
Bo damy lubią zapalać ogień, ale go nigdy nie 

gaszą!

=7 Sąd Salomonowy.
Karol V, dowiedziawszy się, iż dwie kobiety wy- 

®°.aiego 1'odu posprzeczały się przy wejściu na jakieś 
widowisko o to, która z nich ustąpi drugiej pierw- 
Szeństwa, kazał je przywołać do siebie i tak spór 
r°zstrzygnąl:

— Ponieważ nie możecie sie zgodzić— rzekł on— 
Okazuję,’ aby najgłupsza i najbrzydsza weszła 
Pierwsza.

, Kronika dodaje, iż postąpiły najrozsądniej: weszły 
£kzem... , •

~~ W dniu dzisiejszym jako w dalszym ciągu cią
gnienia 5-tęj klasy 135-tej loterji klasycznej gló- 

nięjsze wygrane padly jak następuje: nr 243 
"ygrał rs. 2000 u kol. Anetty Goldsteinowej w War- 
*Za'via, nr 2471 rs. 2000 u kol. Landaua w Warsza
wie, nr 6639 rs. 2000 u kol. Lipschitza w Siedlcach, 
*?r_K165 rs. 2000 u kol. Goidhara w Kielcach, nr 
*4?3 rs. 1000 ukoi. Altera w Mławie, nr 7001 rs. 
100o u kol. Rajnera w Lublinie, nr 8863 rs. 1000 
11 kol. Rubinrotha w Warszawie, nr 9079 rs. 1000 
11 kol. Mąjerczakowej w Warszawie, nr 16,669 rs. 
B*,!0 u kol. Słusznego w Siedlcach, a nn-ra 48, 2382, 
*~90, 4144, 10,321, 11,677, 16,608, 16,947, 16,969. 
^U75i 2Q,197.po rs. 400.. _________________

—- W dniu 8 każdego miesiąca, jako w smutną 
śmierci Maniusi Gieysztor, złożono rs. 2 

la najbiedniejszych.
T' -Dnia 9 grudnia, Jako w dzień drugiej rocznicy 

dneerC£ c"rk* “ojej Zofii D., składam rs. 2 dla bie- 
RoJ’0 ucznia na wpis, prosząc o westchnienie do 

za spokój jej duszy. A. D.
dl "i ?lI^a dla biednych dzieci na Święta i 50 kop. 

<a dzieci w szpitalu dziecinnym od Z.
— Rs. jeden składa W. D. dla biednej osoby, do 

‘Hania redakcji, z tytułu że takowy miał być zły 
prz jetlnej w uumerze> a darowany

Składam rs. 1 na urządzenie kraty żelaznej 
Przed kościołem św. Krzyża, uważając myśl p. S. J., 
podniesioną w nr 272 Kurjera Warszawskiego, za 
g^etną. E. K.

t
Pojutrze, to jęst wsobotę, o godzinie 10-tej rano 
w kościele św. Kazimierza (PP. Sakramentek) 
na Nowem Mieście, odbędzie się żałobne nabo- 

n'Us?'Vo za duszę ś. p. ks. Józefa Juszyńskiego, bisku- 
ar YecezJ* sandomierskiej, protektora duchownego 
^bractwaNieustająeej Adoracji Przenajświętszego 
tki 7a,11eidu, na które senior protektorów oraz wszys- 
Pra czdonków tegoż arcybractwa najuprzejmiej za-

"i* "Vir dn'U Id b- m., jako w pierwszą rocznicę śmierci, od- 
o j ' 9'S spokój duszy ś. p. Łukasza Reklewskiego, 

I0-*eK w kościele św. Krzyża, wotywa, na którą 
leg0 a córka zaprasza tych wszystkich, którzy dla zmar-

T tyCbowal‘ wspomnienie. —28969—
.S°b°tę, to jest dnia 11 grudnia r. b., jako w wilję 

’kiego to!SsneJ rocznicy zgonu ś. p. Tomasza Chrałow- 
rji, J*0- °raz za spokój dusz jego dzieci Szczepana i Ma- 
Przv i?”*’ się wotywa żałobna w kościele św. Antoniego 
I’ozost ; S?natorskiej, o godzinie 9-tej zrana, na które 
1 ż\r.,i-4 10<lzlna zmarłych uprzejmie zaprasza krewnych 

' -j. —28956—
8?b#t$ dnia 11 b. m, jako w drugą bolesną roczni- 

•P°l»ki ś’ P. Karola Klimkiewicza, kasjera drogi tere- 
W kośc 'i będzie się woty wa żałobna, o godzinie li-ej zrana, 
ha ■ u -^“rodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, 
•tytiegoV ,’$kini smutku pozostała matka, po stracie je.

® ‘'Psiego synaj zaprasza przyjaciół i życzliwych, 
f ty —29026—

8nij roeJi'^'kh'dek dnia 13 grudnia, jako w pierwszą bole- 
tyrektora*P zs°nu p. Seweryna Zdzitowieckiego, b. 

li-t n.St?tut11, •■'gronomiczuego, odprawioną będzie o go- 
®J> w kościele śfr. Krzyża, żałobna wotywa za

spokój jego duszy, na którą pozostałe dzieci i wnuki zapra
szają krewnych, kolegów i znajomych. —29029—
t W dniu 10 b. m., to jest w piątek, jako w czwartą bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Ewy Puścikowskiej, odbędzie 
się żałobna wotywa, o godzinie 10-tej i pół, w kościele 
Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na które po
zostałe dzieci zapraszają familję i znajomych. —29084—
t 8. p. Helena z Wolskich Radziszewska, po długich 

cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 
27, w dniu 7 grudnia 1880 r. zakończyła życie. W głębo
kim smutku pogrążony mąż wraz z rodziną zmarłej zapra
szają krdwnych; przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo, w piątek, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Krzy
ża oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż, 
kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkow
ski. —29080—

•f Ś. p. Seweryn Sawicki, obywatel ziemski, zmarł w do
brach Kuźnica Marianowa pod Częstochową. Eksportacja 
zwłok do parafji w Częstochowie, nastąpi w dniu jutrzej
szym po południu, pogrzeb zaś w sobotę dnia 11 b. m., o go
dzinie 10-tej rano, na który pogrążeni w głębokim smutku 
matka z rodzeństwem zapraszają krewnych i znajomych 
zmarłego. ' . —29087—

f Dnia 7 grudnia r. b. zmarł w Warszawie, licząc lat 49, 
Robert Zirkwitz, tutejszy fabrykant fortepianów i korektor 
instrumentów teatralnych. Wyprowadzenie zwłok jego z ka
plicy szpitalnej przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicki 
odbędzie się w piątek, o godzinie 2-ej po południu.

—29089—
f Ś. p. Bronisław Fitze, przeżywszy lat 4, zmarł dnia 8 

b. m. Stroskani rodzice zapraszają znajomych na wyprowa
dzenie zwłok dnia 10 b. m., w piątek, o godzinie 1 i pół 
po południu, z kaplicy przy kościele św. Anny, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, na cmentarz powązkowski. —29106 
f Ś. p. Otto Franciszek Grosbach, intendent szpitala’ 

ewangelicko-augsburskiego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
dnia 7 grudnia r. b. zakończył życie, w wieku lat 35. Pozo
stała w smutku, żoną wraz z dziećmi zaprasza krewnych 
przyjaciół i znajomych, na wyprowadzenie zwłok w dniu 11 
grudnia, w sobotę, o godzinie 12 i pół po południu, z ka
plicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz tegoż wyznania, odbyć się mające. —29104—

•j- Ś. p. Kazio Gawroński, synek Antoniego i Heleny 
z Stomkowskich, przeżywszy 4 i pół miesięcy, po ciężkiej 
chorobie, w dniu 9 grudnia przeniósł się do wieczności. Po
zostali w smntku rodzice zapraszają na żałobne nabożeństw0 
o godzinie 10-tej zrana, dnia 11 b. m,, i na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu, o godzinie 3-ej po południu, z ko
ścioła św. Józefa, obok skweru, na cmentarz powązkowski, 
odbyć się mające. * • —-29103—

•j- Dnia 11 grudnia, w sobotę, o godzinie 10-tej zrana 
w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, obok skweru, odprawione zostanie 
doroczne żałobne nabożeństwo za zmarłych braci bractwa 
św. Wincentego Fereryusza, patrona murarzy. —29105—

— B. p. Jadwiga Redlich, panna, po długiej i ciężkiej 
chorobie, przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 18. 
W nieutulonym żalu pozostali rodzice i brat zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w piątek, dnia 10 b. m.. o godzinie 11-tej zrana, z domu 
przy ulicy Twardej, nr 18, na cmentarz wyznania mojżeszo- 
wego, odbyć się mające. —29088—

f W najdotkliwszym żalu po stracie ukochanego syna na
szego i brata ś, p. Stanisława składamy najgorętsze podzię
kowanie zacnym i serdecznym kolegom, oraz przyjaciołom 
zmarłego, którzy w dniu 5 grudnia r. b. uwieńczywszy dro
gie nam szczątki, na miejsce wiecznego spoczynku ponieśli, 
jak równjęż wszystkim łaskawym uczestnikom tego smutne
go obrzędu, serdeczne „Bóg zapłać', wdzięczni małżonkowie 

—29102— Gerlach z rodziną.______

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 7-go grudnia.—Prezydent rzeczypospolitej Gre- 

vy przyjmował Wczoraj posła meksykańskiego, który wręczył 
śwoje listy uwierzytelniające, przyczem wymienione zostały 
bardzo przyjacielskie mowy.

X Paryż 7-go grudnia. — Z wczorajszego oświadczenia 
ministra finansów Manigna w izbie deputowanych okazuje 
się, doniesienia, ii pomieszczane w dziennikach berlińskich, 
o mającej wkrótce zwołać się konferencji monetarnej, są nie
prawdziwe.

X Paryż 7-go grudniu.— Ludwika Michel, która tu nie
dawno powróciła z Nowej Kaledonji, postawioną bye ma 
przed sąd z powodu podniecania do wojny domowej i gróźb 
przeciw rządowi. _ .

X Paryż 7-go grudnia.—Wiadomość podana przez Agen- 
ce Hacasa o śmierci wdowy po Thiersie uznaną została przez 
tęż agencję za niedokładną z nadmienieniem, iż stan zdro
wia Thiersowej budzi silne obawy.

X Nizza 7-go grudnia.— Policja przyaresztowała tu 
dwóch włoehów, hr. Silwio di L. i E. Cargani, w któ.rych • 
posiadaniu znalezione zostały ogłoszone za zgubione obligacje 
miasta Paryża i kblei Ardennes w znacznej iloś -i.

X Londyn 7-go grudnia.—Dó Tinwsa donoszą: Rzeczpo
spolita San Domingo zamierza wznieść pomnik Kolumbowi. 
Kongres rzeczypospolitej postanowił znalezione w katedrze 
stołecznej w dniu 10 września 1877 roku kości, które uznano 
za należące do Krzysztofa Kolumba, złożyć pod mającym się 
w tym celu wznieść pomnikiem. Wszystkie rządy amery
kańskie wezwane zostały do składki. Rząd San Domingo 
przeznaczył 10,000 dolarów.

X Dublin 7-go grudnia.— Trybunał sądowy odrzucił 
podanie Parnella i towarzyszy, domagające się odłożenia na 
dzień 25 stycznia rozpoczęćia’ wytoczonych im procesów pań
stwowych. *

X Zurych 7-go grlicinta,—Zrriarł tn Ignacy Hein)', znany 
kompozytor pieśni i dyrektor muzyki.

X Berlin 7-go grudnia.— Prowincjonalne kolegium szkol
ne uwiadomiło magistrat, iż śledztwo przeciw nauczycielom 
Forsterowi i Jurtgterowi, skompromitowanym przez agitację 
antisemicką. zmierza ku złożeniu ich z urzędu. /

X Karlsruhe 7-go grudnia.—W Grilnwinkel koło Karls
ruhe zawaliła się budująca się piwnica na piwo fabrykanta 
Sinnera. Jedenastu robotników zabitych. Udzielający po
zwolenie do budowy zaaresztowani.
z»X Wiirbenthal 7-go grudnia.—Onegdaj cddana została 
do użytku publicznego lin ja państwowej drogi żelaznej Er- 
bersdort-Wiirbenthal. Długość drogi wynosi 21 kilometrów. 
Koszta budowy wyniosły 140,000 guldenów.

X Zagrzeb 8-go grudnia. — Według gazety urzędowej, 
ban przeprowadził pożyczkę państwową jednego miljona gul- _ 
denów w ten sposób, iż 100,000 są bezprocentowe, a od re
szty 900,000 pobierany będzie procent 4%; splata rozłożoną 
jest na 14 lat i rozpoczyna się w roku 1882. ..

' X Ateny 7-go grudnia.— Projektowana podróż króla 
w eelu inspekcji stojących nad granicą wojsk porzuconą zo
stała. Natomiast przeznaczeni zostali w tym celu wyżsi ofi-. 
cerzy sztabowi. Pułkownik Petmezar odbywa obecnie inspe
kcję wojsk znajdujących się na wyspach Jońskicli oraz 
twierdz.

X Lwów 7-go. — Minister dr Florian ^iemiałkowski, ’ 
jako kawaler orderu żelaznej korony 1 klasy, podniesie-, 
ny został do godności barona. -

X Lwów 7-go grudnia.— W przyszły piątek wystawię-’ 
ną będzie na scenie tutejsze; tragedia'szekspirowska „Korió- 
lan“; rolę tytułową gra Bolesław Ładnowski.

X Lwów 7-go grudnia. — W Lisiczyńeaeh, pod Zba-. 
rażeni, kilkudziesięciu zbójów uzbrojonych w noże i rewolwe
ry napadło na dom obywatela Michała Czarkowskiego. Ło
trzy, obezwładniwszy służbę, pobili i poranili Czarkowskie
go i żonę jego Wandę, poczem złupili dwór i ociekli za kor
don graniczny do gubernji wołyńskiej, zkąd podobno też. i: 
przyszli. Czarkowski zażądał dla bezpieczeństwa załogi woj
skowej.

X Lwów 7-go grudnia.—Według Dziennika, nominacja 
wiee-prezydenta namiestnictwa Zaleskiego na marszałka kra
jowego uważaną być winna za fakt spełniony (?).

X Kraków 7-go grudnia.—„Izrael na puszczy', dramat 
p. Juliusza Łętowskiegb, został tu nader sympatycznie przy
jęty. Krytyka widzi w utworze tym zadatek obiecującego 
talentu. Znakomitą, pełnią, ognia i siły była gra Holfmano- 
wej w roli Nachy — charaklerystyeznym był też Ryehter 
jako Mojżesz.

X Petersburg 7-go grudnia. — Projektowane jest utwo
rzenie inspektora kolei żelaznej dla dróg żelaznych subwen
cjonowanych, ponieważ subwencje mają być wypłacane w ol
brzymiej sumie szesnastu milionów.

X Petersburg 7-:to grudnia.— Do GWosa donoszą z Kron
sztadu, iż we wszystkich przystaniach i na całej widzialne,- 
przestrzeni stanął silny lód. Żegluga stanowczo ukończona. 
Komunikacja z Óranjenbaumem trudna.

X Tyflis 7-go grudnia. — Ukazał się tu pierwszy numer 
humorystycznego czasopisma z karykaturami p. t, Phalango.

Przegląd polityczny.
Daily News swoją poprzednią wiadomość o roz

wiązaniu floty demonstracyjnej dopełniły teraz no
wym szczegółem, według którego propozycja pana 
Gladstóna, aby komendanci wzajem się powiadomili 
o miejscu swego ewentualnego pobytu — przyjętą 
została. W niedzielę eskadry mocarstw traktatowych 

dopełnieniu wszystkich marynarskich formalności 
odpłynęły z Boclie de Cattaro z wyjątkiem pancer
ników austryjackich i niemieckich, które się jeszcze 
na jakiś czas zatrzymały w przystani. Według osta
tnich informacyj eskadra angielska obrała w Pireusie 
stację zimową, rosyjska zaś odpłynęła do Neapolu. 
Na tern prawdopodobnie zakończy się szereg wiado
mości, dotyczących sprawy dulcyńskiej.

Telegram z Aten przyniósł ńam sprawozdanie 
z obrad parlamentu greckiego w kwestji nowego 
kredytu na 44 miljonów, których rząd potrzebuje na 
utrzymanie arrnji. Deputowany Tricupis interpelo
wał prezesa gabinetu w tej sprawie, żądając w imie
niu izby objaśnienia, w jakim ceiu rząd wymaga tak 
znacznej kwoty, obciążającej budżet państwa.

Odpowiedź Ćoniunduriisa da się streścić w kilku 
słowach. Programat rządowy opiera się na polityce 
czynu, rząd zamierza porzucić swoją bierną polity
kę. Prezes ministerjum ma za złe partji opozycyjnej, 
że w chwili, w której działać trzeba, wywołuje dy
skusje parlamentarne. Rząd przygotowuje się do;, 
wykonania uchwał Europy. Nic nie zapowiada tego,, 
aby mocarstwa odmówiły swej pomocy przy zreali
zowaniu postanowień kongresu berlińskiego.

Coinunduros jest tego zdania, że chociażby Grecja 
przy wykonaniu tych postanowień sama nic wiele 
skorzystała, to dla honoru swego uczynić powinna 
wszelkie, choćby najcięższe ofiary dla osiągnięcia 
celu. Zwraca się on przeto do patrjotyzmu izby, 
a zwłaszcza do patrjotyzmu opozycji i prosi o przy
jęcie żądań gabinetu, o poparcie usiłowań jego, aby 
rząd w chwili stanowczej mógł działać z całą powa
gą i potęgą środków, jakie sytuacja wymaga.

Ślicznie to wszystko i przypuszczamy, że z głębi 
serca wypowiedziane, ale cóż z tego, kiedy wobec ■ 
cyfr nieubłaganych, przerażająco wielkich, najpię 
kuiejsze frazesu pana ministra bledną i tracą całą 
swą wartość.

Budżet na rok 1881 przedstawia tak ogromny de
ficyt, że chyba bankructwo nieuniknione grozi skar
bowi greckiemu.

Wszystkie dochody przedstawiają tylko skromną 
sumkę 51 */2 miljona, rozchody zaś projektowane ni 
mniej,* ni więeej tylko 114 miljonówl - • ' - *
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Pszenica:

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 9»go grudnia 1880 roku
Dopełnione transakcje

'taniu listu cesarza niemieckiego Wilhelma, Najja
śniejszy Pan wzniósł toast na jego cześć.

Berlin 7-go.— Nordd. Ally. oświadcza, źe do
niesienie Standardu o układach między Bismarckiem 
a St.-Valierem w Friedrichsruhe, w przedmiocie stłu
mienia komunistycznych dążności i ewentualnych no
wych królestw nad Dunajem, są w zupełności zmy
ślone. Rokowania w Friedrichsruhe wykazały tylko, 
źe Francja i Niemcy są zupełnie zgodne w kwestji 
traktowania spraw wschodnich i w pokojowej ten
dencji ich polityki.

Londyn 7-go. — Parnell miał znowu w Waterford 
gwałtowną mowę. Wice-król Irlandji, CuWper, obja
wił życzenie usunięcia się z urzędu. W łonie gabine
tu pięciu członków głosowało przeciw Gladstonowi 
w sprawie projektu bilu agrararnego, przedstawione
go przez Brighta.

Paryż 8-go. — Poseł grecki Brailas, złożył wizytę 
ministrowi spraw zagranicznych, aby mu podzięko
wać za sympatje dla Grecji wyrażone w parlamencie; 
zarazem jednak oświadczył poseł, źe Grecja wkrót
ce będzie zmuszoną przeprowadzić stypulacje berliń
skie, czy to drogą pokojową, czy siłą oręża.

Londyn 8-go. — Zaprzeczają tu pogłosce jakoby 
rząd grecki zgodził się na ponowne podjęcie układów 
bezpośrednich z Turcją.

Paryżi-go.— Kwestja obsadzenia wakujących po
sad biskupich została załatwioną. Papież przyjął bez 
opozycji wnioski rządu francuskiego. Grevy podpi
sze nominacje. Wszyscy wybrani kandydaci są du
chownymi świeckimi, ludźmi spokojnymi i wykształ
conymi. Papież cierpi na nerwową irytację i reuma
tyzm, stan nie jest jednak niebezpiecznym.

BukaresziS-go.— Romanul zapewnia, że wkomisji 
dunajskiej delegaci Bulgarji i Serbji podzielają sta
nowisko Rumunji. Pierwszym, który przemawiał prze
ciw austryjackiemu avant-projet, miał być delegat 
serbski.

Paryż 8-go. — Senat wybrał komisję do prawa 
o reformie stanu sędziowskiego, składającą się z G 
przeciwników, a 3 zwolenników wniosku. W wydzia
łach większość oświadczyła się przeciw reformie. Se
nat nie dopuścił na porządek dzienny wniosku Ga- 
vardiego przeciw Coustantowi.

Zagrzeb 9-go. — Dziś w nocy czuć się dało znow’u 
silne faliste trzęsienie ziemi połączone z nieszkodli
wym hukiem podziemnym.

Berlin 9-go.— Ambasador rosyjski Łabunow udał 
się dziś do Friedrichsruhe.

New-lork, 8-go.—Thompson, minister marynarki 
Stanów Zjednoczonych, telegrafował do Lessepsa, źe 
przyjmuje ostatecznie p rezydencję w komitecie ame
rykańskim Towarzystwa Panama.

— Dnia 29-go listopada, w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), rozpoczął się 
kurs HuChalteBji dla nowego kompletu. W kom
plecie tym są wakanse, na które można zapisywać 
się codziennie. —28137—5—6—

Drugie trzecie, zwierzątka mate, 
W pierwsze trzecie włóżcie cale.

(Znuczenie zeszłe) szarady: Szafiry].

(Ajencji telegraficznej Rudolfa O kręta.)
Petersburg 9-go.—Wczorajsza uroczystość św. Je

rzego odbyła się w zwykłym porządku. Fo przeczy- 

Akc.

Akc. 
Akc. 
Akt. 
Aka 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
AU. 
Ake. 
A ko. 
Ake. 
Ako. 
Akc. 
AU. 
AU.

— Zawiadamiam strony interesowane, iź przeją- 
łem do dalszego popierania sprawy prowadzone prztz 
zmarłych: adwokata przysięgłego Wincentego* 
Bielickiego i b. mecenasa •JiiI janaToma* 
szewskiego, i że akta tych spraw znajdują się 
w mojej kancelarji, przy ulicy Świętojerskiej poć 
nr 10.—Juljan Tyszka adwokat przysięgły.

1—3—29028—

Minister finansów óbjaśniłizbę, iżutrzymanie armji 
regularnej w sile 80,000 ludzi na stopie zbrojnej, a 
przypuszczalne powołanie jeszcze gWardji narodowej 
wymaga właśnie tak znacznych kosztów i nakładów. 
Czy wobec tego patryjotyzm helleński nie wyrzeknie 
się TessaljiiEpiru, swoich ambicyj i heroicznych po- 
kuszeń ?

Są tacy, co przypuszczają tę ewentualność pomi
mo wszystkich pogróżek, zaklęć i przysiąg dzisiej
szego stronnictwa czynu.

Taka polityka z dewizą: „hulaj dusza bez kontu- 
sza“ — nie może wyjść nikomu na dobre, ani też po
trwać długo.

Fresse czyni uwagę, źe jeżeli król Jerzy grecki 
w ciągu zimy albo na wiosnę puści się na jaką a- 
wauturkę polityczną, to przynajmniej nie będzie go 
mógł spotkać zarzut, że mocarstwom sprawił niespo
dziankę.

Na wszystkie tony i na wszystkie głosy śpiewają 
w Atenach pieśń wojenną i odgrażają się, że pójdą 
na turka.

Przypomina to niemal owego chłopa pijanego, któ
ry zamierzał się na żyda i wołał bez ustanku: „trzy
majcie mnie, bo go uderzę“.

Otóż zdawaćby się mogło, źe Grecja niczego wię
cej nie pragnie, jak tego, aby ją powstrzymywano, 
a uderzenie Turcji wołałaby komu innemu zostawić. 
Sytuacja wszelako jest tego rodzaju, że chcąc nie 
chcąc, trzeba się na coś ostatecznego zdecydo
wać.

Daily News twierdzą, iż jeśli Grecja nie pośpie
szy się naprawdę i Rubikonu nie przekroczy, to o- 
świadczenie ks. Bismarcka, źe jego zdaniem kwestja 
helleńska powinnaby przynajmniej do kwietnia lub 
maja być odłożoną, stanie się faktem. Gdyby wów
czas Turcja jeszcze wzbraniała się wrnjść w ugodę 
z Grecją, Europa obmyśli środki przymusowe, ale 
jakie? — o tem leraz byłoby przedwcześnie dysku
tować.

Może znów p. Gladstone zaproponuje demonstrację 
floty, któraby jak milczące widmo stanęło u wybrze
ży tureckich.

Independance beige zamieszcza sympatyczny arty
kuł dla Porty, wykazując, iż w sprawie helleńskiej 
tak sułtan, jak i jego ministrowie okazują więcej po
kojowego usposobienia i zgodności od rządu ateń
skiego.

Nic w tem zresztą dziwnego, Porta może się go
dzić, bo wie, źe układy jej nie szkodzą, źe zyska tyl
ko na czasie, źe nie potrzebuje się śpieszyć, ale dla 
Grecji wszystkie struny już przeciągnięte, wiec nie 
ma ochoty doprowadzić aż do pęknięcia.

Kwestja inwestytury we Francji da, o ile się zda- 
je, nowy powód do zatargów i nieporozumień między 
kurją rzymską a Francją. Papież nie chce przyjąć 
kandydatów, stawianych mu przez Rząd republikań
ski, na biskupów w dyecezjach opróżnionych dotych
czas. Pewna część prasy francuskiej radzi Rządowi, 
aby biskupstwa poobsadzał bez odnoszenia się do 
papieża, a to na mocy konkordatu z Fontainebleau, 
zawartego pod presją Napoleona w r. 1813. Pins VII 
przyjąć musiał wówczas narzucony sobie warunek, 
według którego w razie odmówienia nominacji bisku
pa ze strony Stolicy apostolskiej z powodów nie ka
nonicznych, Rząd mógł ominąć tę formalność i wpro
wadzić swego kandydata w przeciągu sześciu mie
sięcy przez arcybiskupa lub najstarszego biskupa 
okręgu duchownego. Po wypuszczeniu z niewoli, 
Pius VII zaprotestował zaraz przeciw temu przymu
sowi, dzisiaj przeto ów akt nie może posiadać żadnej 
podstawy obowiązującej, bo papieżowi przysłużą 
zupełne prawo unieważniania postanowień rządo
wych.

Obszerny telegram ze Strasburga przyniósł nam 
wyjątek z mowy namiestnika Alzacji i Lotaryngji, 
jen. Manteuffla na bankiecie urządzonym dla wydzia
łu krajowego. Stary marszałek pruski skorzystał 
ze sposobności, żeby się oczyścić z zarzutów, które 
mu w ostatnich czasach prasa niemiecka robiła z po
wodu zbytniej pobłażliwości jego i niedostatecznej e- 
nergji w niemczeniu prowincyj nadreńskich. Mowa 
ta jest pełną godności i maluje charakter prawego 
żołnierza i człowieka. „Jego Cesarska Mość, rzekł 

, namiestnik, przysłał mnie tutaj, abym rany goił, 
a nie zadawał. Mam obowiązek szanować uczucia, 
które w naturze rzeczy leżą po oderwaniu kraju od 
państwa (Francji), z którem dwa wieki go łączyły. 
Zadaniem inojem jest sprawiedliwe prowadzenie 
duchownych i materjalnych interesów tej prowincji, 
ułatwić i złagodzić to przejście pod nowy Rząd“. 
W Berlinie nienajlepsze wrażenie zrobi owo huma
nitarne pojmowanie misji owej przez cesarskiego na
miestnika Alzacji i Lotaryngji.

Weksle:
Berlin i vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś. , , za 1 i. at.
Paryż 8 dni , „ za 300 Ir.
W iedeń 8 dni „ - za 150 fl..

DENTYSTA
IGLXJCY OFPtcAHFim, Śff* 

(były asystent dra G. de Marini, dentysty Jego Ce
sarsko-Królewskiej Mości i dentysty Henry James 
Millera w St. Petersburgu), przyjmuje od 11 r. do 7 
wieczorem, Ukioduwa nr 3. pałac 
bowtkich. —28951—2—3—

z i 8 grudnia 1880 r.. 
wyborowa  
średnia.,............,........
ordynaryjna .............

!wy boro we..........................................
średnie......................................

ordynaryjne  
( wyborowy

Jęczmień: 1 średni.....................................
I ordynaryjny  

wyborowy *....................
średni ..........................
ordynaryjny .

Teatr Wielki.
Dziś: Rlgoletto. Jutro: Lucja z Lammermooru.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Ostatnia próba. — Panna mężatka.

Teatr Mały.
Dziś: Zony uczonych, — Z jakim się wda jesz...

— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawy st. 2 c. 3

Owies:
Groch:

. gorszy  
Gryka ...............

S wyborowa . 
średnia .... 
ordynaryjna 

_ B. Werner et Camn.

300. f 
305.

16L5O

144 52%
9 78 —_

116 70 -------
124 65_______ —

Dopełniono z źonc. gieK*£ 
tranzakcji tąd. | pi**,

Z końcem giełdy
żądano | płacono

. 106 — 108

. 97—104
* 106—120

■■■
•95 — 105 
. 130 — 145

— Ikr HB. May set, Królewska 25, przyj
muje od godz. 4—6. —27652—

— Dr Henryk Szpicel zamieszkał w To
maszowie rawskim. —2—3—28986—

— Otworzywszy w tych dniach przy ulicy Święto
jerskiej nr 16 FABRYKĘ OCH . mam za
szczyt podać o tem do publicznej wiadomości. Z po
wołania aptekarz, pracujący od lat kilku w tym za* 
wodzie, obeznany należycie z produkcjami technicz- 
no-chemicznemi, śmiem sobie pochlebiać, źe wycho
dzący z mej fabryki wyrób, odpowie pod każdym 
względem wymaganiom zapewniającym jego dosko
nałość. Na tej drodze obraną pracę, polecam szano
wnej publiczności. — Jan Massatowski, pro- 
wizor farmacji. —27978—

Skład tabaczny J. Kaplanowskiego 
świeżo wyrestaurowany i zaopatrzony został w naj
bardziej poszukiwane wyroby, a mianowicie: Cy* 
gara liauanskie od firmy fejkĄr 1'omp. do 
rs. 50 za 100 sztuk, słynne tytonie z Kremieńczuga, 
Sadlika Duruńczy. Tytonie i papierosy z prawdzi
wych tureckicli liści, z fabryk jy. JSf. liabada“ 
gły, barzo modne i powszechnie używane, oraz JFV 
JLntnby z Odessy i łJilay prawdziwe maisowe, 
z własnej fabryki Kaplanowskiego. Skład Senator
ska nr 6. 12—0—22516

za pud na stacji „Praga* drogi żelajnej warsz.-tepelpołslrioj

356 - 163 l 
136 — 150 
110 — —
140 — 341 
133 — 139

102 — 120

 ., >%, nowych 730%. zastawnych m. Warszawy serji t tli 93% 8, miasta ł «xi 31^
Mstów likwidacyjnych 8%, ebhgów skarpowych 75%, pożyczki pramjewoi i-ei emtaii 202%, drugiej emiwi 119% 

monety: Pdiimperjaly rs. e— tituki dwuduestofraakewe rs. .—.marki nieaueekie kc>—» , M
pruskie Ukty Laskowe ra. —kop. —, haakewe guldeny austryjackia rs. — k. —. (•) Box superdywideoaj-

144.30.45 
9.76.76%

124.20.35,42%

Akcje i obligacje:
wiel. lewa. Kos. kolei ieL. 
za rs. 120.........................•

dr. tek V »«ł-W. ra. 100 
dr. ieL Warsx.-B. rs. 100 
dr. ieL W arsz-Tereepolek. 
drogi teł. łabr.-Łódzkiej. 
Łanku HaóL W Warszswie 
Lanku Byskon. W Warsz. 
Banka Handlów, w Łodzi. 
M arsz. tow. uh. od ognia 
Warsz. tow. tabr. eukru.. 
tea. iabr. enkru Józefów. 
PehneL tow. tabr. cukru, 
t Lilpop, Hau i Lewenst 
tewarzyst. fabryki machin 
towarzyaL Latten, i Łaźni 
Tow zaU. przędz. Zawier.

i: ad lut. zaaL

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakcji

z końcem 
żą<U. |płac

Obljgi skarbowe rs. 100.... 
4% L. zasŁ 3 okr. ser. 1 i II 
5% L. i. nowe xr. 1869 duże

■ ’o—1
—— 99.50

98.60 Wy11 ■

— 98.25 —-• r » »List zaś&m. Warsa, ser. I 92.70 92.90
. . 11 91.65

’ ’ Z ’ 1U 90.25 90.40
Ust r- ni. Łodzi ser. T i 1L

86.25M List likwidacyjna duże. 86.15
małe. 86.05 86.15 ___

UL Bank. Ces. ser. 1,11 i III e —
Kos. Poi Prem. z r. 1864.. o — —*

, , , 1866..
] Pożyczka wschodnia rs. 100

! 90 55.80
—i— —w—

II , a n. 100 91.— —~ •-----

Ul , . ra 100



Teatr Eldorado
Dziś, t. j. w Czwartek:

I Die Mottenburger
^*°toehwila ze śpiewami w 6 aktach Kaliscl

< , MŁODY CZŁOWIEK
I; "-.Kb. Poznańskiego, władający dobrze 
^niemieckim, opatrzony chlubnemi świa- 
L®* l*ami. poszukuje od Nowego-Roku miej- 
,3 SUBIEKTA w jakim kolwiek handlu 
t " okładzie. Olerty uprasza składać w kan- 

*2 * * *® Kurjera War. pod wyrazem Subiekt

ńjl.T. w wagonie K. h. arez.-reieioo., 
^'dojeżdżając stacji Białystok, skradziono mi 
*(0!,ebkę, w której znajdowało się biletami 
p’nkowemi gotówką rs. 4935, 20 kopiejek 
2^- 16; 2 sztuki złota po 10 marek; Listami 
36t- Ziemsk. jeden za Rs. 500, dwa po 250; 
3a Listy Likwid. Król. Pol. po Rs. 100; je- 
3® List Zast, M. Warsz. na Rs. 259 Nr 
j Akcja żegl. par. Warsz. na Rs. 100 

bomu Ziemian Włocławka na Rs. 
ifc’ Nadto Rewers* i Weksle wydane na 
^Włodzimierza Łabęckiego: a) Rewers 

’pierza Gołcza, Stanisława i Joanny 
(I .bańskich na Rs 4,000, wydany 10 Paź- 
^^■mka 1879 r., płatny 1-go Października 
Itk b) Rewers Stan. Bogdańskiego na 
^*•1 n ’ PtatnX 1’8° Lipca 1881. r.; c) We- 
W , • Szaniawskiego i H. Wzdulskiego pła- 

Grudnia 1880 r., na Rs. 1,000; d)
1 (ASel daty 13 (25) Sierpnia 1880 r. płatny
^zir ®rudnia *880 r., wydany przez Juspę
fes , n»; e) Rewers La j zera Szenberg na
f) płatny 1 (13) Października 1880 r.;

*, Rewersa Gregcra. płatne 1-go Sty- 
W3.1881 r., na Rs. 175; g) Rewers braci 

nR 100’ 20 Czerw
ie 3’0. r.; h) Kartka Golca poświdczająca
Wa6 * * *’* do 1 (13) Września 1879 r. Ła- 

pkeió nie będzie i na niej napis 
fiów v a> ze on zapłaci Rs. 500; i) % Lo- 
‘orti W 21740, 21711, 21712 i 21707 z kan-
port j ’ Relkena, do ki. IV, oprócz tego Pas- 
dą0 pozwolenia na fuzję i rewolwer, je- 
Cjelnil- ' Gnbernatora Warszawskiego i Ka
fle jA? P°w. Kutnowskiego z r. 1878, dru- 
®Urea ,’J? "Iwnatora Grudzińskiego z d. 4-go 

Ze F- Nr 73.
6iytkowK ■ zi°nyeh rewersów i weksli nikt 
t,rzeżen;ae n*e m°że> ponieważ wszędzie za- 
JMast ń Jł, robione, a o kradzieży natyeh- 
?',«rnnn~_o?''ano policji w Grodnie i u JW. 
“*ł zn»iC®|a-)Btl'a m- Warszawy. Każdy ktoby 
•y. Ohm. .^ydsiału śledczego przy biurze 
^ar»»aw«L?0?mdistra, lub do biura posłańców 
^?dził J1 Folixa Łabęckiego — i dopro- 
£’®00 R« '’dzyskania całej straty, otrzyma 

tvii,ra,?rody a w razie odzyskania sa- 
*"29107 1’?Pierów i dokumentów Rs. 500.

^7-i_x Wlodz Łabęcki.

........ ze śpiewami w 6 aktach Kalischa. 

Jutro, t. j. w Piątek: 
Gościny występ panny

v. Csepcsanyi. 
CESARINE, 

komiczna operetta w 3 aktach, Wolfa.
Początek o godzinie 7%.

k—29112—1—1

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych malarzy Aleksandra Krywulta, 

hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
?.?dz. io—1 Cena po 15 kop-, w' Czwartki, 
<®d»iele i Święta po 7‘/» k—27760—9-48 

r. Wystawa stała SztuK 1 Starożytności 
°S ulicy hr. Berga i Mazowieckiej, otwarta 
/’dziennie od godz. 10—3, — Cena wejśeia 

10, w Niedziele i Święta kop. 5, we 
bjgartki kop. 30. k-28368-7—24

^"zez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
DOM KOMISSOWY 

SALA UCTffĆYJNTPBIffATNA 
MIODOWA Nr 11.

J) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
Pfzez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
iwany, futra, ubrania, lustra, biżuterje', rze- 

azy. sztuki, ekwipaże, instrument* muzyez- 

ft.2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
gonione przedmioty jakoteż wyroby i to- 

,y °d fabrykantów "i kupców.
®) Wymienia meble. Zapas nowych i uży- 

*anyeh wielki na składzie.
Otwarta codzień od godziny 9-tej do 6-tej 

’’•ozorem. W święta od 12—3. 
*___________________ _27070—15—0
IjT” W dniu 28 Listopada (10 Grudnia) 

r., od godziny 10 rano odbędzie sięlicy- 
*'ia publiczna ruchomości, przy ulicy Jero- 

CjRinsklej Nr 5A, składających się z boga- 
kosztowności, znakomite- 

*, fortepianu, bronzów, zegarów chińskich, 
*Ozonów i t. d.

Jan Orłowski,
^—29118—1—1______ Komisarz sądowy.

Tanio do sprzedania:
Kredens o 8 szafkach, Szafa spiżar- 

niana o 24 szutladacb, Stoi jadalny o 5 j 
blatach, 20 krzeseł wiedeńskich, Biur
ko, Lustro, Wieszadła i różne sprzęty 
pokojowe.

10 tuzinów talerzy głębokich, płaskich, 
daserowych, Wazek 20, Salaterki, ka
rafki, Tace i drobne rzeczy do nakrycia.

5 Stołów kuchennych. Szlaban, Stoł
ki, Beczki, Wagi stołowe i decynialne, ! 
wszelkie przyrządy kuchenne i naczynia.

Miedź: Sagany, Rądle, Patelnie, Bryt- 
wanna, Wanna do ryb, Noże kuchenne 
i różne przyrządy.

Konserwy: pomidorowe, szczawiowe, so
ki, konfitury, ogórki kwaszone.

Ulica Chmielna Nr 11, wiadomość w Szko- 
le Kucharek.______ k—28494—2—12

WYŻEJ WSZELKIEJ"
KONKURENCJI!!! 
powtarza każdy nasz skład przy rogu ulic Dzi
kiej i Nowolipek dom Brauna Nr 1, m. 10, od
wiedzający i liczba kupujących codziennie się 
pomnaża, jesteśmy obarczeni obstalunkami nie- . 
tylkozkraju,leczznąjodleglejszych stronCesar- i 
stwa, gdyż rzeczywiście nikt nie jest wstanie 

taniej od nas sprzedawać, 
oto dowód:

Obrus niciany duży, z frendzlą lub bez 
rs. 1 kop. 10.

6 Serwet dużych stołowych, adamaszko
wych rs. 1 kop 80.

6 Serwet deserowych ślicznych, kop. 60.
1 Garnitur stołowy, składający się z du- I 

żego obrusa i 6 stołowych dużyeh serwet ada- , 
maszkowych rs. 4 kop. 60.

i Garnitur na 12 osób, obrus ogromny 
i 12 stołowych serwet rs. 8.

i Garnitur na 24 osób, adamaszkowy, 
rs. 15.

Serweta cudowna himalajska, do salonu 
duża rs. 4 kop. 50.

Ręczniki niciane, śliczne po 42 i 55 kop.
Prześcieradła bez szwu, gotowe obrę

biane 1 znaczone, 3% łokcia długie i 2'/a sze
rokie, po rs. 1.

Koszule męzkie eleganckie wyborowe, 
z cretonu zdrowia, webowe cienkie gorse, 
kołnierze i mankiety, rs. 2.

Gacie wyborowe i trwałe rs 1. 
Koszule nocne bardzo trwałe rs. 1. 
Kołnierzyki męzkie, najnowsze fasony 

po 25 i 30 kop.
Mankiety męzkie poczwórne po 40 kop.
Kołnierzyki damskie webowe po 

30 kop.
Creton zdrowia, na koszule 1V3 lok. sze

roki po 15 kop.
Perkal najlepszy 1'/, łok. szeroki po 13 k. 
Creass pół płótno po 12 kop. za łokieć. 
Barchanu najlepszego po 12, 17, 20, 23 

1 25 kop.
Halki wełniane wyborowe, jedwabiem szyte 

od rs. 2 k. 50.
Sztuka płótna krajowego, 30'A łokcia 

po rs. 4 kop. 50.
Madepolan 7 ćwierci szerokiego po 25 k. 
Kaftaniki trykotowe wyborowe po 90 k. 
Płócienka na fartuchy po 15 kop. 
Poszewki gotowe po 75 kop.
Chustki J/, tuzina po 40 kop.
Chustki płócienne z kolorowemi szla

kami po 35 kop. sztuka.
Wełniana materja wyborowa, na su- i 

knle po 12, 15 i 20 kop.
Obstalunki z prowincyj proszę 

adresować: Skład towarów, rog Dzi
kiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, 
mieszkania Nr 10. k2—10—28688— 

Zawiadomienie 
z Zakładu fryzjerskiego 

Karola Smosarskiego.
W tych dniach otrzymałem z PARYŻA 

model ślicznej fryzury, zwanej „Cache pei- 
gne", (Kasżpeń), z włosów wiecznych 
(aranżowanych), i wykonałem takową 
w kilka godzin z tychże włosów, umyślnie 
przy modelu sprowadzonych. Wykonanie to 
dowiodło, iż fryzura ta, jest o 50% dokła
dniejszą i praktyczniejszą, co mi przyznali 
biegli w fachu fryzjerskim i Damy ubierają
ce głowy z wszelką elegancją.

Cena powyższej fryzury wynosi zaledwie 
Rs. 9.

Zakład fryzjerski 
Karola Smosarskiego, 

nlica Dilina Xr 43. 
_______________________ k—28817—1—6 

Ważna dla pp. Właścicieli 
domów i Handlujących.

Wszelkie szyldy, napisy, numera na domy, 
mieszkania i t. p. wykonywa Zakład Galan- 
teryjno-Lakierniczy L. Rlihla, podług przepi
su policyjnego, po eonach bardzo umiarko
wanych.—Ulica Leszno Nr 37 nowy.

k—29900—1—3

s

obficie asortowany, obecnie świeżo skompletowany na sezon jesienny i zimowy podłm 
najnowszych modeli i w najlepszych gatunkach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny przystępne.

10 Rs. nagrody.
Dnia 7-go Grudnia przed wieczorem zgi

nął z domu przy ulicy Erywańskiej Nr 4a, 
mąły czarny Piesek (taks), z żółtemi odmia
nami i krótkim ogonem. Kto go odprowadzi 
do stróża lub da wiadomość otrzyma powyż
szą nagrodę. k—29086—

Introligator (chrześcijanin)
do wyrobu pudełek papierowych i t. p„ mo
że znaleźć stałe pomieszczenie w fabryce ko
pert, przy placu Teatralnym Nr 7. Poszuki
wane są także Dziewczęta do maszyn ko
pertowych. k—29078—1—3

ulica Miodowa Nr 2,
gdzie dawniej mieścił się magazyn p. Kwiatkowskiego.

k 21931—22—40

Potrzebny jest

Si W HJli Administrator, 
do składu wódek, z kaucją Rs. tysiąc, 
który otrzyma pensji Rs. 40 miesięcznie i Je- 
dun procent od czystego zysku.—Oferty upra
sza się składać pod liter. O. N. N. w Warsz. 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22.

K—29081—1-3

Z powodu zmiany interesów, jest za
raz do odstąpienia 

Cukiernia.
Wiadomość w Dystrybucji p. Nowa
kowskiego, przy ulicy Bielańskiej 
Nr 3, hotel Lipski, k—28326—6—6

Skład Win, Delikatesów; Towarów Kolonialnych, 
oraz Cukru i Herbaty

A. DZIĘGIELEWSK1EG0, 
przy rogu ulic: Świętokrzyskiej i Wielkiej tJtfr 1S, 
tak na porę obecną jak i na Święta Bożego Narodzenia, poleca Szanownej Publicz
ności Wina w różnych gatunkach, Porter zagraniczny i krajowy, Piwa lagro
we z różnych browarów. Wódki Jankowskiego po cenach fabrycznych, Bakalje 
świeże, Migdały,.Rodzenki, Cykata, Wanilja, Kasztany, Orzechy w róż
nych gatunkach, Śliwki francuzkie, tureckie i węgierskie; Miód Lipiec, Bu- 
Ijon, Kawior Astrachański, Łosoś wędzony i marynowany w pusz
kach: Oliwa Nicejska, Sardynki świeże, Śledzie pocztowe, Uliki 
angielskie, łososiowe i marynowane; Sery w różnych gatunkach. Herbata 
pierwszorzędnych firm Moskiewskich, Makaron prawdziwy włoski i krajowy, 
Musztardy zagraniczne i krajowe. Czekolada i Cacao Wedla, Biszkopty 
(herbatniki) angielskie i krajowe i t. p.—wsżystko po cenach bardzo umiar
kowanych. k—29082—1—3

ZAWIADOMIENIE.
z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy w miejście tutejszem 

WIELKI MAGAZYN

Oleju lnianego, Pokosktu, Lakierów i t. p.
na Królestwo Polskie, od dnia 1-go Grudnia r. b., powierzyłem

pp. Kuksz, Luedtke i Grether w Warszawie.
"Wyroby z fabryki mojej, od lat wielu znane na rynku Warszawskim, wsku

tek swych zalet, znaczny popyt wyrobie sobie zdołały; w nadziei przeto, że tako
wy pozostanie niezmienionym, upraszam Szanownych Konsumentów, aby zapotrze
bowania swoie do powyższej firmy zwracać zechcieli.

W. Hartmann, 
Fabryka Oleju w Dydze.

Powołując się na powyższe zawiadomienie, mamy zaszczyt donieść,"' że obją
wszy reprezentację i wyłączną sprzedaż wyrobów z fabryki oleju pana 
W-ma Hartmana w Rydze, utrzymujemy skład takowych—i sprzedaż PO 
CENACH FABRYCZNYCH odtąd prowadzić będziemy.

KlłKSZ, LUEDTKE i GRETHER,
k—29060—1—3 Warszawa, Leszno Nr 25.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dn>’a 10 b. m., t. j. w Piątek: Zupa z ka
szy perłowej ze śmietaną, pieczeń kartofle, 
makaron ze serem na post.______________

Wielki wybór OLOSZV,
oraz różnego rodzaju

ciepłego Obuwia.
poleca

Skład Towarów Rossyjskich

T. STANISŁAWSKIEGO,
gmach Teatralny, róg Nowo-Senatorskiej.

 ' k—28880—"2—3

Emilja Żeromska, 
Nauczycielka lekcji tańca, 

udziela takowe na mieście, po pensjach, oraz 
przyjmuje osoby dorosłe na koinpleta.—Uliea 
Długa Nr 5, mieszkania 27, gdzie lecznica 

__________________ " k—28499—2—2
Z powodu wyjazdu do sprzedania

Heble z 4-ch pokojów: 
w salonie orzechowe, pokryte aksamitem, 
a także całe kryte wełną, sypialny pokój 
cały dębowy, łóżka duże; stołowy również 
dębowy; gabinet męzki orzechowy, mat, 
rzeźbiony. Wszystkie meble bardzo ozdębne. 
Tamże Zegar w szafce i Lampy. — Ulica 
Widok Nr 14, stróż wskaże, od godz. 10-tej 
do 4-tej. k—29025-1—4

Niniejazem mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że reprezentację 
i wyłączną sprzedaż wyrobów z fabryki mojej, jako to:



8

do

53M

CUKIERNIA i FABRYKA LODÓW

z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych, pod firmą
p ___ ___ ’________

■ ■ ■- ' ■

'li ?'1

przy rogu ulic: Rymarskiej i Senatorskiej JSr 471a,
dom Hr. Przeździeckiej,

poleca Szanownej Publiczności wszelkie przedmioty w zakres fen wchodzące. 
 k-23670—10-26

WARSZAWA,

Senatorska 16, 
poleca: 

Koszule od rs. 1.50 i 
7.50.—Kołnierzyki.
ankiety, Garnitury 

damskie. Krawaty 
męzkie i damskie 

w największym wyborze, po 
najniższych cenach.

  

Zaproszenie Szanownej htawi!! ft
Istniejący od lat 30 Magazyn Ubiorów Męzkich w Wiedniu, a 8 lat [Ul 

w Warsazwie przy ulicy Senatorskiej Nr 22 pod firmą E. SAMET, 
poleca Szanownej Publiczności swoje, odpowiednie na zbliżającą się gwiazdkę łą 

iJr ikolendę. podarki, składające się z tanich i najdelikatniejszych, oraz najlepszych [U 
■WJ tkanin francuzkich, angielskich i briinerskićh;—mianowicie: Ubiory lJT1 
fis Żakietowe od rs. 25. Sakowe od rs. 22; Szlafroki od rs. 14: Kamizelki z praw- S3 
[yi dziwego Ijońskiego aksamitu rs. 5; Kamizelki jedwabne pluszowe rs. 4, przyczem [tji 
Inj wielki wybór Kamizelek kortowych po rs. 2'/3,—słowem Ubiory wszelkich nazw, Ujjl 
3 9 w różnych gatunkach, są zawsze w wielkim wyborze gotowe na składzie. BB 
Ul O liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając H 

pozostaje z szacunkiem JSC. MRE <k li , ted
Krawiec z Wiednia, SfefanspJac Kr I; w Warszawie, Senatorska [U. 

1?^ Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Łinincenkoi. k—28553—4—0

Specjalny Magazyn
BIELIZNY

F. MIM,

■r

N o wo-ot worzony

oraz

x—28303—2—3

. A. PARAVICINI,
róg Nowego-Światn i Flncu Trzech Krzyży, 

przyjmuje w każdym czasie zamówienia na Lody, a posiadając znaczny wybór form, 
może zadowolić najwybredniejsze wymagania.—Poleca przytem

Czekoladę Ph. Suchard’a
sv różnych gatunkach, tak w tabliczkach jak i deserową w pudełkach.—Zarazem zwraca 

 uwagę na wielki wybór świeżo nadeszłych

Bombonierek Paryzkieh
różnej wielkości, po cenach bardzo umiarkowanych.

k—26718—9—20

58. 'lUi.SZ.ALROWSKA 58.
NOWOUTWORZONY SKŁAD WIN 

Kaukazkich i Krymskich 
pod firmą 

HERMANN STEIN & Comp. 
ulica Marszałkowska HTr 58, 

gdzie mieścił się dawniej Handel Win Maringea, 
poleca wszelkie gatunki win, a mianowicie:

Białe stołowe, po cenie od kop 30 za butelkę lub od rs. 1 kop. 35 za 
garniec i wyżej.

Czerwone, po cenie od kop. 35 za butelkę, lub od rs. 1 kop. 50 za garniec 
i wyżej.

Wina Szampańskie, pod względem dobroci nieustępujące zagranicznym, od 
kop. 75 do 2 rs. za butelkę.

Zamówienia z prowincji, wykonywane będą sumiennie i z możliwym pośpie
chem,—za zaliczeniem. k—26517—5—6

W bruKsrnt hiirjeru w arszawsiciego.—Plac Teatralny Rr 473c (ribwy o).
Rndaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

AódBojfiHo lleaavpoio lianinana 27 Hoafiwi (9 •leirafinii) 1880
Patrz Dalszy ciąg Kur jera i Doiti»tek

k. 80.

k. 75.

k. 85.

k. 55.

k. 80.

k. 75.

k. 90.

k. 15.

od 
od

- k. 20.
- k. 35. 

rs. 4 k. 50. 
rs. 1 k. 50.
- k. 15.

drugi dom od rogu Senatorskiej. 
k—28271—2—2

:CUKIERNIA
Franciszka Popielawskiego

ogłasza

g Pierników i
2 własnej Fabryki, , wyrabianych przez 5 
m uzdolnionych w tym fachu pracowni- S
X ków. Wielki w.ybór Cukrów Desse- m
K  rowycli, codzień świeże. O*

rs. 1 k. 10. 
od rs. 1 k. 35. 
.1 - k. 30. 
od - k. 50. 
od rs. 1 k. 80.

rs. 1 k. 25. 
rs. 1 k. 85.
— k. 50.

Zakład litograficzny
i Drukarnia pośpieszna 
Maurycego Winter, 

ulica Orla Nr. 4, 
przyjmuje obstalunki w zakres togo fachu 
wchodzące. Bilety wizytowe od kop. 
45 za sto sztuk. 5—5 —28103—k 

Fabryka Strun i Instrumen
tów Muzycznych

Przychodźcie! kupujcie 
i podziwiajcie, 

iż za pół ceny sprzedaje niżej wymienio
ne towary 

pierwszy sklep od rogu rlacu Bankowego 
przy ulicy Żabiej Nr 1, gdzie czerwonemi 

literami napisane , 
nmnnnnn * nu

H ” “ LMJŁhŁMlLI ■
Koszule męzkie dobrego fa

sonu. . . . . . . . od — k. 95.
Koszule męzkio z webowęmi

gorsami ..................... ęd rs. 1 k. 35.
Koszule męzkie Webowe od rs. 1 
Koszule damskie dobrego fa

sonu. . . ... . . > . . .od 
Prześcieradła gotowe bez 

szwów oirębiąne.. . . . .od 
Kalesony męzkie (ereas) pół 

płótno .......... od 
Kaftaniki ciepłe w dobrym 

gatunku... , . . . . .od
Kalesony wełniane . . . od 
Pończochy białe i kolorowe od 
Chustki pół-jędwbbne . . . c„ 
Chustki jedwabne. . 
Kaftaniki włóczkowe 
Halki kortowe'.'. . . ...
Gorsety damskie wyborowe ód 
Kołnierzyki damskie i rr.ęz- 

kic ...... i . ’ f od 
Mankiety różnych fasonów od 
Deśzczochrońy Jedwabne od

, wełniane od 
Barchany dobrego gatunkuod 
Rypsy czarne 2% łok. Sze

rokości ; . . .ód
Cachemiry czarne francuz- 

kie 2 łok. Śzerbk.. .... ód 
Cachemiry kolorowe fran- 

cuzkie 2 łok. szerok. ... od 
Chustki płócienne. . . . . od rs. 2 k. 10. 
Płótna holenderskie sztuka od rs. 12 — 
Serwety kolorowe francus

kie . . '. od rs. 5
Towary wełniane wysorto- 

wane w rozmaitych kolorach 
za łokieć ...I'. .... od — 

Kołdry gotowe .... od rs. 11, 
Pierwszy sklep od rogu placu Ban
kowego przy ul. Żabiej Nr 7, gdzie 

czerwonemi literami napisane

„WYPRZEDAŻ".
k—28993—2 —3

Zawiadamiam niniejszym pp. Artystów i Amn- 
tożów muzyki, iż otrzymałom świeży transport 
strun prawdziwych włoskich prosto z Rzymu, 
niemieckich zaś' w najlepszych gntunkach, 
z najpierwszyoh fabryk, które sprzedają czę
ściowo i w większych partjach, po cenach 
umiarkowanych, posiadam' na sklndzie zna
czną ilość stnrych skrzypiec ogranych, Altó
wek', Wiolonckełli i Kontrabasów, oraz Arfo 
7-mio-pedałową, ozdobną, pnryzkiej fabryki 
Nadermann. k—27802—"Z—2

TOr,

.15 w

52 r.
45w

5óW 
lir.

20 r.
50 p.
12 w

54p-
55 r.

38 W
55«r
15 r.

30 r.
43w
20 w

35W
45 p- 
l&r.

33*
53 r.
20 r.

;0 r.
35 p.
1017

11*
37 r.
34 r-

43 p.
58 w

o5p.

Koleje żelazne.
W arsz.-wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy . . . 
.Osobowy 3 klasy . . ,
Osób. 3 kl. .do Piotrkowa. 
Kurjerski 2 klasy ....
W arsz.- bydgoska:

Osobowy 3 klasy .... 
Kurjerski.2 klasy ....

. Osób. 3 kl. do Włocławka 
Warsż.-terespolska: 
Pocztowy 3 klasy .... 
Kurjerski 2 klasy . . . . 
Osobowo-towarowy. . . .
W arsz.-petersburs:

Osobowy 2 klasy. . . . . 
Osobowy 3 klasy............
Pocztowy 3 klasy ....
Kadwiśl. do Mławy:

Pasażerski. ........ 
Pocztowy  . .
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy. . . .  
Pasażerski .... , . . .

Obwodowa:
Z dworca Wiedeńskiego.

PrzycŁ
g.| nur

Odcfcod.
g.| m.

przy familji do wynajęcia w każdym czaf” 
w razie żądania może być ze stołem i uslj* 
gą. — Wiadomość: Grzybowska Nr 21, >nl , 
szkania Nr. 10, 2-gio piętro, k—28467—

W Zakładzie leczniczym Nałęc*0* 
wie jest do wydzierżawienia

LOKAL 
na urządzenie handlu artykuł^? 
spożywczych, towarów kolonjalny0*, 
i galanteryj. Lokal mieści się. w oS0^D?.fc 
murowanym budynku i składa się z „j, 
pokoi frontowych, spiżarni, lodowni, P* 
ćy i pokoju mieszkalnego. O warunkach 
wiedzieć się można, zgłaszając’ się l's*55ra 
lub osobiście do dyrektora zakładu •?’ g 
Nowickiego, lub do T. Teleżyńskiefc 
w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska)-

K-2756*1—5—6

Akuszerka Węglińska,
ulica Pańska Nr 5, cfco

przyjmuje Damy, dla których są frt
urządzone pokoje, zachowując ńa.js®isi J 
dystrecie. k— 286C8—

HF SKLEP 
dla ważnych interesów do zbycia “ 
chwili, dobrze procentujący. — 
ulica Elektoralna Nr 21," w sklepie p>«c ' 

k— ------------------------ --

Piękny i świeży

biały i szary

dostać można w specjalnej sprzedaży

webewe, batystowe białe i kolo
rowe,—Skutkiem nadzwyczaj taniego 
zakupu, poleca takowe po eenach uie- 
praktykowanie nizkich lecz stałych

Skład bielizny 
J. Natanbluta, 
22. SENATORSKA 22. 

wprost kościoła S-go Antoniego. 
k—27998—3—8

w gmachu dawnej POCZTY, wprost ho
telu Rzymskiego Pod Zegarem.

3_6 — 28888—e

Lekcje Tańca 
udzielam w domach prywatnych i u siebie 
w oddzielnych godzinach lekcje dla dzieci 
w gmachu teatralnym, pierwsza sień od Ne* 
wo-Senatorskiej. R. Chronowsk**
6—10 —28J25—k Art. Baletu.

Kantor Wexlu 
L. Elbaum, 

Krakowjkie-Przedmieście Nr 59.
Assekuruje Pożyczki Premiowe od 

amortyzacji na nadchodzące ciągnienie 
I-szej Emisji 1864 roku po kop. 40.

' k2— ló—28801—



Zakazane owoce

— Kala miejska warszawska dobroczynności pobieżnej. Na, 
zasadzie art, 2-go Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 r. za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa polskie
go, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie 
rolskieir, na posiedzeniu z. dnia 27 października (8 listopa
da) r. b. postanowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Ulryki de Tale, wdowy po 
fajnym radcy, senatorze, z dnia 20 października i860 roku 
i w kodycylu ,z miesiąca grudnia 1868 r. reszty eszezędzone- 
go przez nią kapitału po zaspokojeniu innych z. niego lega
tów, dla kasy wsparcia wdów pozostałych po biednych leka
rzach, przyjąć z. zachowaniem praw osób trzecich-

Członek zarządzający czynnościami rade K.Puelwieki. 
Sekretarz rady J.Mognuskk

— Rada miejska u-arszawsl.a dobroczynności publicznej. De
cyzją jw. towarzysza ministra spraw wewnętrznych z dnia 
3 (lu) października r. b. za nr 6C68 na zasadzie art. 2" Naj
wyżej w dniu 1 czerwca 1871 roku zatwierdzonej uchwały 
komitetu do spraw.-Królestwa Polskiego, oraz w myśl art. 91u 
kodeksu cywilnego w Królestwie Dolskiem, zawarte w akcie 
darowizny ś. p. Tekli z Kozłowskich Rapackiej z dnia 15 
(27) lipea r. b. zapisany, ti mianowicie:

A. IF rozporządzenie warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności.

1. Na wsparcie biednych rodzin, kształcących dzieci swoi* 
w rządowych lub prywatnych zakładach naukowych w sumi® 
rs. 35,000.

2) Na utrzymanie tanich kuchen w Warszawie rs. 10,000.
3) Na wsparcie biednych rodzin bez różnicy wyznań, syno

wie których kształcić sio będą w takich zakładach, gdzie 
obok innych nauk wykłndnnemi są nauki rzemiosł rs. 14,000.

4) Na nagrody i wsparcie zasłużonych dozorczyń ochronek 
warszawskich, nie wyłączając i dozorczyń ochronek staro- 
zakonnyeh rs. 5000.

5) Przytułkom starców i sierot, a także szkółce freblow- 
skiej rs. 15,OOJ.

t>) Muzeum przemysłowemu w Warszawie rs. 3,000.
7) Na wsparcia prawdziwie biednych rs. 12,500.
8) Domowi przytułku Feliksa Sobańskiego dla paralityków 

i chorych niewyleczalnych w Warszawie rs. 10,500.
9) Na utrzymanie wychowańeów w instytucie głuchonie

mych i ociemniałych w Warszawie rs. 9000.
10) Kasie pożyczkowo-wkładowej prywatnych nauczycieli 

i nauczycielek w Warszawie rs. 4000.
11) Kasie pożyczkowo-wkładowej szwaczek w Warszawie 

rs. 2C00.
12) Domowi przytułku „Przytulisko" w Warszawie rs. 

2000.
13) Instytucji jałmużniezej przy kościele św. Kazimierza 

w Warszawie rs. 6000.
14) Domowi schronienia starców św. Ducha i Panny Marji 

w Warszawie rs. 5000.
15) Ochronce nr 6, imienia. „Konstancji Deskur" rs. 3000, 

i 16) Szpitalowi dziecinnemu w Warszawie rs. 6000.
Razem w sumie rs. 141,000.

B. JF rozporządzenie rady miejskiej warszawskiej dobroczynności 
publicznej.

1) Domowi schronienia starców i sierot śtarozakonnych 
w Warszawie rs. 2500.

2) Instytutowi moralnie zaniedbanych dzieci w Mokotowie 
rs. 2000.

3) Ewangelickiemu domowi przytułku starców i sierot rs. 
2000.

4) Domowi schronienia starców św. Ducha i Panny Marji 
i istniejącemu przy tymże oddziałowi dla starych sług i wy
robników w Warszawie rs. 100J.

5) Na rozszerzenie pomieszczenia w domu schronienia star
ców św. Ducha i Panny Marji w Warszawie rs. 15,000;

i 6) na urządzenie oddziału dla chorych piersiowych w szpi
talu św. Józefa w Mieni, w gubernji warszawskiej rs. 3000.

Rnzem w sumie rs. 25,500, przyjętemi zostały na waiun- 
kaeh w wspomnianym akcie darowizny wymienionych i z za
chowaniem praw osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski, 
Sekretarz rady J. Magnuski.

d) trzy stypendja po rs. 100 każde.
Mający zamiar współubiegae się o pozyskanie powyższych 

wsparć albo stypendjum obowiązani są najdalej do dnia 3 
(15) lutego 18.81 r- wnieść o to wyłącznie do rady miejskiej 
podanie z dołączeniem następujących dowodów:

a) książeczki legitymacyjnej,
b) świadectwa o pozostawaniu w stanie kupieckim nale

życie poświadczonego;
c) świadectwa dwóch właścicieli nieruchomości, poświad

czonego przez, właściwą władzę policyjną o niezamożności, 
nienagannem prowadzeniu się, a także o liczbie dzieci kan
dydata i ich wieku, nadto:

d) starający się o pozyskanie stypendjum obowiązani przed
stawić metryko urodzenia dziecka, na wychowanie "którego 
pragną uzyskać stypendjum.

Członek zarządzający czynnościami rady 77. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Koda miejska warszawska dobroczynności publiczne). Na 
zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 roku za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskie
go, oraz w. myśl artykułu 910 kodeksu cywilnego w Króle
stwie Polskiem, na posiedzeniu z dnia 27 października (8 li
stopada) r. b. postanowiła:

Zawarte w .testamencie mieszkanki miasta Warszawy ś. p. 
Marji z Rudzińskich Stachowicz, z dnia 2 (14) października 
r. b. zapisy:

a) dla warszawskiej ochronki przy ulicy Żytniej w sumie 
rs. 50—i

b) dla szpitala dla dzieci w Warszawie, przy ulicy Ale
ksandria, w snmio rs. 50, przyjąć z zachowaniem praw osób 
trzecich.

Członek zarządzający czynnościami rady 77. Puchalski. 
~ Sekretarz rady J. Magnuski.

, Uprzedzam państwa z góry, że przedmiot, o jakim 
'kiś mówić zamierzam, niema w sobie, wyjąwszy ty
tułu, nic a nic... pikantnego.

„Zakazane owoce“, których szereg roztoczę przed 
■^yma moich czytelników, nic są w najmniejszej 
kolizji z żadnem przykazaniem kościelncm ani ludz- 
kjem; wolno więc znać je, pragnąć każdemu i każdej, 
V‘te. Wyjmując nawet... studentek niższych klas żeń
skich wychowawczych zakładów.

Litanja zakazanych rzeczy tak wyjątkowo u nas 
* Warszawie jest długą, że dalibóg w kłopocie jc- 

od czego zacząć...
Przypuszczam, mój czytelniku, że jesteś człowie

kiem pewnej zamożności, pozwalającej od czasu do 
czasu na tak zwane wybryki.

Gdybyś z dochodem podobnym zamieszkiwał Lon
dyn, Paryż, Berlin, Wiedeń—nie mówię o mniejszych 
a więc znacznie tańszych miastach, musiałbyś nieza
wodnie żyć oszczędnie, rachować się, jak i tu się ra
bujesz, ale Choć czasem użyć mógłbyś wielu rzeczy 
1'rzyjemnycli, których tu ani dotknąć, acodzień miał- 
oy* życie o całe niebo wygodniejsze...

Warszawa jest niby tańszą od wielu stolic, jaje- 
GDak tej tanipści dostrzedz nie mogę.

Wspaniale:apartamenta być może droższo są w Pa
ryżu; to pewna jednak, że średnie mieszkania w War
szawie nic a nic taniej nic kosztują.
. A przytem, miły Boże, jakaż różnica w komforcie
1 Wygodzie!

Nie mamy pretensji, by gospodarze nasi wmuro
wywali nam lustra w ściany, stroili pokoje w mar
murowe kominki, rozścielali pyszne po schodach dy
many, co wszystko w Paryżu np. za niedrogie śto’- 
RUnkowo pieniądze ma każdy lokator, ale miclibyśr 
toy prawo żądać, by przy najmowanem drogicm, ba- 
bawet bardzo drogiem nieraz mieszkaniu znajdowa* 1 2 3- 
’0 się le stricte neceśsaire, bez czego obejść się nie
podobna. , >

inamniwnm i.......----„--------- - ■ ----- -—— -------------- —------
— Kadamicfska warszawska, dobroczynności publicznej podajc 

do wiadomości, źc w wykonania zapisu ś. p. Józefa Krzy
żanowskiego, w dhiu 9 (21) lutego 1881 roku, przypadają 
do rozdziału tytułem wsparcia z procentów od logowanych 
kapitałów następujące sumy:

a) między sieroty, byłe wychowanki lub wychowance, szpi
tala Dzieciątka Jezus w Warszawie, rs. 25 kop. 16—i

b) między sieroty, byle wychowanki instytutu św. Kazi
mierza w Warszawie, rs. 45.

Do korzystania ze wsparć maj’ą prawo tylko te sieroty, 
które po wyjściu z pomioniónych zakładów pozostają bąilż 
w służbie prywatnej, bądź też w terminie u rzemieślników, 
prowadzą się moralnie i rzeczywiście na wsparcie zasłu
gują.

Współubicgaiący się o pozyskanie wsparć winni najdalej 
do dnia 7 (19) stycznia 1881 r. wnieść o to podanie do ku
ratora zakładu, w którym się wychowywali i doączyć:

1) świadectwa’ dwóch właścicieli domów poświadczono 
przez właściwą władzę policyjną o ich sposobie dożycia, 
niezamożności i moralnem prowadzeniu się;

2) książeczkę służbowa, jeżeli zostają w służbie;
3) zostający w terminie u rzemieślników, świadectwa maj

stra, u którego się znajdują, o sprawowaniu, poświadczone 
przez komisarza policji właściwego cyrkułu.

Członek zarządzający czynnościami rady 77. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej podajo 
do wiadomości, że w dniu 19 (31) marca 1881 r. z procen
tów od kapitału zapisanego przez f. p. Jakóbo Flatowa, Ban
kiera warszawskiego przypadają do przyznania podupadłym 
kupcom lub pozostałym po nim "wdowom z pierwszeństwem 
dla pochodzących z familji zapisodawcy, bez różnicy wy
znań:

a) jedno wsparcie w sumie rs. 200;
b) pięć wsparć po rs. 100 każde;
c) jedno stypendjum na wychowanie chłopczyka lub dziew

czynki w kwocie rs. 80—i

Nic prawdziwszego, źc takich najniezbędniejszych 
nrządzeń po większej rzości nie dostaje,. a niejeden 
?&°spodarz“ zdaje się nie wiedzieć, że brak ten njó- 
Ze w pewien kłopot wprowadzić nieopatrznie najmu
jącego lokal.
, — Panie! — wola obejrzawszy się zrozpaczony lo
kator—to żarty chyba, płacę tysiąc rubli za mieszka- 

i nie mam tego, co newet mieszkającym na stry- 
bu jest niezbędne!

— Alój szanowny dobrodzieju — odpowiada wla- 
8c’ciel nieruchomości — mieszkali tu tacy i owacy i 
<*°brze im było; trzeba się umieć yoAos urządzić.

To nJakoś“ jest najciekawsze—iście warszawskie! 
. Są Indzie nielubiący zbytku, nie goniący za przy- 
•iemnościami, ale niemasz chyba takich, którzyby nie 
Pra^nęjj wygody na jaką ich stać; otóż, nawet nazu- 
Pclńiej niewinna wygoda jest... owocem zakazanym.

Pan X. uchodzi za bogatego, nb. nic jest bankic- 
bru-ani wielkim przemysłowcem, ale właścicielem 
brdzo przyzwoitego majątku ziemskiego.
. Mieszka w Warszawie dla edukacji dzieci, rachu- 

się z groszem, ale żałować sobie nie myśli.
Pan X, ma mieć jutro parę osób na obiedzic, idzie 

’^c sam porobić niektóro zakupy.
I p handlu pierwszorzędnym wiszą zające, sarny, 
ażanty i tym podobne osobliwości.

r "• Po eżemu sztuka?— zapytuje nasz bohater, bio- 
<c w rękę wspaniały ogon bażanta.

siC? Sżeść rubli — odpowiada jedna z uwijających 
'■ Mniutkich panienek.

Co, co—ile? ja pytam po czemu sztuka.
a?" Po sześć rubli — powtarza z naciskiem zaga-

an X. daje za wygraną bażantowi.
A zając panienko?
Dwa ruble.

lei'' ^'e moze hyć— oburza się szlachcic —jakto, o 
|,.J'f>1lze, zajac! no niechby już ośm, dziewięć zło- 
jch, hę? ‘ '

C nasz ceny stałe.
ZjjT? ‘>a! dajmy pokój zwierzynie.— pomyślał mój 
kurvniniy~'n’cc^ »ch tam... poślę za Żelazną bramę po 
Czek,1 basta, ależ owoców trochę dać wypada; po 

&ru8zki?
1jętnaście kopiejek.

-- n *e ?*ałc?
—. kopiejek sztuka.

hiu? v'ezmę jabłek raczej, o, tych średnich; po cze-

— Także po dziesięć kopiejek — odpowiada już 
znudzonym tonem piękność.

Pan X. zaklął w duchu po szlachecki! i wybrał 
bardzo średnich gruszek piętnaście po 10 kop., co u- 
czynilo rubli jeden kopiejek pięćdziesiąt.

AYiedzźe mój łaskawy czytelniku, że w Paryżu i 
bażant kosztuje pięć franków, w Niemczech para 
żywych piętnaście marek, a zająca w Berlinie za 
dwie marki mieć można.

Bodajto... nasza tania Warszawa!
W Paryżu i w Berlinie gruszki i jabłka pożywają 

codziennie • średnio i mniej niż średnio zamożni lu
dzie, deser jest sine <pia non obiadu nawet wyrobni
ka paryskiego, u nas mój znajomy, człek zamożny, 
po głębokim dopiero namyśle kupił sobie gruszek.

Ergo... zakazanym owocem są: zwierzyna, drób, 
owoce—wszystko, eo po nad sferę sztuki mięsa i po
lędwicy sięga.

Idźmy dalej.
Jesteś czytelniku cierpiącym i czcigodny doktor 

Chałubiński nie meczy cię jak wielu innych łaciń
ską kuchnią, ale każę pić dużo dobrego mleka; masz 
dzieci, które także chcą i potrzebują dużo dobrego 
mleka, razem więc potrzebujesz bardzo dużo dobre- 
mleka.

Żdaje się niewielka rzecz—aha! sprobój tylko.
W całej Warszawie trudno właśnie o takie mleko, 

jakie dr Chałubiński rozumiał ordynując, jakieby cię 
na nogi postawiło, jakie dzieciom twoim jest nie
zbędne.

Jedne mleczarnie bez ceremonji dolewają wodę, 
zaprawiają mąką czy krochmalem, iune zbierają 
śmietankę, resztę za świeże od krowy sprzedają, a 
jeszcze inne najuczciwsze nie robią tego, ale dobie
rają mleko w krowach samych, to jest pasą je tak 
wodnistą paszą, że produkt świeży, niefałszowany 
jest do niczego.

Zamierzam, jeśli wogóle temat powyższy interes 
jakikolwiek przedstawia, pomówić obszerniej o za- 
spokojcnią racjonhlnem kilku uaglejszych takich po
trzeb, ■ wówczas tęż zastrzegam sobie wzmiankę o 
mleczarni.leczniczej i produkowanem przez nią mle
ku; tymczasem dodaję, źc spuściłem ją z uwagi.

A więc i mleko, jeden z najmniej skomplikowa
nych śltulków pożywienia, nic wspólnego zc zby
tkiem i wygodą nie mający, produkt niezbędny, jest 
u nas... Owocem zhkazanym.

Wprawdzie franenzi nic znają śmietanki, śmietany 
ani kwaśnego mleka, ale ma za to Paryż dobre słod
kie mleko i wcale nie drogo.

Kto pił w pierwszorzędnym hotelu Wiednia, Pe
sztu lub Lwowa kawę, wic jaką tam dają śmie
tankę...

A więc i tu upośledzoną jest Warszawa, bo za ża
dne pieniądze, powtarzamy, za żadne, dobrego mle
ka i dobrej śmietanki nie dostanie.

A dzieje się to w kraju rolniczym, o taniej ziemi, 
taniej paszy i malej stosunkowo ludności miejskiej.

Oto kilka... zakazanych owoców—wkrótce o nich 
więcej...

KUNER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg nru 274. Czwartek, Dnia 27 listopada (9 grudnia) 1880 roku.'
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do wiadomości, żo na posiedzenia w dnia 3 (13) listopada 
r. b. odbytem, procent za rok bieżący od kapitału logowane
go przez ś. p. Jakóba Fontana, -wynoszący rs. 45, zgodnie 
z osnową zapisu i wyborem proboszcza Fanny Marji w War
szawie, przyznany zastał tytułem wsparcia ubogiej wdowie, 
obarczonej trojgiem dzieci. Emilji Ochockiej, zamieszkałej 
w Warszawie, pod nr. 2841.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor po
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, któ
rzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1 listopada 
do 1-go grudnia r. b. dobroczynną składką zasilili ubogich, 
sprawdzonych przez siostry miłosierdzia:

Ofiary miesięczne. Dnia 1-go października: p. J. P. rs. 100, 
hr. A. P. rs. 100; hr. Wład. Dra. rs. 100, hr. or. Zamoyska 
rs. 50, hr. M. P. rs. 25, K. P. rs. 25, G. P. rs. 10, K. S. rs. 
25, p. A. Mog... rs. 10, p. Jan Bloch rs. 80, p. X. J. rs. 2. 
Ofiary jednorazowe. Dnia 3 listopada: p. Wła. Japowiez rs. 
150, F. K. rs. 10, W. L. rs. 5, K. S. rs. 12, na rodziny pu
blikowane rs. 7 kop. 50, A. W. na opał dla biednych rs. 1, 
X. A. na opał dla biednych rs. 5. Dnia 24 listopada: z re
dakcji Kurjera Wąnzawskiego rs. 12 kop. 50, z redakcji Prze
glądu Katolickiego rs. 6, z redakcji Kurjera Porannego rs. 42 
kop. 85, z księgarni p. Orgelbranda rs. 1 kop. 80. Razem

gnnow^tjnnjniesj^cu^

— Komitet Towarzystwa resursy kupieckiej ma 
honor zawiadomić członków tejże resursy, że wybo
ry na członków komitetu, delegacji wyborczej i de
legacji rachunkowej na rok następny 1881 odbywać 
się będą w gmachu resursy kupieckiej, w czwartek, 
piątek i sobotę, to jest w dniach 9, 10 i 11 gru
dnia r. b., w pierwszych dwóch dniach od godziny 
6-tej do 9-tej po południu, a 11, w sobotę, od godzi
ny 4-tej do 6-tej po południu. W sobotę, o godzinie 
6-tej, glosowanie zamknięte zostanie.

Komitet uprzedza, że stosownie do uchwały zgro
madzenia akcjonarj uszów, będą dopuszczeni do 
kreskowania tylko ci członkowie, którzy nie zalega- 
ją w opłacie składek do końca r. b. —28621—3—-3

— Suchoty płucne są powodem coraz większej 
śmiertelności, i ze wszystkich chorób, które przyczy
niają się do zwiększenia jej liczby, są one bez za
przeczenia najpowszechniejsza i najbardziej przeraża
jącą dla rodzin.

Doświadczenia czynione naprzód w Brukselli, 
a następnie prawie wszędzie, dowiodły, że smoła, 
produkt żywiczny jodły, oddziaływa bardzo skutecz
nie na chorych dotkniętych suchotami, lub zapale
niem dychawek.

Najlepszy sposób używania smoły są kapsułki.
Kapsułki Guyot’a ze smoły stały się lekarstwem 

popularnem w tego rodzaju chorobach. Zwyczajna 
doza jest przyjęcie dwóch kapsułek przed każdem je
dzeniem. Ulga uczuwac się daje w krótkim bardzo 
czasie.

Aby uniknąć podstawień wyrobów tejże natury, 
za dobroć gatunku których jak i za fabrykację pan 
Guyot ręczyć nie może, wymagać na etykiecie flakona 
podpis: Guyot wydrukowany w trzech kolo
rach. -28558--1-0

— Fosforan żelaza rozpuszczonego P. Leras (le phos
phate defersolubledeLeras), doktora filozofji,jest le
karstwem najgodniejszem uwagi dla leczenia: bez- 
krwistości, bladości cery, kurczów żołądka, trudnego 

1 trawieni i zubożenia krwi.
Doktor Bernutz, lekarz szpitala de la Pitić w Pa

ryżu, w jednym ze swych listów, zapewnia o jego 
wyższości przed wszelkiemi lekarstwami, mającemi 
za pierwiastek żelazo, tak się wyraża :

„Dla jednej, bardzo ciężko chorej, znaglony by
łem zrzec się użycia: żelaza oczyszczonego, mlecza
nu żelaza, pigułek Yallet, wód Vichy i Passy; Fosfo
ran żelaza rozpuszczonego nietylko że był łatwo przy
jęty i bezzwłoczne sprawił polepszenie.

—25972—2—0—

— lir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn,* leczy chcrcby sekretne, oraz niemoc 
v skutek takowych, ulica Chmielna nr .’i^a.

—28322—3—6—

— Dra Isobylińslsiegp — Gabinet 
Dentystyczny — Ęfowy-Świat nr GO. 
Usuwanie zębów pod działaniem znieczulającem 

' tlenku-azotu. Sztuczne zęby, plombowanie i t. p.
’ -28699-4—0—

— Gabinet lekarza dentysty S. flotlicini. 
Królewska nr 37. Bezbolesne wyjmowanie zębów i 
inne operacje dentystyczne przy stosowaniu gazu 
tlenku azotu lub chloroformu, wstawianie sztuczne 
szczęk i zębów, plombowanie złotem etc. Gabinet o- 
twarty od godziny lOdoJk______ —228310—4—6—

Najtańsze kołdry, 
największy wybór, oraz materace, łóżka żelazne, du
że i małe, kołyski, poduszki safjanowe, pierzaneimne.

Czysta hr 415. J. Wrotnowski.
-28173—6-6—

— Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych tak rzeczywiści jako i zwyczajni, opłacając rs. 
5 rocznie, mają prawo: 1) bezpłatnie zwiedzać wysta
wę Towarzystwa tak sami, jako i ich żony i małole
tnie dzieci, ’2) otrzymują corocznie, jako premjum, re
produkcję jednego z dzieł sztuki, 3) przy odbywają- 
cem się raz w rok losowaniu każdy członek może wy-

— JBalsam Brzozowy dra Lengiela, ko
smetyk do nacierania i mycia tw arzy, rodzaj mydła 
wpłynie, preparowany z soku brzozy, pomaga najsku
teczniej do pozyskania pięknej i gładkiej cery twarzy. 
Jest wybornym środkiem hygienicznym na wygubie
nie liszai, wyrzutów, plam i węgrów na twarzy i cie
le. Flaszka rs. 1 kop. 50.

Sprzedaż u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
nr 4. —23315—1i— 25

Chrystofor Georgia.
Znana i renomowana fabryka kiszyniewska powyż
szej firmy, rozszerzywszy plantacje własne i pro

dukcję swych zakładów’, daje możność 
Prawdziwym znawcom tytoniu 

zaopatrzyć się w tytonie, przechodzące smakiem 
i aromatem, mocą i dobrocią wszystkie znano dotąd 
gatunki, po tych samych cenach co po
przednio, pomimo podwyżki innych 
la bryk, a mianowicie od kop. 80 do rs. 4 za 
funt.

Tytoni rzeczonych nadszedł wielki transport do 
Skladn Cygar pod firmą:

M. Kaczorowski, 
przy ulicy Wierzbowej, vis-a-vis fila
rów teatralnych, na którego zamówienia ta 

kowe wyrabiane są dla Warszawy.
Skład otrzymał również nowy transport praw* 

dziwych cygar hawańskich inporto- 
wanych, na różne ceny, których próbki są do 
obejrzenia. —28335—4—12—

Nr 5. Kantor Senatorska Nr 5. 
Skład Węgli kamiennych 

w najlepszych gatunkach 
DAMEIA DAW1DSOHJV.

Odstawa natychmiastowa.Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4.
29—45—19369—

Maurycy Nelken, 
Kantory bankierskie w Warszawie 

i 8t. Petersburgu.
Kupno i sprzedaż papierów publicznych i monet.— 

Przekazy i listy kredytowe na Cesarstwo i zagrani
cę.—Zaliczenia terminowe i bezterminowe na papie
ry publiczne.—Rachunki przekazowe za czeka
mi.—Przyjmowanie wkładów płatnych za okaza
niem, wraz wkładów terminowych.—Wymiana pa
pierów wylosowanych i niepłatnych kuponów w pa
pierze i w zlocie.________ —28038—3—12—

— Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowania 
w bezpłatnej lecznicy urządzonej przy warszawskie™ zgro
madzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy ulicy Długiej 
(wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleryjskimi 
laboratorium.

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
i dr Zera; od 1—2 choroby oczu: profesor Wofring i dokto
rzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby nerwowe i we
wnętrzne: profesor Latnbl i doktorzy Ołtuszewski i Rosenthal; 
od 3—4 choroby chirurgiczne: prof. Kosiński i doktorzy Sta- 
rynkiewicz, Kruszewski i Sztejner.

We wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor An- 
drejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i do
ktor Sztembarf; od 1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i 
doktorzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby wewnętrzne: 
doktor medycyny Heinrich i doktor Sobolewski; od 3—4 cho
roby chirurgiczne: doktor Zawadzki i doktór Perkowski.

We środy: od 1—2 choroby zębów: dr Kobyliński; od 1—2 
choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikuc
ki; od 1—2 choroby uszu: doktor medycyny Harten; od 2—3 
choioby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby 
dziecięce: doktor Kramsztyk; od 3—4 choroby chirurgiczne: 
prof. Efremowskt i doktorzy: Kruszewski i Starynkiewicz.

We czwartki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
i doktor Zera: od 1—2 choroby oezu: prof. Wolfring i dokto
rzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby nerwowe i we
wnętrzne: prof. Lnmbl i doktorzy: Ołtuszewski i Rosenthal; 
od 3—4 choroby chirurgiczne: prof. Kosiński i doktor Sztej
ner.

W piątki: od 12—1 choroby skórne: prof. Trautfetter i 
doktor Anders Teodor; od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring 
i doktorzy: Przybylski i Mikucki; od 1—2 choroby kobiet: 
prof. Neugebauer i doktor Sztombart; od 2—3 choroby we
wnętrzne: profesor Andrejow; od 2—3 choroby wewnętrzne: 
prof. Łuczkiewicz; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktor Za
wadzki i doktór Perkowski.

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Fioki; od 
1—2 choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy: Przybylski i 
Mikucki; od 2—3 choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 cho
roby dziecięce: doktor K-amsztyk; od 3—4 choroby chirur
giczne: profesozKUwnowski ■ doktorzy: Starynkiewicz i Kru
szewski.

— Choroby sekretne leesy lekarz *180 
lat praktykujący, Chmielna nr 18. — J. -B*

— Pierwsza lecznica i ambulato** 
rjnm weterynaryjne. Leszno nr. fil* 
Przyjmuje zwierzęta chore dla leczenia i udziela po* 
rady weterynaryjnej przyprowadzanym zwierzętom 
chorym w godzinach od 8 do 12 rano i 3 do 6 po p°* 
ludniu.—Opłata za poradęj>og^20^^—26343^^ 

~ LECZNICA
dla przychodzących chorych przy ulicy Marsz*** 

kowsktej nr 28 (róg uhey Chmielnej).
Od godz. 9—10. Dr Kobyliński Franciszek. Chorobf 

szczęk i zębów, oraz zamówienia na sztuczne zęby.
Od godz. 9 — 10. Dr Wójcikiewicz Feliks. Choroby 

wewnętrzne.
Od godz. 11—12. Dr Groer Franciszek. Choroby k»* 

biot.
Od godz. 12 — 1. Dr Rosenthal Kazimierz. Choroby 

wewnętrzne i dzieci, oraz szczepienie ospy ochronnej.
Od godz. 12—1. Dr Hciman Teodor. Choroby chirur

giczne. W poniedziałki, środy i soboty, choroby umów.
Od godz. 1—2. Dr Dinte Maksymiljan. Ordyn. szpik 

starozak. dla dzieci. Choroby chirurgiczne, specjalnie organó* 
moczopłciowych.

Od godz. 1—2. Dr Kohn Wilhelm. Choroby wenery* 
czne i skórne.

Od godz. 2—3, w poniedziałki, środy i piątki. Dr KohO 
Wilhelm. Choroby gardła, krtani i nosa.

Od godz. 2—3. Dr Rosenthal Jakób. Choroby kobiet
Od godz. 2—3. Dr Chomętowski Stanisław. Chore* 

by nerwowe, umysłowe i leczenie elektrycznością.
Od godz. 3—4. Dr Saski Władysław. Choroby we- 

wnętrzne.
Od godz. 3—4. Dr Przybylski Jan. Choroby oezów- 
Opłata za poradę kop. 25. —27839— 4—0

Istniejąca od roku 1872
Pierwsza Lecsnica

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Do* 
Towarz. Lekai-sk.). Przyjmują w niej następujący Lokarz# 

Od g. 10—11 Mayzsl W. Asystent przy Lniw. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 10—11 Erlich Jan, choroby właściwe kobieto®-! 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. L**’ 
wenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. 31’/,—12'/? Kosmowski W. Chor, wewnętrz. (spe* 
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie

Od g. 12'/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby renery*' 
czne ‘ skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A- Chor, właściwe kobietom, w ponie
działki, śro< y i i iatki.

Od g. 2—'. Dobrrki K. Choroby wewnętrzne (epecj.Jnir 
płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 2'/,— 3’1, Benni K. Lekarz Crd. w Szp. Dzieciątka 
Jezus. Choroby uszju. AV poniedziałki, środy i piątki

Od g. 2*/,—3'/, Eeike Teofil. Choroby weneryczne i skór*1 
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.

Oc g. 3—4 Brzeziński J Chor, wewnętrzne,specjalnien<” 
wowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem ni** 
dziel i lwiąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. ChoroW' 
oezu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10—11).

Od g. 3'/j—4'|, GutweinJ. Choroby chirurgiczne iaętó*- 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4’/,—5'/, Ciunkiewicz B.Choroby szczęk i zębów- 
Trzy razy na tydzień: w poniedziałki,'środy i czwartki.

Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. ChoroW 
weneryczne i skórne. Codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 6—7 Tomaszewicz Anna, choroby właśel** 
kobietom i choroby dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedzi®! 
i świąt).

Od g. 4’h—5*lz« w poniedziałki i środy przyjmuj* gięz** 
mówienia nu aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) —486—

Rozkład godzin przyjęcia 
w LECZNICY 

dla przychodzących chorych, 
ulica Senatorska ]Kr O, 

dom przechodni (Roezlera twany).
Od 9 — 10—. Dr Majkowski Julian choroby wen** 

ryczne i skórne. — Codziennie, z wyjątki*1* 
świąt i niedziel.

Od 10 — 11—. Dr Gajkiewicz (codziennie), i ehoreba 
mi wewnętrznemu

Od 10 — 11—. Dr Borysowicz (wtorki i piątki), z cb« 
robami kobiecemi.

Od 10 — 11—. Dr Nencki (poniedziałki, środy i 
ty — mężczyzn, w niedziele i czwartki — 
biety), z chorobami organów moczo-pR1**" 
wych.

Od 11 — 12—. Dr Grosstern, choroby wewnętrzne, *1^* 
ejalnie wieku dziecinnego. w

Od 11 — 12—. Dr Jan Dylewski, z chorobami oe*** 
codziennie.

Od 11'/,—12'/^ Dr Taczanowski (śród, i zoboty). »**
roby uszne. 1

Od 12 — 1—. Dr Klink (codziennie!, ehor*by ekorn® *
filiatyczne. »

Od 1 — 2—. Dr Karwowski (z wyjątkiem n'c“*1 
choroby krtani, gardła i nosa. t m

Od 2 — 3—. Dr L. A. Anders (codziennie), e^*r 
wewnętizne.

Od 2— 3—. Dr Kondratowicz, choroby kobi**®-.,* 
Od 3— 4—. Dr Jawdyński, ehor.chirurgiezn®
Od 3— 4—. Dr Nussbaum, choroby wewnętrzo®>’°

cjalnie nerwowe. ,
Od 11 — 12—. Codziennie szczepieni* «spy oehr*»n Ayaw 

Bilet wejścia 25 kopiejek. —1
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Magistrat miasta Warszawy.
. W dniu 18 (30) grudnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Sali 
Ł**ytaeyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w r. 1881, około 22bÓ sążni kub. 
Dasku do brukarskich i innych robót w Warszawie, od rs. 7 za sążeń.

Konkurenci, nie tyczący stawać do litacycji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
* terminie licytacyjnym do" rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
Wymaganego vadium, albo kwitu na’wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydru- 
*BWane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. d—29048—1—3

Żądanem jest kupno

na saniach, dwumiejscowej, używanej, lecz 
w dobrym stanie. — Oferty proszę składać 
Nowy-Świat domu Nr 56, mieszkania Nr 13, 
zastać można o 10 rano. t>l—3—29034—

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem.—Uli
ca Krzywe-Koło Nr 195/26, na 2-m piętrze 
od irontu. i>l—1—29037—

w średnim wieku, znająca się dobrze na go
spodarstwie domowem wiejskiem i miejskiem, 
posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia tu w Warszawie, lub 
na prowincji.—Wiadomość Ulica Hoża Nr 18a, 
mieszkania Nr 17. d3—3—28411—

uajlwcii gatonków za jranicz- 
nycn i iryowycii i Drzm 

opalowa,
przy ulicy Szpitalnej Nr 8,

E. ZAŁUSKIEGO.
Mając zakupioną dużą ilośi Węgli 

z najlepszych kopalń zagranicznych i 
krajowych i najlepsze gatunki, mające 
te zalety, że mniej ich potrzeba 
używać do pieców i dobrze się 
wypalają, sprzedaje wagonami, na 
korce i pudy z odstawą.
Korzec grubych, zagranicz. rs. 1 k. 5. 

„ „ krajowych 1 „ —.
„ kostkowych „ — „ 95.
„ do samowara „ 1 ,, 35.

Drzewa sosnowego sążeń w szczapach 
rs. 16 kop. 50; drzewa brzozowego są
żeń w szczapach rs. 18 kop. 50; drze
wa olszowego sążeń w szczapach rs. 17 
kop. 50.

Za porąbanie dolicza się rs. 1 od 
sążnia.

Odstawa zaraz w skrzyniach opieczę
towanych, pod zamknięciem.

Biorącym wagonami odstępuje się 10 
procent; codziennie po kilka wagonów 
dostać można. o—29017—1—10

Kobieta młoda
* kaucją rs. 300, wykształcona, posiadająca 
języki: polaki, rosyjski, "a w części francuzki 
j niemiecki, poszukuje zajęcia Buchhalterki, 
hib Kasjerki. Oferty składać można u Rządcy 
domu, lub u stróża, przy ulicy Krak.-Przedm. 

t“£21. d—28996— 1—3

Terminator
^b»y. jest do Szewca, zapewnia się tro- 
^‘ośle ‘‘Wnkę i kształcenie, nie tylko w rze- 
t Iłltr * w nau^ac'l< w czasie wolnym 
ąUa Nr o~" ®l*iMa wiadomość: ulica Szpi- 
_ r A mieszk. 16, w oficynie na parterze. 

d—28999— 1—3

Młody Człowiek,
^Waler, z prowincji, obeznany z rachunkami, 
Poszukuje zaraz miejsca Ekspedytora, przy 
)edi»ej z Piekarń w Warszawie, gdyż te 
'inności Już pełnił na prowincji. Może zło- 
*lć odpowiednią kaucję. Łaskawe oferty 
,Pr»aza się składać w Kiosku, obok Katu- 
Sj^pod lit. M. R. n--29D52 — 1—2

KUPIEC
gruntownie handlowo ukształcony, z odpo
wiednią gwarancją materjalną i moralną, po
szukuje się dla oddania mu w komis sprze
daży hurtowej f detalicznej towaru, jednej 
z pierwszorzędnych fakryk krajowych. Re- 
flektanci zechcą swoje oferty składać pod lit. 
A. Z. w kantorze niniejszego pisma.

ni—2—29068—

**'HakWany ie8t Nowego Roku, do Skła- i 
"bacznego.—Senatorska Nr 20.

d—29058- 1—3

MAMKA
ze świeżym i zdrowym pokarmem jest u Aku
szerki.—Ulica Pańska >r 5, mieszkania 9.

ni—2—29064—

mężatka, z obfitym pokarmem, ze wsi, bez 
długu i z doskonałą rekomendają, jest zaraz 
<io umieszczenia. — Ulica Nowo-Zielna Nr 40, 
mieszkania Nr 3. d2—2—28908—

______ Do sprzedania

używany, mały, na jednego lub parę koni, 
za sumę rs. 260. — Uliea Wołyńska Nr 8, 
stróż w skaża. »—29001—1—4

Człowiek Młody
®*>iejący mówić, czytać i pisać po polsku i 

rusku, z kaucja rs. 100, poszukuje miej- 
za Pisarza, Woźnego, lub innego jakie- 

f.0- Adresy uprasza się składać w Redakcji 1 
Warsz., pod lit. W. W.

 d—29014- 1-3

kto z pp. Rządców da Człowiekowi uczciwe
mu, familijnemu, otrzyma sowitą nagrodę. 
Proszę zgłosić się na Nowolipie Nr 54, mie
szkania Nr 27. d—29083—1—3

MAMKA
młoda, z obfitym i młodym pokarmem, bez 
długu, jest do umieszczenia u Akuszerki Za
krzewskiej. — Ulica Biała Nr 1.

1,2—2—28917—

Młody Człowiek 
postukuje miejsca Subjekta, Inkasenta, Ka- 
•jera, lub Magazyniera, z kaucją od rs. 300 
*» 400.—Wiadomość w Redakcji kur. Warsz., 
tgi Ht. M. M. 1—29003- 1—3

Żądaną jest od Nowego Roku

Gospodyni Wiejska, 
ttóraby umiała prać i prasować do- 
'rw, a w potrzebie zastąpić kucharza. — 
Ulica Mostowa Nr 14, wiadomość u Gospo
darza. d—29030—1—3

Potrzebny Jest

Stróż domu
zaopatrzony w dobre świa- 

x” iadomoió: ulica Smolna 8, mie- 
” * »—29044— 1-8

ufkoły Handlowej, życzy dawnć lekcje, 
(M1. korepetycje, z przedmiotów gimnazjalnych, 
?t4ez łaeiny i greckiego), za lekcje muzyki 
3 fortepianie u Osoby zdolnej. Oferly 
\ęcZegółowe przyjmuje Redakcja Kuriera 

pod adresem „Muzyka 22“.
_ ________ d—29041— 1—2

0 Apteki w Warszawie potrzebny jost 

„UCZEŃ, 
S d ^ył T Aptece, o warunkach można 
E’l^'**‘edzieć w Aptece p. Sadkowskiego.— 
^^tpielańska Nr 15. d—29043—1—3

Usoda Młoda
przybywszy z prowincji, uzdolniona w kro
ju damskiem, umiejąca szyć na maszynie, 
°b*znana także z fryzjerstwem damskiem, 
dająca język niemiecki i polski, z dobrą i 
E^wną rekomendacją, życzy objąć obowiązek 
*'*nny Służącej od 1 Stycznia 1881 r. —Wia- 
"’iadomość: ulica Koszyki Nr 19, mieszka- 
jńa 10, stróż wskaże. d—29046— 1—1

Hancjonowane Biuro
Prof, de Próchamps,

* ulica Długa Nr 23 (Eldorado).
żądana Pełka, z doskonałym ruskim, fran
cuskim, niemieckim i średnią muzyką.—Tam
ie Niemka z doskonałąmrzyką do uinieszcze- 
Jią. d—29002— 1—3

Ważne Oslrzeżenie’!!
Cztery weksle każdy na rs. 100, na rzecz 

Markusa Apt, pod dniem 24 Listopada r. b. 
wystawione, przez Teofila Łapkiewicz i Kon
stancją Łapkiewicz podpisane; są nieważne, 
gdyż na weksle rzeczone żadnej waluty od 
Markusa Apt nieotrzymaliśmy, lecz na akt 
pod dniem 24 Listopada r. b.. przed rejentem 
Wydżgą sporządzony, pan Markus Apt obo- 
wiązał się zapłacić nam sposobem pożycznym 
rs. 400, na co zaliczył tylko rs. 100, ua re
sztę dał kwit ręczny i do dziś nieuścił.

Ostrzegam więc niniejszym, aby nikt n’ena- 
bywał wspomnionych wyżej weksli, bo te dla 
przyczyn tu wskazanych niemają żadnej war
tości, a tern samem nie mogą mieć i mocy 
wskutkaeh. Teofil Łapkiewicz. 
______________________ d2—3—28914— 

PoWa L 30,000
na 1-y numer hypoteki domu w Warszawie, 
na pryncypalnej ulicy, po Towarzystwie kre
dytowani, na spłacenie takiejże samej sumy. 
Oprócz pewności kapitału, pewność odbiera
nia procentu umówionego zapewnia się przez 
oddanie za aktem rejentalnym w zastawne po
siadanie domu, aż do czasu spłaty kapitału. 
Wiadomość w kancelarji rejenta Aleksan
drowicza, na rogu ulicy Miodowej i Długiej, 
w domu gdzie cukiernia, nr 17, w podwórzu, 
na dole. d1—6—29066—

Na Święta!
Wina Węgierskie | 

uznanej reputacji, wytrawne i łagodne Ej 
poleca

Winiarnia Krakowska | 
J. KORNECKIEGO, | 

Nowy-Świat 40. d—28898—1-6

Ważna wiadomość!
Młody człowiek z kaucją rs. 3000 
do 4,000 chce objąć miejsce kasje
ra, rządcy domu lub magazyniera. 
Reflektanci raczą adres zostawić 
w kiosku, w ogrodzie krasińskim.

n 1—3—29631 —

SAMOWARY 
tulskie, z fabryki braci Worencow, 
w cenie od rs. 4 k. 25, do rs. 25.

KUCHENKI NAFTOWE 
zagraniczne, najnowszych systemów bez 

swędu, od rs. i kop. 55.

ŁYŻWY
amerykanki Halifax, po rs. 4 k. 50. 
angielskie Gentelman „ , 1 „ 80, 
angielskie Gentleman
z podeszwami bronzow. „ 2,10. 
Angielki, prawdziwe gusstalowe, na
deszły w wielkim wyborze do nowo o- 
tworzonego Składu

Towarów żelaznych i naczyń 
luclicnnycli 

J. Politur i Sp, 
Nowy-Świat nr 74, wprost Śto-Krzyz- 
kiej. d—29072—1—3

DOM
murowany, frontowy, wraz z plaeem fronto
wym pod budowę, przy jednej z ulic pryncy- 
palnych, jest do sprzedania. — Wiadomość 
w Kiosku przy ulicy Chłodnej.

ni—1—29071—

Krala i Sejdlera, o 7 oktawach, z 4 
szprejcami do sprzedania, róg Oboźnej 
i Browarnej Nr 1—2, u stróża Michała.

żyrandol
gazowy,. o 5 ogniach, ktoby miał do 
sprzedania, raczy dać znać do Sklepu 
W. Dobrycza, Krakow.-Przedmteście.

______ _____ i>—29022—1—3

WOZY.
Ktoby miał za cenę przystępną do sprzedania 
Wozy węglane, z krytemi skrzyniami i 
końmi, lub bez takowych, raczy się zgłosić 
zaraz na ulicę Złotą pod Nr 49.

d-29038- 1-2

I
HiNDEŁ BEEBATT CUKEU i KWA- S 

RÓW KOI WALNYCH 
poi s. B. PERŁOW, |

XOH OIJPIE Sr as, a
dom W-go Szmideckiego.

Otrzymał znaczny zapas t-liwek su- M 
szonych węgierskich i tureckich; pier- B 
wsze pp 20, drugie po 22'/j kop. za 1 | 
funt sprzedaje, Powidła węgierskie wy- | 
borowe. Poleca również różne świeże 5 
Bakalie, a także przy obecnym Poście > 
znane zdobroci i wyborowego smaku | 
Śledzie marynowane po krakowsku. ‘

Świeże Daktyle
Marokańskie w pudełkach i Skrzyn

kach otrzymał Skład 

Ant. Stępkowskiego, 
WIERZBOWA Nr 5.

Dl—6—29004—

pozłacane, z marmurowemj blatami i dwa 
Lustra w złotych .ramaeli do sprzedania.— 
Wiadomość Nowy-Świat Nr 38, u właścicie
la domu. Tamże dwa Obrazy w ozdobnych 
ramach.____________ pi—3 —28995—

Pralnia Biel zny
dobrze urządzona i posiadająca liczna klien
telę jest każdego czasu do odstąpienia.— 
Wiadomość na miejscu przy ulicy Targowej, 
w domu zwanym starą Pocztą na Pradze. 
____________________Dl —1—29021— 

Nesseseur,
jest do sprzedania, męzki, podróżny, z pokry
ciami srebrnemi za cenę przystępną—Tamże 
Łrzy gotowano na nadchodzące święta Ubran- 

a Dziecinne—przyjmują się" do roboty 
czepeczki neuliżowę. kapelusze i żabo
ty wszelkie.—Nowy-Swiat Nr 19, lewa ofi- 
cyna na dole._______ pi—3—29023 —

Ż powodu prędkiego wyjazdu jest do sprze- 
dania Tanio!

Garnitur Mebli 
orzechowych, w bardzo dobrym stanie, wras 
ze Stołem dużym, owalnym, bardzo ła
dnym. Stolik do kart nżywany i dwa Stoły 
średnie z klapami, jesionowe, mało używane. 
Trębacka Nr 9, mieszkania Nr 25.

Dl—1—29047—

są do sprzedania: garnitur francuz!:! b«- 
katelą kryty, Kanapa, Stół, 6 Krzeseł, Po
dnóżek 90 rs.; Łóżko orzechowe medalionowe 
20 rs., Toaleta mahoniowa 10 rs., elegancki 
Stolik do robót damskich ze skrytkami 20 rs, 
Szafa mahoniowa ogromna z 3-ina przedzia
łami 110 rs., Stolik do kart 8 rs; Umywal
ka 13 rs.; wszystko zupełnie świeże, Lampa 
salonowa ozdobna, druga mniejsza i rozmaite 
sprzęty kuchenne.—Wiadomość róg Wspólnej 
i Kruczej Nr 8, w Sklepie Kolonialnym Ry
bińskiej.____________ ni—3—28997—______

Do sprzedania "

Nieruchomość
z placem frontowym w Warszawie, w do
brym punkcie. Pośrednictwo wyłącza się.— 
Wiadomość: Nowolipki Nr 8, mieszkania 8. 
_____________________ni—3-29042-

Jest do sprzedania

Wóz do węgli
za bardz przystępną cenę. — Wiadomość: 
Szpitalna Nr 8. t>l—1—2! 018—

Narożniki do okien
wyrabia się po cenach bardzo przystępnych, 
przy ulicy Dzielnej Nr 22, w domu p. Ko- 
towskiego.__________ ni—3—29032—

Fortepian
do wynajęcia zupełnie w dobrym stanie, za 
rs. 5 miesięcznie. — Marszałkowska Nr 71, 
w fabryce fortepianów. ni—2—29035 —

Jest do sprzedaniaJest do sprzedania

angielskiej rasy. — Ulica Browarna Nr 26, 
mieszkania Nr 5, 1-sze piętro, d 1—2—29036

8
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POSESJA 
do sprzedania, w najpię
kniejszym i największe widoki 
mającym punkcie miasta War
szawy, przy placu Trzech Krzy
ży, składająca się z dwóch ofi
cyn murowanych i placu fron
towego, obszernego pod dom, sze
rokości 45 łokci frontu, odpowie
dni dla wszelkiego rodzaju han
dlu, lub też pałacyku.

Wiadomość u budowniczego 
p. Władysława Marconiego, ulica 
Topiel Ńr 12a, od godziny 1-szej 
do 3-ciej i od 6 po południu.

i>6—6—25429

Magle Wiedeńskie
r. powodu zmiany interesu do sprzedania.— 
Bracka Nr 4. ______ i>2—3—ż 8715—

F A BRYK A

Fortepianów
A, Karwowski i Syn, 

Nowolipie Nr 16, 
polecamy fortepiany palisandrowe i czarne, 
nowe i używane, do sprzedan a, oraz przyj
mują się wszelkie reperacje i strojenia.

i>2—3—28719—

«

^FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryki Antoniago Hoffer, 
prawie zupełnie' nowy, z angicłeką me
chanika, jest do sprzedao'-i, przy ulicy Kra- 
kowsEie-Przedmicsi i .< pod Nr 6, u lor- 
tepianisty na 1-in piętrze.

Tamże sprzedają sie fortepiany zupeł
nie, nowe na rozpłaty. Wybór fortepia
nów wielki!!! ul2—12—27.9 O

Fabryka obuwia damskiego,
, Oddawna znana, z ustalonemi stosunkam- 
w Cesarstwie, dwoma sklepami urządzouom- 
na' pryncypalnycli ulicach, mieszkaniem, to
warem wyrobionym, kilka tysięcy par wyno
szącym, towarem niewyrobionym i wszystkie- 
ińi' narzędziami, jest do odstąpienia 
w każdym czasie, bądź za gotówkę, lub 
też na zamianę na nieruchomość tu w War
szawie lub też na prowincji w jednem z miast 
gHbernjalnych. Bliższą wiadomość udzieli p. 
Ksawery Zrzclski, ulica Biała Nr 2, 
W. sieni na dole, po prawej ręce ostatnie, 
drzwi, rano do godziny 9'.'s, a po południu 
od, 4-tei do 9-tej. 5—6 —28329—d 
iWF Do sprzedania o 59% niżej kosztu

Omnibus nowy, 
najnowszej konstrukcji, mocno zbudowany, 
na 16 osób, przydatny w drogę, lub na mia
sto, albo też po zdjęciu budy, dla pp. Pi
wowarów i t. p. Fabrykantów. Wi
dzieć można przy ulicy Elektoralnej pod 
Kpem 7, w Fabryce Powozów. 
____________________ i>—28744— 3—3

Zakład Tokarski,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 42.

Przyjmuje reperacje Wachlarzy, Lornetek. 
Parasoli, Wyżyfliaezek; różne wyroby, z kości 
słoniowej, masy perłowej, szylkretu i t p., 
oraz wszelkie obstalunki wykonywa prędko 
i dokładnie._____________ d—28730— 3—3

/=• 7 Jest sprzedania

1 .7^ Fortepian
Ulica Leszno Nr 35, mieszkania 3.
_ _____________________d3—3—28741—

Do sprzedania za rs. 65

Futro Elki męzkie,
na mężczyznę szczupłego, średniego wzrostu. 
Wiadomość: ulica Dzielna Nr 17, drugie pię
tro, pierwsze drzwi, na lewo, od godziny 2 
do 7 po południu. p—28751— 3—3_____

Dwie Maszyny: 
jedna do krajania papieru i odcinania ksią
żek, szerokości 25 cali; druga do foljowania. 
mało używana, są do zbycia. — Wiadomość 
w Zakładzie Introligatorskim, Danielewiczow- 
łka Nr 4.___________ d3—3—2866f —___

Kupuje
Skrzypce i Violonczelle stare, dobre. 
Uliea Zórawia Nr 26, mieszkania 1, od go
dziny 1 do 5 południu. 0—28838— 2—6

Tfllbn DP7P7 1 dnl z powodu na- 
IjllU pióuzi gromadzenia towaru 

sprzedaje
po kop. 95 korzec Węgla1 v'y-* zagraniezn. z dostawą 

Skład Węgli 
KONKURENCJA, 

LESZNO 30 LESZNO.
„-28477-3-3

pachwinowe i pępkowe, umiejętnie ze świado
mością rzeczy dopasowywane, polecają się.— 
Ulica Królewska Nr 23, pod fiamą

c4 —12—28278—

Chodniki Ceratowe po kop. 25 za łokieć. 
Ulica 'Twarda Nr 1. drugi dom za Kościołem 
w Sklepie, gdzie rolety płócienne.

i>—28348— 3—3
Za przystępną eenę do sprze- 
dania Meble orzechowe, 
m;iło używane, Garnitur 
brokateią kryty, oraz 2 Sza

fy rozbierane. Szafka do bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o ó-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty. Stół 
jadalny. Kredens szabowany. Kozetka 
i 6 Napoleonek.— Ulica Chmielna Nr 22, 
tam gdzie drzewka przed domem, wprost bra
my na dole. d3—3—28764—

Towar wyborowy,

ceny umiarkowane!
Krajowa Fabryka Zapałek.

Otrzymane w komis

świeże tegoroczne, po cenie faktu' 
rowej, są do sprzedania na skrzyn
ki w Handlu
Ludwika Sommer, 

ulica Długa Nr 37.
„3—3—28704—

WIELKA WOLA pod Warszawa. 
Zamówienia na wszelkiego rodzaju Zapałki, 
przyrzyjmuje Fabryka na Woli i Kantor 
p. T. Poświk.—Nowolipie Nr 3, w War
szawie. »—28803— 2—3

Do sprzedaniu w komis

MEEKE,
Garnitur duży, brązowym syppem kryty; Ka
napa; 4 Fotele i 2 Krzesła duże; Stół okrą
gły za rs. 250, bez Stołu rs. 200. — Wiado
mość: uliea Leszno Nr 13 nowy, u Kreczmara. 
____________________i»—28835— 2—3

Powozy
do sprzedania używane. Karety na 2, 3, 4 
osobowe; Kocze; Faetony; Bryczka na 4 oso
by na resorach. — Ulica Elektoralna róg 
Orlej Nr 8.__________ u-28797— 2 -3

do sprzedania!
4 Garnitury Mebli, oraz Kredens Orze
chowy i wielo innych.—Ulica Marszałkowska 
Nr 49. u Tapicera. d—28556— 2—3

Do sprzedania:
Futro lisy, wełną kryte; Mufka tumako- 
wa; Piecyk żelazny, mało używany; Por
celana nowa, na sześć osób; Firanki no
we 24 łokcie; Półka jesionowa, politurowa- 
na; Kanapka wyplatana; Stolik okrągły; 
Lampa duża nowa; dwie Kuchenki na
ftowe; Poduszka gumowa, dla chorego.— 
Ulica Podwal Nr 36, pierwszo piętro, od 
Irontu, od godz. 11 do 4 po południu. 
____________________n—28808— 2-3 

Do sprzedania 
bardzo tanio, dwa Pół-Paltka jedwabne na 
wacie, Porcelana ozdobna, Lampa, Szatka 
kuchenna, Samowarek, i różne rzeczy gospo
darskie. — Ulica Marszałkowska . Nr 16B, 
mieszkania 15, od godziny 10 do 2.

d—28810— 2—2

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem sftidjowapiu w Paryżu 

otwieram Zakład 

Kroju Sukien 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych’ zasad. Wy rachowanie to techniczne 
P. Burżoa. tak zrozumiałe, że.uczennica po 4 
lekcjach, krajać może bez poprawki; nie po
trzeba dziel i 1.C110 rycin, gdyż na wyracho
waniu stanika opiera się cała nauka, co żur- 
nal przynieść może. —' Była Nauczycielka 
Instytutu w Nowej-Aleksandrji (Puławach),

ZALESKA,
Nr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka. 

Uczennice mogą mieć po- 
m;eszczenie.

d4 —6—27273—

!!! Zupełna wyprzedaż!!! 
biżuterji złotych i ładnych korali; tamże do 
sprzedania Fortepian, u jubilera, Piwna

Potrzebne są zaraz

W PANNY,
do krawie.cęzyzny uzdolnione, podręczne i do 
nauki. — Ulica Karmelicka Nr 7, mieszk. 25.

p—28633— 3—3____ H. Grudzińska.

Fabrykant
ZAPAŁEK,

posiadający zupełną znajomość tego fachu, 
poszukuje miejsca zawiadowcy fabryki tego 
rodzaju w Królestwie lub w Cesarstwie.— 
Bliższa wiadomość udzieloną będzie za na
desłaniem oferty pod literami F. E. w Pe- 
trokowie, dom Karola Lildke obok cegielni 
na Bykowskiem przedmieściu. 
_____________________1.2—3—28749— 

Zarżał Stowarzyszenia Spożywczeio
„Merkury,” 

podaje do wiadomości, że otwarty został 
siódmy Sklep Stowarzyszenia, w domu Nr 18, 
przy ulicy Twarde).

Sklep ten zaopatrzony został w różne to
wary kollonialne, jako to: cukier, her
baty różnych firm, kawy, ryże, maka
rony ruskie i zagraniczne, świece 
stearynowe, krochmale, jak również 
i produkta spożywcze.

Mąka z młynów zagranicznych; 
Wyborowe Masło litewskie; 
Powidła, Grzyby, Kaszo perłowe 

i orkiszowe, znane już Publiczności ze 
swej dobroci;

Octy Spiessa i inne.
Wszystko w gatunkach wyborowych, po 

cenach umiarkowanych.
W sklepie wywieszony jest cennik towa

rów, poświadczony przez Zarząd.
Mający zamiar przystąpienia do Stowarzy

szenia, znajdą objaśnienie w Sklepie.
k—26749—6-6

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 
Ludwika Lilpop, 
egzystujący od roku 1829, przy placu 
'teatralnym, w domu A. Neprosa, da
wniej Potyskusa Nr 4736/7 Zaopatrzo
ny w znaczny wybór zegarków z fabr. 
Patek Philippe et Cotnp.
Ch-s F. Tissot i Myii. 

oraz z innych celniejszych fabryk Ge
newskich.

w—28402— 2-6

Dziś i codzień,
prócz rotraw h in carte, wydają się OBI A* 
DY <d godziny 2-nęj do 6-tej,’ po kop. 75 
i rs. 1 kop. ŁO.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
Flac Teatralny, Nr 7, i-e piętro.

w—91 -17940—0

IFRhiiKI wiasnesowyi'oi,u>w iŁniilRl najrozmaitszych ga
tunkach i różnorodne drobne pier
niki, zwane Zukierpicsy, poleca 

w wielkim wyborze ;
fabryka biszkoptów angiel
skich J. STENGEL, Mar
szałkowska Nr 62, obok do
mu Blocha. 4—6 —28034—k

19. ELEKTORALNA 19. B 

Polska Fabryka Pierników i 
Adama Popławskiego, | 

egzystująca od lat kilku, przy ulicy rej 
Elektoralnej Nr 19, wprost główne- gg 

go wejścia do szpitala S-go Ducha. B 
Na zbliżające się. Święta Bożego SSI 

Narodzenia, przysposobiła olbrzymie B 
zapasy pierników w najrozmaitszych B 
gatunkach, z czem poleca się pamięci B 
i względom Szanownej 1’ublicznośei.— 
Kupującym za rubla dodaje się B 
za 15 kop. tegoż towaru, a han- ft| 
dlującym odstępuje się stoso- g| 
wny rabat.

19. ELEKTORALNA 19. H 
k—28040-4—8 B

' O14AZJA.

Dubeltówka, 
prawie nowa, systemu .Laneastra1* z lufami 
L. Bernarda i wszelkłemi przy borami do ro
bienia patronów, oraz bardzo piękny koł* 
nierz z bobrów kamczackich, do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 57, w kantorze wynaj
mu ’karet. 2-3 -28900-k

Po 65 kop.
Garniec Hafty Amerykańskiej 

7‘/a ctŁ wa3‘ mającej 
spmdaje

Skład Lamp i Nafty 
J. Bworzyńskiego, 

przy ulicy 
Tłomackio Nr 3, dom Manna.

k—28032—4-6

3iA 
i

) HCJALNA FABRYKA 
hass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Betbe, 
Niwy-Swiat Nr 38.

W .uli wybór. Csnniki illó*
słrowann r rozmiarami i wagą.

’ u—19363-12-150

Kąpiele, Książęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-Światń.

k—13864-130- 300

I Na Gwiazdkę! 
i dla uczącej się młodzieży. 
Ig Modele lokomotywefc parowych 
9 z ruchomemi cylindrami, działające za
■ podpaleniem lampki spirytusowej po rs. 
B 3 kop.j25. Modelelokómobilek pa* 
M rowych po rs. 1 kop. 80 wyrabia i 
H posiada M. Grodzieński, Mechanik- 
■i Warszawa, Nowy-Świat Nr 58.
■ ____________  3—12 —28754—k

ySF" Za Rs. 140 jest do sprzedania

Szuba tumakowa, 
atlasem kryta i podobny garnitur, w bar*’z* 
dobrym stanie, w składzie futer Karola (J0 
ther, plac Teatralny. k—28765—3^^^,

do sprzedania, muiowany, dwupiętrowy, 1 P 
eem frontowym do budowy. — Wiadomy 
w. gmachu hipoteki, w kancelarii rejenta 
Rutkiewicza. k—28183—4—9

Do sprzedania

Folwark
na dogodnych warunkach, w gubernji 
skiej, od stacji kolei nadwiślańskiej 
wiorst 16, od Bugu wiorst 6 oddalony, • oł 
około 60 przestrzeni. W tern ziemi 
koło 150 mórg 300-prętowych, łąk i Pa® 
około 200 m., reszta pod lasem prz° p<r 
sosnowym. Gleba na całej przestrzeni erii' 
łowio pszenna. W tvinże 'folwarku Pr° - 
je interes przemysłowy podług 00 p‘v 
atrukcji urządzony, z dorihedetn PrI* j0 kf” 
tysięcy rs. rocznie. Także Mająt®"j. gie* 
dzierżawienia, włók około 50, pfow 
bie. Infąrmacyj udzieli, WlekliuśkE
Nr. 17. 4-4 -2811&-*



t W Zakładzie nauki kroju
bw'011 damskich. przyjmuje się wszelkie ro- 
(j y w zakres toalety damskiej; krój wykła- 
tyi11/ ’est systemem francuskim za pomocą 
..'Ko centymetra bez żadnych Łti..*ek i lini- 

^rojowych, które zupełnie nie wpływają 
. ułatwienie nauki. Pp skończonej nauce.o- 
Amują Panie świadectwa legalne; wpisy 
? ®aukę kroju sukien, kroju bielizny iszy- 

”.a, oraz na naukę modniarstwa, przyjmuje 
.IHażdodziennie, jak również na naukę HEL- 
.J-'łlNIATURudzielnną przezspecjalistę od d. 
•*?o grudnia r. b. po'cenie bardzo przystę- 
Moj. Uczennica Vorth’a w Paryżu.

KOBIERZYCKA.
. Marszałkowska Nr 75; przyjmują się tak- 
e uczennice na mieszkanie.

2-8 -28698—d

S. B do zee Węgla I

zagranicznego, z dostawą, sprzedają
JaSiŁAB W^GŁI 

pod firmą .KONKURENCJA* 
30 Leszno 30.

Drzewo opałowe po cenach nizkich. 
d—23333—. . . ... 19—22

sprzedania w środku miasta z wolnej ręk

JPalacyk 
farterowy (kuchnie w suterenach) z oficyną 
akże parterową, stajnią, wozownią, domkiem 

Osobnym dla stróża, ogrodem kwiatowym 
* frontu i ogródkiem owocowym z tylu.— 
“gólna przestrzeń łokci kw. 5,200, frontu 
, V»: anszlag na budowę oficyny 3 piętrowej 
’stwierdzony.—Bliższą wiadomość i zawarcie 
mnowy w biurze Juljqsza Walewskiego 
Adwokata Przysięgłego, Włodzi
mierska Nr tl. i»10—10—26625

Do sprzedania

C h o m o n t
*Ugielski do pojedynki; w najlepszym stanie. 
c?na rs. 60. Chmielna 12, wiadomość u 
jiróża lub w stajni, _ 2—3 —29010—k

Jest do odstąpienia
KASZMIR

ę«arny, w pięknym gatunku, na dwie suknie, 
’Ozem lub oddzielnie. — Tamże można mieć 
Niemiecką konwersację za bardzo umiar
kowaną cenę. — Aleja Jerozolimska Nr 21, 
Pierwsze piętro od frontu, wprost schodów.

n2—3—28184—

babina Fijałkowska
(uczennica Lotha) wyrabia; 

Najpiękniejsze i najtańsze Waty. 
Uciera uajgustowutei Zardiniery i Wazony, 

oraz Uczy sztnw robienia Kwiatów.
Wszelkie obstalunki z prowincji wykony- 

natychmiast, Iranco.
Zwracam uwagę Szanownych Pąń, że 

‘Ujmując przez lat ojsm, jedno z pierwszych 
•>iejse w pracowni pana Lotha—miałam spo- 
"obność fach mój poznać gruntownie, a pro- 
’Udząe materjały wprost z Paryża, jestem 
* możności najwybredniejszym wymaganiom 
?*tzynić zadość. —Uliea Krakowskie-Przed- 
*'ieście Nr 43 nowy, 1-sze piętro.

n2—3—28013—

VASELIWA 
tssencja z nafty do użytku lekarskiego, 

aptekarskiego i toaletowego. 
Ciiesebrongti Mann! & Cemc. 

w Ne w-Yorku.
Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty 

Produkt. Słoik po kop. 50.
Ostrzeżenie. Wykryto za granicą li

czne fałszowania w podrabianiu Vaseliny 
Szkodliwie działającej.—Główny Skład 
ha Królestwo u Ajenta:

JULJANA BERG, w Warszawie, 
Miodowa Nr *0, przy Składzie 
Maszyn. 36— Ó d— 8906 —

t MEBLE
ijhuaitego r0ljZaju Garnitury, Sofy, Szeslongi, 
H?*e,ki, 2 Garnitury używane, Fotele,2 Biurka 
b.Vwane, sprzedają się po cenach nizkich.—

Bielańska Nr 4.. d—28945— 2—6

Do sprzedania:
Garnitur Me
bli, nowy za
rs. 95’: Forte- IjTy Liz 

pian za rs. 55; L'
pee za rs. 10—Ulica Hoża Nr 11, na 
druga Sień 1-sze piętro.

 »—28936— 2-4

mnkcie. 
teaarnL

/- 13 —

Maszyny do Szycia
Wellera i Wilsona i krawieckie, pozostawio
no do sprzedania po cenie dotąd nieprakty- 
kowanie taniej; gwarancja na dwa lata, 
u mechanika Olszewskiego. — Uliea Senator
ska Nr 20, w drugiem podwórzu, na lewo 
szrld. d—28903— 2—12

Rs. 2,600.

Hotel Garnie
Pokoje umeblowane, z opalem, usłu

gą i samowarem
po 25 kop. dziennie i wyżej.

Marszałkowska Nr 4. 
obok mleczarni leczniczej, asfaltowy 
trotuar do samej bramy.

9 —20 —28005—o

są do wypożyczenia na hypotekę domu muro
wanego w Warszawie, zaraz po Towarzy
stwie. Oferty uprasza się składać w Re
dakcji Kurjera pod lit. „O. 2,600-‘. 
____________________p—28973— 2-2

Do wydzierżawienia za 250 rs. rocznie 

Skład na Węgle i Drzewo, 
z pozwoleniem Magistratu, na dużym placu, 
przy rogu Szerokiej i Panieńskiej ulicy na 
Pradze, Nr 428, w bliskości mostu i stajnia 
na 3 konie, tamże stancje po4 5. i 6 rs. mie
sięcznie. Wiadomość w Alei Jerozolimskiej, 
Nr 26, lokalu Nr 23. p2 —3—28938—

Za umiarkowaną cenę można nabyć

Sanki Petersburskie, 
paro lub jedno konne. — Wiadomość: ulica 
Pańska Nr 70A. n—28926— 2—3

IIIBardzo łanio!!! 
przyjmuje wszelkie obstalunki i 

Roboty Tapicerskie, 
po cenach niepraktykowanie tanich, przera
bianie mebli i materacy, zarazem wytępia 
móle, iakoteż podejmuje się pollturowania i 
reparacji mebli, tamże jest do sprzedania 
dwa garnitury mebli używanych i dwa no
wych w płótno pod pokrycie, komoda maho
niowa, biurko orzechowe, balząk materace 
wlosiane po rs. 17, walthai'owe po rs. 8, sien
niki słomiane, tamże sprzedają się fotele i 
krzesła na sztuki gotowe. 2 krzeszła orze
chowe szabowane zagraniczne zdatne de for
tepianu, oraz obrazy olejne w dużych wielko
ściach. Chmielna Nr 30 róg Marszałkowskiej.

J. Chojnacki. 
_______________________ d2-3—28966— 

Za przystępną cenę do sprzedania 

gst meble 
orzechowe, 

bardzo mało używane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur francuz- 
ki, para Łóżek, Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-eiu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Marjańskiej Nr 10, w oficynie na dole, na 
lewo, Nr 26 mieszkania. 1.2 —3—28825—

Są do sprzędania 

dwa Szeslongi, 
kryte skórą amerykańską, za bardzo przy
stępną cenę.—Uliea Żelazna Nr 20 nowy lite
ra d, mieszkania Nr 23. ©i—3—28930—

» t MAGAZYN
MEBLI

przy ulicy Bielańskiej Ńr 8, 
zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble kra
jowe i zagraniczne i gotowe garnitury sprze- 
daje po cenach umiarkowanych.—A. Mursztyn. 
________ ______________ p2—6—28946— 

ML SANKI
familijne vis-4-vis i petersburgskie, są 
do sprzedania, w fabrycę Powozów Karola 
Sommer, ulica Erywańska 10‘66B.

d2—9-28881—-
Sjrwrs i

czarne, piękne, mało używane, Berlińskiej 
roboty, jest do sprzedania, za przystępną ce
nę.—Ulica Mokotowska Nr 21, drugi dom od 
placu św. Aleksandra. — Tamże przyjmuje 
strojenie i reparacje Fortepianów i Pianin, 
od godziny 2 do 6. — T. Elwart.

»—28985-2—3

Do sprzedania:
Algiegierka szalową robotą, baranami 
podbita, czarnem suknem Kryta i Derka 
do powozu, lub sanek, ażokami podbi
ta, niedźwiedziem okładana, wierzch czarny. 
Ulica Chmielna dom p. Potockiego Nr 64 
lit. 0, mieszkania Nr 11. p—28984— 2—3

Jest do sprzedania

Faeton, w dobrym stanie, 
za bardzo przystępną cenę, z powodu wyja- 
jśzdu.—Wiadomość: 'ulica Leopoldyny Nr 1, 
u Właściciela. d—28981— 2—3

Jest do sprzedania 

Salopa lisowa, 
rypsem kryta, ża rs. 36. —Wiadomość przy 
ulicy Wareckiej Nr 13,' mieszkania 6, od go
dziny 11 rano. n—28964—2—3
Przy ulicy Nowolipie, w domu żółtym Nr 51, 
mieszkania 9, przyjezdni z Kazania Kupcy 

sprzedają

Futra Lisy, 
od 70—100 rs. i Popielicy z ogonkami, od 
35 do 40 rubli. d—28952—2 —3

Do sprzedania 

dwa Kołnierze, 
tumakowy za rs. 18, z czarnych szopów za 
rs. 4, modnego fasonu, zupełnie nieużywane. 
Wiadomość w kantorze loterji A. Godziń- 
skiej, Nowy-Świat Nr 51.

,_________ ł2—2—28931—

Stoliki kensoikowe
do kart, orzechowe i mahoniowe, są do sprze
dania za przystępną cenę. — Ulica Ogrodowa 
Nr 6, ______________ d2—3—28920—

Jest do odstąpienia zaraz 

Dystrybucja 
z materiałami piśmiennemi i galanterią. Uliea 
Elektoralna Nr 45, z kontraktem dwuletnim. 
Tamże są do sprzedania 2 Poduszki. 
___________________ p—28970 - 2—3

Jest do odstąpienia

Skład Węgli.
Ulica Pańska Nr 16, P2—3—28800—

Do sprzedania za Rs. 75

Futro Szopy,
w dobrym stanie, tamże Dolman syberynowy 
za Rs. 25 i Szuba na puchu na szczupłą oso
bę.—Złota Nr 17, wiadomość u stróża. 
_______________________ d2—3—28823—

Do sprzedania za 28 Rs.

Skrzypce 
ograne, ze smyczkiem i futerałem. — Ulica 
Krakowekie-frzedmieśeię, róg Piwnej Nr 109 
nowy, 1-sze piętro od frontu, od godz. 3—6. 
___________________  i>2—3—28778—

Do sprzedania!!!

Szafki orzechowe,
do bielizny lub książek i Łóżka orzechowe. 
Chmielna Nr 33, oficyna prawa, na dole, 
Nr 40 mieszkania.n2—3—28798—

francuzkiego fasonu, mało używane, eleganckie 
z braku miejsca za Rs. 70 są do sprzedania, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, stróż wskaże. 

d2—3—26553—

wysokie, bardzo piękne, są do sprzedania.— 
Ulica Chmielna Nr 6 domu, a mieszkania 30 
trzeci dom od Nowego-Światu. 

1,2—3-28552—

OGŁOSZENIE.
Z powodu zmiany interesów familijnych jest 

zaraz do odstąpienia

Kawiarnia,
na bardzo korzystnych warunkach.—Wiado
mość na miejscu: ulica Chłodna Nr 9/930, 
obok Tunelu 8. d2—3—28806—

OBUWIE 
wszelkiego rodzaju trwale i starannie wy
kończone, po cenach przystępnych, poleca 
Pracownia M. Rość.—Ulica Chmielna Nr 28, 
w podwórzu na dole.—Tamże Obiady pry
watne. d—27181— 5—8

25 Łokci Materji 
czarnej, po eenie niżej kosztu, do sprzedpnia, 
Mufka i Kołnierz, skunksowy rs. 7, Ka
pelusz nowy rs. 4.—Uliea Chmielna Nr 22, 
mioezkania Nr 4. v—28708— 2—3

Fabryka Latarni Powozowych 
Zygmunta Grynbaum, 

przy ulicy Elektoralnej Nr 7,
Z powodu nagromadzonego Towaru zupeł
na Wyprzedaż po cenach niżej kosztu, za 
dobrą robotę gwarantuje się. 
_________________  02-3-28847-

W ogrodzie Saskim w mleczarni dostać 
można codziennie

prosto od krowy i Mleka kwaśnego, Śmie
tanki kremowej, zwyczajnej, Masła i Śera 
śmietankowego.d2—3—28864

1,000 rs.
Dla rozwinięcia interesu handlowego przy- 

noszącego 40%, potrzebną jest, pożyczka 1, OÓO 
rs. Ewikcja kapitału będzie, procent zależy 
od umowy. Wiadomość Podwal Nr 20, mie
szkania 9, piętro 2-gie w Warszawie. 
____________________ n2—2—28954—

Rs. 6,500,
do wypożyczenia w częściach na hypotekę 
domu lub majątku, w pierwszej połowie sza
cunku: W’iadomość Marszałkowska Nr 38. 
mieszkania 2._______d2 — 3—28948—

Ktoby posiadał do sprzedania

Wagę szalową, 
kompletną, lub samą belkę od takiejże, na 
20 do 40 centnarów; raczy się zgłosić do fa- 
bryki, ulica Srebrna Nr 14. i>2—3—28887—

Maszyny do szycia 
tanio, prędko i dobrze Zakład Mechaniczny 
Jana Hennel, ulica Marszałkowska Nr 63.

' r>7—12—27515—
BARDZO fANfoIi! -----

Przyjmują się suknie, które odrabiają się gu
stownie i modnie, oraz udzielają się Lekcje 
kroju; tamże potrzebna Panienka do nauki. 
Grzybowska Ńr 8, mieszkania 6.

 n5—8—27939—
Z powodu wyjazdu są

do sprzedania. — Ulica Chlo'dna Nr 29. 
p—28756 — —3 

Do sprzedania:
za przystępną cenę: Kanapa i Stół orzę* 
chowy, oraz komoda dębowa masiw zbudo
wana, wszystko bardzo mało używane. Tamże 
jest pokój do wynajęcia, ze wspólnym wej
ściem, może być z opałem, samowarem i usłu
gą.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 29, róg 
Marszałkowskiej,’ 3-cie piętro, od frontu, 
wprost schodów, zastać można zrana do go
dziny 10, po południu od 3% do 6.

d3—3—28562—

| !!!Oczekiwane!!I
H Świeczki i Lichtarzyki Choin- fe 
|g| kowc różnokolorowe, jakoteż i stolo- 
£3 we nadeszły do Składu Nafty, Mydła Im 

i Świec

| Walentego Kronenberg, |
■ róg Żabiej i Żelaznej Bramy wprost m 
N wodociągu.
Q Sprzedaż wykonywa się tak buito.wnie ® 
M jako i detalicznie. d3—6—28763— Ss

PALTA
zimowe męzkie, przysposobiłem po cenach 
rs. 23; Spodnie po rs. 5 i wszelkie obstalun
ki po cenach nader przystępnych.—Róg Zie
lonego placu i ulicy Marszałkowskiej Nr 60, 
2-gie piMro.

F. Michalczyk. 
________ c5—6—27763— 

Jest do sprzedania: 
Zegarek złoty ankier, z dewizką; Żega- 
rarek złoty z dawniejszych; Zegarek srebrny; 
Szpilka złota; Zegarek złoty damski, z łań
cuszkiem na szyje, z dawniejszych. — Ulica 
Leszno Nr 9, mieszkania Nr 19. 
____________________n—28544 - 3-6

Za przystępną cenę do sprzedania

2 Garnitury Mebli, 
nrzędownie zrobionych, Biurko, Sofa, Sze- 
slong, para Łóżek dębowych, Materace z wło
sa czystego u Tapicera.—Ulica Leszno Nr 19. 

p—28821— 2—6
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Potrzebny jest zaraz albo od~ Nowego Bok*

Do sprzedania

gjłfty- dł.C^fio^

Jest do wynajęcia zaraz albo od 1 stycznik

Mieszkania na parterze, lub 1-szem pię* 
trze, złożonego z 4 do 5 Pokoi i kuchni, 
w stronach ulicy Marszałkowskiej, lub No
wego Światu. Może być w oficynie. Adresy 
uprasza się składać w Redakcji niniejszego 
pisma, pod lit. M. W. 4. d—29033— 1—3

męzka, z doborowych szopów, na 
słuszny wzrost jest do sprzedania. — Ulica 
Niecała, dom Krupego Nr 12, mieszkania 
Nr 15, między godzina 10 a 3-cią.

2—28941— 2—3

o sile 6 koni, fabryki Lachapelle w Paryżu, 
w zupełnie dobrym stanie. — Wiadomość 
w sklepie Karola Giithnera, Marszał
kowska Nr 34.  1)3—3—28564—

od frontu, obszerny i wesoły, z oddzielneal 
wejściem za rs 10 miesięcznie; może być z u-i 
sługi) i herbatą. Aleja Jerozolimska, nr 26* 
mieszkania 9, wejście z bramy na prawo.

 cl—3—28998—

!!!Za Rs. 225!!!
Jest zaraz do sprzedania RESTAURACJA 
z BAWARJĄ, z całem urządzeniem, w lu- 
dnem miejscu, komorne 240 rs. rocznie.— 
Wiadomość: Nowolipie Nr 20, w drugiem po
dwórzu, w oficynie, mieszk. Nr 17.

 d3—3—28610—

1
na osobę średniego wzrostu i Palto damskie 
elki, rypsem wełnianym kryte.—Uliea Elekto- 
ralna Nr 22, mieszk. 5. o—29074— 1—3

Sklep z Wiktuałami, 
jest do odstąpienia w każdym ezasie.—Wl*' 
domość w Kiosku, przy Koperniku 

 n—28656— 3—3

Jest do wynajęcia od Nowego Roku

Warsztat obszerny
i Mieszkanie, oraz Plac od ulicy 20 łokci 
dług. 15 łokci szer. — Także dwa Pokoje • 
kuchnia, przy uliey Hożej Nr 35/1445 LE.

d—28629 — 3—3' 

UprzyiileWM nie spalający się 
ZAPALACZ OGNIA 

Antoniego Delavilla i sp. 
Najpewniejszy, najprostszy, najtańszy,najszyb
szy i najdogodniejszy środek do rozniecania 

ognia pod płytą, w kominie lub w pieeu. 
Niespalający się kamień 

pali się jasnym płomieniem bez zapachu i dy
mu, 8 do 10 minut i po użyciu szybko może 

znowu być zastosowany.
Cena 50 kop. za sztukę. Dla zamiej

scowych 3 sztuki 2 ruble na odległości do 
2,500 wiorst; więcej nad 2,500 wiorst. 3 rs., 
Nabywającym hurtownie, stosowny rabat 
Główny Agent dla całego 

państwa Mosyjskiego:
F. KLOPFER, Newski nr 11, St-Petersburg, 
w Moskwie, L. Metz!, Staraja Płoszczad’, 
dom Miczinera; w Odessie, F. Mors, dom 
Wagnera; w Rydze, H. Selig, Stlnder- 
strasse, nr 1.

ostrzeżenie:.
Te tylko zapalacze ognia są prawdziwe, któ
re są zaopatrzone w markę z podpisem An
toniego Delavilla i Sp. d1—1—28057—

Ważne na czasie!!!
Dwa pokoje piękne z meblami, opale®, 

pościele, usługą i herbatą z rana i wieczór, 
za rs. 45 do wynajęcia zaraz przy zacnej ia- 
milji. Tamże stołować się można. Wiado
mość nliea Nowy-Swiat Nr 55, w oficynie 
wej, 1-sze piętro u p. Kochanowicza, Nr 4 
mieszkania, stróż wskaża.

d2—3—28965—

na pracownię dla artysty, malarza z oł- 
powiednim światłem, jeżeli można górne® 
i pokojem 1 lub 2 mieszkalnemi z umeblo
waniem lub bez.—Adresa uprasza się składać 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit- 
W. P. d2—3—28905—  ,

na pojedynkę i para KONI, używane, do 
sprzedania. — Wiadomość: ulica królewska 
Nr 23, w Dystrybucji.—Tamże sprzedaje się 
kompletne okucie, do Sanek parokonnych.

d—29055— 1—2

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie z p01’'1’^ 
du zmiany okoliczności. — Uliea Ogrodo*’ 
Nr 17. ni—3-29027— -

Garnitur Mebli 
mahoniowy jest do sprzedania.— Ulica Solna 
Nr 6, wiadomość u Rzadcy domu.

• 1—3 —29063—

Fortepian
zagraniczny, palisandrowy, o 7-miu okta
wach, z całem blatem metalowym i 4-ma 
szprejcami, jest do sprzedania.—Wiadomość: 
uliea Nowomiejska Nr 17, drugie piętro, mie
szkania 7, od godziny 10 do 2 po południu.

d—29051— 1—3

Jest do sprzedania:
Komoda, Szatka, Stół i Aigierka szopowa 
męzka.—Ulica Kewolipki Nr 30. mieszk. 7.

d3—3—28846—

CUKIERNIA
jest do sprzedania z powodu wyjazdu, 
w dobrem miejscu i od wielu lat egzy
stująca. Wiadomość: ulica Marszałkow
sko, nr 65, u p. W. Klopfetta.

rl—6—29040—

Jest do odstąpienia

Sklep Wędlin, 
z całem urządzeniem, za cenę przestępną. — 
Wiadomość w Sklepie, przy ulicy Łuckiej 
pod Nrem 14. d—29054— 1—3

Do odstąpienia

Sklep Wiktuałów.
Ulłea Wolność Nr 3. n3—3—28694— j

Na Kolendę Bóciki!!
jako praktyczny i tani podarek

Z zakładu nauki Szewctwa dla Kobiet 
Florentyny Aleksandrowicz, 

zacznie się z dniem dzisiejszym i trwać będzie do dnia 20 b. m. 
sprzedaż Obówia z letniego sezonu po cenach kosztu, a świe
żego wyrobu po cenach jak najumiarkowańszych, na Nowym- 
Swiecie w Sklepie domu Ńr 5, wprost Straży Ogniowej.

d—29050—1—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
złożony z 6-ciu Napolconek, Kozetki i Stołu, 
kryte kretonem w dobrym gatunku, za rs 40. 
Wiadomrść: ulica Swiętokrzyzka Nr 27, mie
szkania Nr 2. P-29U24-1—2 >

Koń gniady
powozowy, jest do sprzedania.—Ulica Wiej
ska Nr 12, u stangreta Jana.

d—2&062— 1—3

Dla Panów myśliwych.
Do sprzedania pies Pontor, u ożony do po

lowania. Wiadomość Ogrodowa 16, u pp. 
Bujniskieh od 10 do 5 we dnie.

1,2 —2—28863—

zostawiona w Instytucie Ziemińskiego, przy 
ulicy Marszałkowskiej, za udowodnieniem 
własności i zwrotu kosztów ogłoszenia może 
być odebraną._______ d—29067— 1—1______

Są do sprzedania

Dwie Konsole
palisandrowe, Simlerowskiei roboty.— Wia
domość u Szwajcara w Hotelu Krakowskim.

d—29065— 1—2

Zgubiono
V, część; losu nr 6,800, wziętą w kanto«* 
Wojnberga, w Lublinie. Znalazca zwróeic r* 
ęzy do tegoż kantoru lub W. Dąbrowskie* ’ 
Obrońcy w Lublinie; tenże los do klasy ’ . 
płacony, o czem stosowne podanie 
do urzęda LetwjL— A. R d1—1—‘29#^

Aigierka Szopowa,
w dobrym stanie, do sprzedania.—Ulica Mar
szałkowska Nr 45, stróż wskaże.

d—28947— 2—3

Dwa Mieszkania 
kawalerskie, składające się 
każde z dwóch pokoi w środku 
miasta, zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość w Magazynie obuwia p. 
Stanisława Blecbsmidt. Czysta Nr 2. 

d—29069—1—3

Ktoby miał do wynajęcia w \Varszawie na 
kwartał od 1-go stycznia lub 1 lutego 1881 r.

Dwa Pokoje 
umeblowane i kuchnię, raczy nadesłać zawis* 
domienie pod adresem: A. Malinowski, w Go* 
śniewicach, stacja pocztowa Grójec.

; ni—5—29061—

Do sprzedania:
Jest kilkoro SANEK, na pojedynkę i para 
KONI. — Wiadomość u Ślusarza Ręczar- 
skiego, przy ulicy Twardej pod Nrem 30.

p—29045— 1—3

Jest do wynajęcia

STAJNIA
na trzy konie, z mieszkaniem, dla stangreta.
Ulica Włodzimierska Nr 12. szwajcar wskażal

 d3—3—28697 - I

Jest do sprzeuania zaraz

APTEKA
na prowincji, w guberni! Płockiej.—Bliższa 
wiadomość w Aptece W-go Lerowskiego, 
przv ulicy Marszałkowskiej. —Zarządzający 
Apteką w Bieżuniu BERNHARD.

dJ—5—28558—

z powodu zmiany interesu jest do odstąpię-* 
nia za eenę kontraktową. Sklep z dwoma 
pokojami i oknem wystawowem, przy ulicy( 
pryncypalnej i w punkcie handlowym.—Wia- 
domość przy ulicy Leszno Nr 13, ' mieszk. 2. 
na dole.______________ d3—3—28648— J

Do wynajęcia murowane
Stajnie i Wozownie, 

obszerne i mniejsze, lub też SKŁADY, ora* 
pojedyncze mieszkania. — Sienna Nr 6»» 
pierwszy dom za parkanem od Żelaznej, 
wiadomość u stróża._____ p3—6—28561—

Z powodu interesów domowych jest d* 
Brzedania

Sklepik Wiktuałów
korzystny. — Ulica Dobra Nr 10.

n3—3—28591— 

Rs. 2,000,
jest do ulokowania na dom murowany w War
szawie, na pierwszy numer hypoteki po to
warzystwie Kredytowem, bez pośrednictwa 
osób trzecich.—Żądający zechcą swe adresy 
złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. B. Z.p2—3—28925—

OCZEKIWANE CYGARA 
Walkiire w cenie rs. 6 za 100 sztuk 
Oceana „ „ 5 „ „

z Fabryki F. Kirsteina w Rydze,
nadeszły już

Do Skład n Tabacznego
pod firmą:

KIJEW SCIIOLTZEI SPÓŁKA, 
HUTA SZKLANKA W TARGÓWKU

Kantor przy niicy Solec Nr 40.
Sprzedaż detaliczna w Hotelu Lipskim, Bielańska Kr 3

k—26800—9—10 ■
Wielki Wybór Słomianek

(wycieraczek do nóg),
różnej wielkości i kształtu wyrobione z włókna Kokosowego, 
Amery kańskiego Hanilla, Włoskiego Esparto, 

Morskiej trawy i ze Słomy,
w najrozmaitszych kolorach, najzwyczajniejsze i ozdobne do użytku 
w powozach, w handlach przed Kontuary i t. p. miejscach, Chodni
ki kokosowe gładkie i ze szlakami różnej szerokości, w gatun

kach tylko wyborowych poleca:

SKŁAD SŁOMIANEK I CHODNIKÓW
przy SKŁADZIE SZCZOTEK I PĘDZLI

ALEKSANDRA FEISTA
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej.

Handlującym odstępuje się rabat. d—29020—1—3

Ważna Wiadomość 
dla Szanownej Publiczności.

Dla ułatwienia i przekonania się o rzeczywi
stej taniości, podaje się niżej ceny, a miano
wicie: Wełn. towary na suknie od kop. 12, 
Płótuo krajowe od kop. 11, Perkale białe od 
kop. 10, Barchany s/4 od k. 15, Barchany pi
kowe 5/i od k. 18, prześcieradła ’/, ł. długie 
i % sz. od k. 80. Prześcieradła 3*/2 ł. dłu
gości i 2*/j szerokości od k. 80, Flanelki dru
kowane od k. 18, Obrusy wełn. rypsowe 
od rs. 4 k. 20, oraz Obrusy mniejsze od rs 1, 
Chustki wełn. od rs. 2 k. 50, Chustki płócien
ne od rs. 2 k. 50, oraz Towary jeawabne, 
Aksamity, Kaszmiry i Belwtty; ulica Grzy
bowska nr 5, W.. Reingold.

__________________ni-3-28921—________  
Do sprzedania

Futro Szopy, 
mało używane, za rs. 65 i Zegarek złoty, 
pół hronometra z dewizką, za rs. 120. — Uli
ca Śliska Nr 32, mieszkania Nr 22.

d—28924— 2—2

_ roby do la a. 
dnie i starannie od 
rohttme swi adczą||g
oe opożyTeczno-

SEAATOBSKA Ir 20. z>—29056—1—6



P. WERTHEIM & COMP.
Pierwsza C. K. uprzywilejowana Austriacka fabryka Kass, 

Dostawcy Ces. KróL Dworu, 
polecają swe znane w świacie 

KASSY OGNIOTRWAŁE1 BEZPIECZEŃSTWA
Wykończenie 

zewnętrzne we 

wszystkich żąda

nych formach, jak 

również kassy w 

formie meblowej.

Kassy nasze 

ochroniły swe za* 

wartości w prze

szło 400-tu wypad

kach włamania 

i ognia.

Pierwsze Medale na wszystkich Wystawach Powszechnych.
Tysiąc Dukatów w złocic nagrody

za otworzenie, bez klucza, naszego głównego patentowanego zamku, własne
go systemu, w który każda z naszych kass jest zaopatrzoną.

Jedyny reprezentant na Cesarstwo Rosyjskie i Królestwo Polskie 

Mikołaj Brauman w Warszaw. 
(Skład główny: ulica Elektoralna UTr 13.

Cenniki illustrowane z wymiarami i wagą. k—23924—13—20

TRUMNY METALOWE 
wiedeńskie i kraiowe, ozdobne, dia dorosłych 
od Rs. 30, Kapy od its. 3, Suknie pośmier
tne od Ks. 7, Suknie żałobne gotowe z fran- 
cuzkiego kaszmiru, od lig. 15, Kapelusze 
od Ks. 2, Welony, Floresy, Fryzfci, 
wszelkie efekta żałobne. Magazyn Żało
bny J. Pełczyńskiego, Nowy-Swiut 
Nr 54, pierwsze piętro, x—27067—6—8

Poszukuje się

Wspólnika,

*e.—Oferty pod lit. Z 3 pro
się składać w Red. Knrje- 
ra Warszawskiego.

k—28189—3—8

« kapitałem 25 do 30.000 
r**, do interesu firmy re
nomowanej, jednej z pier
wszorzędnych, istniejącej 
°d lat 50; zapewnia się ko- 
r«yści znaczne, co na miej
scu s prawd zonem być mo- 
®e.—Oferty pod lit. Z

Dobre i tanie

Mydło do prania

7
j kop. wyrabia fabryka 

_ za W. Bersona
Q w Warszawie,

funt dostać można 
w Składzie Głównym Bielańska Nr 2.

k—28433—3—12

i Ostendzkie
eodzień świeże otrzymuje i poleca

Mci Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa Nr 5-
x 22091—26—0

a—27534—10—W

APTEKA
E. Oltuszewskiego,

i Warszawie, 
Nowe-Mjasto Nr 341, 

otrzymała najświeższy Tran z Bergen, 
Czyszczony za pomocą pary.

wyrabia:
Tran z benzoanem i Jodkem że- 

laza:
Wino oninowe z kakao pe cenie 

zniżonej, przygotowane na sposób 
francuski;

Wino chinowe, czyste na Xeresie; 
Wino chinowe z Rababarum; 
pastylki od kaszlu;
radykalny środek przeciw reu- 

matyzmowi i migrenie;
***iksir do zębów z kwasem salicy

lowym, wybornie konserwujący 
p dziąsła;
Sjyn oczyszczający powietrze;
Wodę orzeźwiającą i wiele in

nych temu podobnych środków le
karskich- E. Ołtuszewski.

4-4 —28002

f
 Największa
w kraju fabryka wćW 

_ GORSETÓW 
gę Jaszezyt niniejszem zwrócić uwa- 
R*oiA*n°wnei 1’ubiićzności na wyroby 
oraJo/Po*°du nadchodzącej gwiazdki 
zttws»« noworocznych. Posiadamy 
tuzinńL 01 składzie więcej niż 200Ó 
fiszhjL Roraetów trzcinowych i 
eenaCK ■ wych. po niezwykle nizkich 

taliowe polecamy łaskawym 
Szan. Publiczności.

Ul’11 ■ szacunkiem“dhelm Steiner i brat

Wuti na tazfel
kich n nabycia mnóstwo książek i eleganc- 

podmiotów, dla użytku pań i dzieci.— 
«r 3gWai'8załkow6kiej i alei Jerozo imskiej 

nemu, mieszkania 16, od godz. 12— 4. 
k—28598—3—3

NOWYCH I UŻYWANYCH 
przy niicy Marszałkowskiej Nr 63 

w domu iłlr. Kwiieckich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- 
iuiiki tapicerskio > stolarskie.—Kupu* 
je i zamienia mało używane, wy
najmuje i urządza cale a parta- 
merita—za dobreć wyrobu poręcza swą 
firma

MAGAZYN

— 117 —K

16 Senatorska 16, róg Bielańskiej,
egzystujący od lat 30 poleca względom 
Szanownej Publiczności znaczny wybór me
bli, po cenach umiarkowanych Magazyn ku
puje i sprzedaje meble używane w dobrym 
stanie, zamienia używane na nowe. Usku
tecznia roboty tapieerskie i dekoracyjne. Me
ble gięte po cenach fabrycznych.

k—23134-13-20

P
LISOWANIE FALEAN na ma
szynie od */, kop. za łokieć;—dającym 
od razu łokci 100, za pół ceny.—Obrę
bianie i wszelkie szycie gładkie kop. 
za łokieć.—Miodowa Nr 3, 1'ronto- 
wemi schodami, 111-eie piętro. Nr 21 mieszk. 

____________________ k—25643—7—O 

Skład UTaczyń kuchennych 
i gospodarskich

EDWARDA SCHREDER
w Warszawie, ulica Senatorska, róg 
Żabiej Nr 31 (w domu hr. Zamoyskiego)

Przypomina, że zawsze jest zaopatrzony 
w wielki wybór wszelkich Naczyń kuchen
nych i gospodarskich, uznanych za najlepsze 
w praktyce, jak również, że ciągle otrzymuje 
wszelkie nowości z zakresu gospodar
stwa; miedzy innemi: Wyżymaczki najno
wszego systemu, Magle domowe i t p.— 
Na zezón zimowy ŁYŻWY rozmaitych 
systemów.

Ala gwiazdkę dla dzieci
___  ioleca

8T Zabawki trwale meta
lowe w wielkim <i«borze.

k—28031—4—6

Nowo-otworzona 

BMMM, 
przy ulicy Chmielnej, w domu Nr 10, 
niedaleko Belle-Vue, wprost kąpieli 

DJANA poleca:
Codziennie obiady, śniadania, ko
lacje i wszelkie potrawy na porcje 
przyrządzane, z wyborowej prowizji; 
Obiady z 5 potraw i kawy czarnej od 
godz. 1 do 5. Piwa bawarskie na ku
fle i lagrowe, z pierwszorzędnych bro
warów. Gabineta elegancko umeblo
wane i z osobnemi wejściami przez 
bramę. Bilardy w jasnej i obszer
nej sali. Piwnica zaopatrzona wnajle- 
psze wina. Usługa wzorowa damska.

Ceny umiarkowane.
3-3 —28703—k

Bardzo tanio!!!
Kołnierz, Mufka i Mankiety z bobrów, nieuży
wane. — Chłodna Nr 10, w oficynie na 3-m 
piętrze, w—rost kościoła, k—28533—3—3

<1

CQ

II

Ąncuise
A-leksander Lipink 

dom Hr. Krasińskiego.
Bogaty dobór Perfumerji zagranicznej i Kosmetyków, obfituje we wszystko 

co tylko Paryż, Londyn, Wiedeń i Berlin, najmodniejszego i najlepszego produkują. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
CENY NAJNIŻSZE. k—21743- 25-40

Winiarnia Węgierska
I JUL JAN A ZAHORSKIEGO,

róg Siennej i Marszałkowskiej, 
poleca na nadchodzące Święta:

k! Znane ze swej czystości i dobroci Wina Węgierskie stołowe, samorodne, wy
gi trawne i łagodne po Rs. 3.00, 3.50, 4.50,5.00 i 6.00 za garniec, oraz droższe: Ma-

I ślacze i Tokay e, wytrawne, po Rb. 1.50, 2.00, 2.70, 3.50, 6.00, 8.00, 10.00, 15.00 
9 i 20 00 za butelkę, za dobroć których Skład poręcza jako prowadząc wprost od 

producentów z Koszyc, Tolćwi i Dukli. VINA: Reńskie, Włoskie i Ćypryj. 
9 skie desserowe Hiszpańskie; Szampańskie, wszelkie Francuzkie białe 
9 i czerwone, znanego domu pp. Cruse & Fils Freres.—Towary Kolonjalne 
H w zakres handlu wchodzące, świeże i doborowe. Bakalje wyborowe, Oliwę ni- 
H cejską i prowanckąf wszelkie Sery i Delikatesy. k—28514—3—6

Fabryka i Skład Mebli 
J. W0DCZYŃSK1EG0,

Nowo-Scnatorska Nr 5, Hotel Litewski,
>osiada zapas wszelkiego rodzaju MEBLI własnego wyrobu, garnitury wysłane, gotowe 
tóre sprzedaje po cenie umiarkowanej. x—27358—8—12

Magazyn i Pracownia Garderoby Męzkiej, 
Bielańska Nr 9, Hotel Paryzki.

Tamując drogę konkurecji zamiejscowej, postanowiłem 

Wyprzedać gotową garderobę męzką 
po cenach niepraktykowauie nizkich, pomimo, że garderoba ta jest z naj
lepszych zagranicznych i krajowych materjalów i starannie w pracowni mojej wy
kończona.

Wyprzedaż trwać będzie do 1-go Stycznia 1881 r.
x—27487—10—0 M mm'VT W

Sprzedaż hurtowa i częściowa 
Skóry Amerykańskiej prawdziwej

CROCKETTA na pokrycie mebli, w różnych gatunkach i kolorach 
Wielki wybór Serwet na stoły, w najświeższym guście, różne 

wielkości, poleca
W. MUSZEWSKI, 

dawniej J. RÓŻAŃSKI.
SKŁAD OBIĆ, CERAT i ROLET.

Ulica Długa Nr 30, wprost Hotelu Polskiego.
x—27418—4—6

CEN
Y STA

ŁE.
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Ąo3uo.ieno llenayporo. Baptnana 27 Hoatipu (9 j(eRa6rui) 1880 Ł__
Patrz Dodatek.

W Drukarni Kur jera Warszawskiego^—-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Najodpowiedniejszy podarunek na Gwiazdkę.

BRACI KEMPNER,
ulica Długa Hr 5,

poleca
Wina naturalne, które sprzedało od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35za 

garniec, i wytej. Wina Szampańskie, nieustępująee zagranicznym, od kop. 75 
do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wina Kache- 
iyńskie, z winnic księcia Czawczawadże.

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po eonach oryginalnych, w Sklepie 
Stowarzyszenia «Merkury» przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Naehnahmę), wykonywa 
i przesyła na żądanie cenniki franco. k—23058—11—12

Niecała Nr 2,
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór Bielizny męzkiej, damsltfej V stołowej, 
Chustek, Firanek, Wyrobów pończoszniczych, Kaftaników, Kaleso* 
nów, Szalików damskich i t. d.

Przyjmują się również obstalunki na wyprawy tak z własnych jak i z powie* 
rzonych materjałów, które wykonywa z wszelką dokładnością i sumiennością.

Ceny jak najprzystępniejsze. K-27035-4-2I

. . od Rs. 5 kop. 75 za sztukę.Szlafroki kortowe damskie
Spódnice kortowe ........
Sukienki dziecinne na każdy wiek
Chustki do nosa z haftowanemi 

Monogramami......................
Kaftaniki trykotowe siatkowo. . .
Pończochy długie za kolano, jedwa

bne haftowane....................................
Skarpetki męzkie.............................

Krawaty, Szaliki, Koszule, Kale 
sony i różna Bielizna damska 

O 4»0°|0
Nowy-Świat Nr 56 nowy.

KABARETY SZWEDZKIE
POLECAMY

jako elegancką i praktyczną Kolendę.
Niniejsze zastawy stołowe ze Szwecji sprowadzone składają się z płyty obra- 

jącej się na jednej nóżce, z dowolną liczbą talerzy do zimnych przekąsek, rów- 
rr-------------------- 1.1-----------_------ — ---------z pra-

iądż do śniadania, bądź do

PJ
-2Sk

Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne 
I?‘ _ J BROKARTcomp. 

nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryzkiej, 
znajdują się do sprzedania 

w WARSZAWIE,
w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy j M. Jakubowskiego, Schlagera, Upinka 
i innych handlujących. k—2069—’’9—0

MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI
A*. ^Gjrl.olBTKB.S -5W TRFa X* fi

Krakowsko-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego, 
poleca się wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach 
bardzo umiarkowanych.—Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie
deńskich, z fabryki Braci THONET w Wiedniu. " a—23748—10—20

OBRUSY ceratowe białe CERATY 
na Stoły, Fortepiany, Posadzkowa, Nieprzemakalna, Jedwabna, przezroczysta, 
Chodniki, Dywany, Dywaniki, pod Stoły i Umywalnie; Skóra Amerykańska 

na pokrycie Mebli, Patarafki ceratowe.

WIELKI WYBÓR.—CENY FABRYCZNE.
Poleca Skład Obić Papierowych 

A. LUBELSKIEGO i S-ki, 
ulica MIODOWA Nr 15.

____________________________ k—26714—5—12

Z Wyprzedażą Bonbonierek 
poleca się 

ł MDSmSKI, 
dawniej J. RÓŻAŃSKI, 

Skład Obić, Cerat i Rolet, 
Ulica Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

k—27417-6-8

cającej się u<« jcuuv,i hu^uc,
nież na ciasta do herbaty.—Z powodu eleganckiego ich pozoru w połączeniu 
ktycznością, stanowią konieczną ozdobę każdego stołu, bądź do śniadania, b<juz. uv 
herbaty; czego najwymowniejszym dowodem jest ogromne rozpowszechnienie tako
wych po całej Europie, w przeciągu kilku zaledwie lat.

Specjalny lYIagjazyn
Naczyń gospodarsko-kuchennych

UNGER i POZNAŃSKI,
Elektoralna Nr 3. k—28298—3—6 Elektoralna Nr 3. Nowo-otworzony

MAGAZYN PŁÓTNA i BIELIZNY
pod firmą

Wyprzedaż tylko do dnia 30 Grudnia r. b.
k-28123- 4-6 "

◄I prasowane zagraniczne k

◄ Ad. Ig. Maiitnera i Syna, ► 
z St. Marx Wiedeń, > TO*- 

istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze 
w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone I wieloma medalami zlotemi i srebrnemi, sprzedaje i wyseła 
K. Baczyński w Warszawie, Krakowskie-jPrzedmie-

! ścic JfrSI, od strony zamku, naprzeciw ko- r* 
ścioła SS-tej Anny (po Bernardyńskiego), przedtem £ 
ró gSenatorskiej i Miodowej Nr 2. k—28781—3—16

V' V©
W Magazynie Francuzkim, ul. Hr. Berga, blizko Mazowieckiej

KOLENDY UŻYTECZNE i ZABAWKI.
Filtry do klarowania wody (od rs. 1 kop. 20).—Kuchenki Paryzkie „a la 

Minute* (od rs. 1 k. 50).—Tace Paryzkie.—Nakrycia posrebrzane „Ruoiz“, 12 łyżek, 
12 widelcy, 12 noży (razem od rs. 19 k. 80). — Maszyny pokojowe „Expeditives* do 
robienia masła (rs. 5).—Praczki amerykańskie automatyczne (rs. 18).

Porte-Voix (rs. 2 k. 50).—Swistawki dające kilka tonów (od 80 kop.) 
Classe-Feuilles Paryzkie (od 30 kop.)—Encrigene (od 7‘/t kop.) 
Abażury Paryzkie <od 15 kop, do 6 rs.)—Brule-toUt (15 kop.)
Wielki wybór Artykułów Galanteryjnych Paryzkich, Algierskich, Ja

pońskich i Chińskich dla Dam i dla Panów (Necesserki, Albumy, Pudełka toaletowe, 
do rękawiczek, do chustek, do perfum, do pudru, do papieru listowego, do piór i obsadzek, 
do herbaty, do kart, do zapałek, Vide-poches, Kałamarze, Burards, Lichtarze, Wazony i t. d.

Artykuły Algierskie dla palących.
Zabawki (Szachy Angielskie, Dominos, Lotos, Le taąuin 15—34 etc.; Billards dla 

dzieci (rs. 2, rs. 2 k. 50,’rs. 3 k. 50); Cyfry Amerykańskie (rs. 3); Welocipedy mechanicz
ne (rs. 4); Koniki mechaniczne (od rs. 1); Myszy mechaniczne (od 90 k.); Polichinelles me
chaniczne (ód rs. 1 ki 20); Piłki kautszukowe (od 15 k.); Bąki (od 20 k.); Fuzje (od 75 k.); 
Pałasze (od 90 k.); Żołnierze metalowe (pudełko od 30 k.); Pudełka farb (od 30 k.); Łami
główki (od rs. 1 k. 5); Paturages (od rs. 1 k. 35); Gospodarstwa, porcelanowe (od rs. 1 
k. 50); zwierzęta kautszukowe (szt. od 60 kop.); Lalki Paryzkie kautszukowe (od 45 k.), 
artykułowane (od rs. 1 k. 50); woskowe (przeszło łokieć długości) rs. 1 k. 75, w. z włosa
mi (od rs. 2 k. 25). w. z włosami i zamykające oczy (od rs. 2 k. 75); biscuit bardzo gu
stowne (od rs, 3); Batciki (od 30 k.); Lejce (od 50 k.); Zegarki (od 25 k.); Koleje żelazne 
(od 60 k.) etc. ete.
Magazyn Francuzki jest otwarty w każdą Niedzielę od 12 godz. z południa 

k—28440—4—10
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25 11 H
35 11 11

80 11 tuzin.
95 11 sztukę.

30 tuzin.
90 11 11
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35
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20

35

20

1
1
1
1

na wieś, któryby posiada! gruntownie języki: 
ruski, frnncuzki i niemiecki, do przygotowa
nia chłopca do szkół gimnazjalnych. — Wia
domość: ulica Żelazna Nr 33, mieszkania 4, 
u p. Rosińskiej od godziny 2 do 4.

n—28706— 2-3

_ - ’ 
uż. znająca także język franeuzki, szuka iekcyj 
Bi za porządny obiad. Adresy pod iit, E. B., 
Kr w Redakcji tegoż pisma.

n—28883— 2-3

20
20

Za rs. 160, ważne dla obywateli! 

niedźwiadki, granatowem suknem kryta, któ
ra kosztowr la rs. 240, mało używana, jest 
do sprzedania.—Uliatt Widok Nr 16, miesz. 13. 

n3—3—28627—

Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posąg-u Kopernika, Filjn przy ulicy Senator 

nkiej Nr 22, wyszły:
----------------------

I JEJ ZNACZENIE W TERAŹNIEJSZOŚCI
przez 

FRYDERYKA ALBERTA LANGEGO, 
przełożył z trzeciego niemieckiogo wydania 

Aleksander Świętochowski.
Całe dzieło składać się będzie z 10-ciu zeszytów po 6 arkuszy druku wychodzą

cych, w odstępach miesięcznych i może być nabyte drogą prenumeraty pod następującemi 
Warunkami:

Płacący zeszytami wnoszą przy odbiorze pierwszych siedmiu po rs. 1, ostatnie zaś 
trzy otrzymują bezpłatnie, czyli za eałe dzieło płacą rs. 7.

Płacaey jednorazowo z góry, wnoszą przy odbiorze pierwszego zeszytu za całe 
dzieło rs. fe.

Abonenci tygodnika «Prawda« wnoszą za pierwszy zeszyt rs. 1.50, trzy na
stępne po rs. 1, resztę otrzymują bezpłatnie, ezyli za cale dzieło rs. 4.50,

Abonenci prowincjonalni dopłacają za przesyłkę wszystkich 10-ciu zeszytów 
kop. 75.

Prenumeratę przyjmuje Redakcja Tygodnika „Prawda” (Królewska Nr 4), oraz wszys- 
tkie księgarnie w kraju i za granicą.i>—28714—2—4

0 trły . c ‘
miasta Piotrkowa odległy, 

' Prum'V morgów n. p. 499 bez służebno- 
d»dobre, żytnie, zagospodarowane, 

j?.'1?.P|Priedania, za nader umiarkowaną 
* ’ey Ntn,, z® informacje pod Nrcm 8, przy 

°W|niarskiej, u Rządcy domu.
d—28434— 4-6

Z pozostaiych prac ś. p.
JULJANA BARTOSZEWICZA,

Zamek Bialski.
(Dzieje Miasteczka. Obrazy z życia Magna

tów. Akademia Bialska) 
Cena rs. 1 k. 50, z przesyłką rs 1 k. 70. 
Uwaga: Praca niniejsza nie będzie objętą 

ogólnym zbiorem Dzieł ś. p. Barto- 
' szewicza.

DLA DOBRA DZIECI.
Studjum z natury 

przez 
Autora Kłopotów Starego Komendanta.

-utWłjr <en jak wszystkie ulubione
go autora „Kłopotów» tchnie humorem, 
p prawdą i pełną życia akęją.

<na rs. 1 k. 50, z przesyłką pocztą rs. 1. k. 70. 
-O- 

n—28934—
w Wiedniu 1873 r.

W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenue Victoria.
r, . TV Warszawie dostać można: u pp. Mrozowskiego; Spiessa i Syn; Kucharzewskicgo; 

e>nera i we wszystkich aptekach. —42—0—o491—

Ładny Chłopiec.
Powieść współczesna

przez
J. I. Kraszewskiego,

2 tomy. — Cena rs. 2.
-o

Natury zagadkowe.
Romans.

Fryderyka Spielhagena.
4 tomy. — Cena rs. 4.

W ostatnich kilku dziesiątkach lat, ledwo 
kilka utworów tak powszechno uznanie zna
lazło, jak Natury Zagadkowe. Jest to romans 
do najwyższego stopnia ciekawy, artystycz
nie, z wielkiem smakiem. Znajomością społe
czeństwa i wytwornością opracowany.

w średnim wieku, obeznany z czynnościami 
Kantorowemi, Inkassą i EkrtbwlyepL posiada
jący chlubne świadeci»a. i rekomendację, 
pragnie objąć stosowne obowiązki. — Oferty 
proszę składać W Redakcji niniejszego pisma 
pod lit. J. K. nr 15, ul—4—29006—

> S li, ° 5 io Boi >.2’
M U (NIg I
M

^odL^ynajęcia od Nowego-Koku, przy ulicy | 
'»al Nr 26 i

^..Restauracja,
ny | jłCa się z 3-ch pokoi, kuchni, piwni?

wsP^lnej, za cenę bardzo przystę- 
" ladomość u właściciela, stróż wskaże.

03-3—28569-

DOBATEKaeKORm WABSWSHWW 274
Dnia 9 grudnia 1880 roku. Czwartek. Dnia 27 listopada, (9 grudnia) 1880 roku,,

WYDAWNICTWO 
Pedagogiczne, 

metody FROEBLA 
nakładł m 

Juljana Mullera, 
ulica Senatorska Air 1S, 

wprost kościoła św. Antoniego. 

Zabawy i Zajęcia:
Budownictwo do ustawiania rs. kop. 

18 figur i.
Budowanie cegiełkami wejścia 

do ogrodu saskiego i pawi
lonu zegarowego dworca dr. 
żel. war.-wied, oraz różnych 
fignr 1

Myriorama do układania wielu 
tysięcy pejzaży dla nabiera
nia gustu w rysunkach 1

Szablony do obwodzenia kontu
rów różnych rysunków —

Wy kalanie i Wyszywanie 
włóczką —

Składanie patyczkami i kor
kami 45 figur —

Przeplatanie pręcikami, ze 
wzorkami 25 figur —

Tkactwo czyli plecenie różnych 
deseni —

Młotek i gwóźdź, materiały i 
narzedziado zbijania różnych 
przedmiotów podług wzorów 1 

Mały Introligator, matenjały i 
narzędzia do zlepiania ró
żnych pudełek 1

Łamigłówka abecadłowa na
klockach drewnianych __ 75

„ rodzajowa kop. 70 — 1. 50 2 
„ Jeograficzna do układania 5 

części świata i globusa 1 
„ Jcomctryczna do układania 81 

tigUr _
„ w6-ciukólor-ch 1

Domino czyli Mały architekt 
do ustawiania 28 różnych figur 1

Optyczny aparat do rysunków — 
Mały rysownik, tabliczka ma

towa do rysunków z wzor
kami po kopiejek 60 i rs. 1 20

Gry towarzyskie:
Gra. Kolej konna (Tramwaj) rs. kop.

2 kostki 1 35
„ Podróż po kuli ziem

skiej. składająca się z ma
py całego świata, kostek i 
figurek 2 —
Zoologiczna czyli doda
wanie. składające się z 12 
zwierząt i 12 tablic z nu
merami 1 20
Dwa razy dwa czyli mno
żenie składające się z 16 fi
gur i. 16 tablic z numerami 
Wyścigi konne z kostką 
i konikami 
Polowanie z kostką i ze 
zwierzętami
Skarby Montechristo z
2-ma kostkami 
Podróż do Pekinu kon
no, koleją, statkiem i balonem 
W kółko z jedną kostką 
Go Bang, gra japońska 
Szczęścia z 2 kostkami 
Młotek i Dzwonek z 8
kostkami kopiejek 40—75—rs 1 
Forteca na 2 osoby z 28 
pionkami 1
Forteca wielka na 2 oso
by z 53 pionkami 2

6 Gier towarzyskich w 
ozdobnem pudełku z przybo- 
ratni 2 50

4 Gry towarzyskie wo- 
zdobnem pudełku z przybora- 
mi 2 —

„ Loteryjka obrazkowa
z 90 obrazkami — 50

, Loteryjka abecadłowa - 50
„ „ liczbowa po

kopiejek 50, — 75 i rs. 1 50.
Sasa eh y, warcaby. domi

na różnej w ielkości i po ró
żnych cenach.

Do nabyciu w księgarniach w Warsza
wie i aa prowincji, za granicą: w Poznaniu, 
w Toruniu i we Lwowie.

2—4 —28460—r>

otrzymała wskutek znacznego napływu abonentów po parę 
i kilka egzemplarzy wszystkich powieści najświeższych.

Najpoczytniejsze dzieła naukowe są tąkże w podwójnej liczbie 
egzemplarzy. D—28787—2—2
Nakładem wydawnictwa Bernarda Lesmana. opuścił prasę pierwszy zeszyt dzieła p. f

Historja Literatury Polskiej i zary
sach dla młodzieży, 

napisał K. Wł. Wójcicki.
Cena rs. 1 kop. 50, w pięknej oprawie rs.

KUCHARZ POLSKI
dla młodych gospodyń, czyli

Podręcznik obejmujący 1,135 przepisów ku
charskich, na wszelkie potrawy mięsne 
i postne: gotowane, smarzone, pieczone, sma
ków najrozmaitszych, swojskie i obcych po
mysłów pod właściwą sobie nazwą do pol
skiej kuchni wprowadzone. Wydanie 6-te, 
przejrzane, sprostowane, dopełnione francuzką 
nomenklaturą i skorowidzem, przez
Bronisław ę Leśniewską.

Cena w oprawie rs. 1 kop. 35.

POGADANKI F SPOSTRZEŻENIA 
z dziedziny fizjologji, psychologji, 
pedagogiki i nauk przyrodniczych,

. przez
Juljana Ochorowicza,

D-ra fil. docenta uniwersytetu we Lwowie. 
Cena rs. 1 kop. 50.—o—Gra w Szachy,

przez Augusta Helcina.
Wyłożna na mist; Rawskich partjach: 

Andersona, Morphyeg >. bteinitza, Paulsena, 
Dubois, Kolisetia, Stauntona, Kizieryckiego, 
Hor*itza, Owena, Loyda, Arnous de Rivere, 
Zukertoita, G. R. Neumanna, Beniowskiego, 

j Rosenthala, Winawcra, Petrowa, Barnesa 
i i w. i. Metoda służąca do wydoskonalenia się 

praktycznie samemu. Cena rs. 1 kop. 20. 
I w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 50.

—-KXK —

Książka Jubileuszowa 
dla uczczenia pięćdziesięcioletniej działalno

ści literackiej J. I. Kraszewskiego.
Księgarnia Ludwika Polaka nabyła zna* 
czną partię pozostałych egzemplarzy Książ" 
ki Jubileuszowej, i ofiaruje takową jesz* 
cze po cenie prcniimeracyjnej. t. j. po rs. 3> 

: w oprawie rs. 4. Za przesyłkę pocztą 50 kop.
Nieposjadająeym dotąd tej Kinżki nastręcza 
się dobra sposobność nabywania jej po cenie 

I pierwotnej; w prędkim bowiem czasie może 
ona wrócić do ceny rs. 5, w oprawie rs. 6, 
ustanowione po wyjściu książki przez koini- 

I tet^edakc^n^^^^^^^^^^^J^^SÓSS—1—3^

Potrzebną jest

Francuzka,
lub Szwajcarka, na demi-plaeo. — Ulica 
Krucza Nr 15, na 1-szem piętrze, ze scho
dów na prawo, zgłaszać się proszę od go- 
dziny 11-tej do 2-gięj.

I¥n jśwrieżs»e uowrości wy
dane nakładem księgarni

Ludwika Polaka:
KOBIETY

Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego. 
Zarys literacki przez 

Piotra Chmielowskiego.
Cena rs. 1, w pięknej oprawie rs. 1 kop. 50. 

ze zloconemi brzegami rs. 1 kop. 80. -o-
Tak zwany Mspetjzm ZwinrzGcy.

Rzecz miana 19 Stycznia 1880 r. w szlązkiem 
towarzystwie kultury ojczystej przez 

D-ra Heidenhaina,
Profesora fizologii i dyrektora instytutu fizjo
logicznego wc W rocławiu; przełożył J. Polak. 

Cena 30 kop.

n—28
Potrzebny jest

CYGARETKA INDYISKIE
(CANABIS 1ND1CA)

PP. GRISS.AUI/r et < ie. Aptekarzy w Paryżu,
8, ulica Vivienne.

'Wszelkie Środki aż do dziś używane przeciw astmom, w jakiciby niebyły formie i po- 
’taci, miały zawsze za podstawę bettadonę. stramonium, nikotynę albo opium.

Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech, a powtórzone we Francji przekonały, 
ze konopie indyjskie z Bengalu (Canahis indieal posiadają własności skuteczne 

przeciw tej słabości. <ak również przeciw kaszlom nerwowym, 
zakatarzeniu ochrypłości , newralgiom twarzy i bezsenności.

Dla uniknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel rządowy fran- 
truzki koloru niebieskiego, stósownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna i pod

pis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na jednej etykiecie. yi
Dostać mn.-na w (Równych aptekach vJ POLSCE i w AUSTRYI,

w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 4878 r.

Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro- 
*'*go; oraz w Składach Materiałów Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpopa..

—26532—4—0

DRUGA CZYTELNIA

a a n



n

Wyszła z druku książka pod tytułem

Przypowieści, 
Legendy i Myśli 

z Talmudu iMidraszu, spolszczone przez 
Dawida Bundo i jest do nabycia 
w znaczniejszych księgarniach. Skład 
główny w drukarni H. J. Rundo, przy 
ulicy Tłomackie pod Nr 8.

1—3 —28928—r>

Potrzebną jest

PANNA
do maszyny pończoszniczej. — Solna Nr 13.

,>-28971- 2—3

znająca krawieeczyznę, białe szycie i różne 
ręczne robótki, poszukuje zajęcia w magazy
nie, lub jakiej pracowni, albo też jako wy- 
ręczycielka gospodyni domu. — Wiadomość: 
Hotel Kowieński Nr 14, na Krak. Przedm. 
i ulicy Koziej, od godziny 10 rano do 12-tei. 

n—28866- 2—2

z freblowską szkołą potrzebna do 6-letniego 
chłopczyka, znająca krawieeczyznę, białe 
szycie i zajęcie ‘się gospodarstwem, pensja 
rocznie do 120 rubli, tylko posiadające świa
dectwa mogą się zgłaszać, ulica Elektoralna 
Nr 33, pierwsze piętro, z frontu, mieszk. 4, 
od godz. 3 do 5 wieczorem. Zarazem potrze
bną jest dobra KUCHARKA, któraby się 
podjęła i prania, wymagalne są świadectwa, 
pensja kwartalna rs. 15, zgłaszać się od go
dziny 5 do 6 wieczorem, d—28876— 2—3 

Niemka wykształcona, 
poszukiwaną jest na demi-place. — Wiado
mość: ulica Długa Nr 23, w pierwszem po
dwórzu na lewo, drugie piętro. — Tamże jest 
POKÓJ na pierwszem piętrze, o dwóch 
otonaeh, dla przyzwoitej osoby płci żeńskiej. 
___________d—289ou— 2-3
Do pracowni p. Ottolji, potrzebne są zdolne 

PANNA 
do sukień i podręczne. — UJica Widok 
Nr 2a. o—28709— 3—3

|^*PANNY 
umiejące robić na maszynie, do pończoch, 
znajdą stałe zajęcie. — Hoża Nr 10, dom 
p. Wolińskiego, i-sze piętro. 
___________________ p—28729— 3—3

Na pensję wyższą w mieście po- 
łożonem przy kolei, w bliskości Warszawy, 
potrzebni są od 1-go Stycznia

l taycffi,
do wykładu języka francuzkiego i niemieckie
go, znające prócz togo jakiś inny przedmiot 
gruntownie. Osoby interesowane zgłaszać się 
raczą od godziny 11 do 2, przy ulicy Świę- 
jerskiej, pod Nr 12a, w trzeciem podwórzu, 
mieszkania Nr 14. n—28828— 3—3______

Potrzebną jest

Francuzka

potrzebuje Skład Win i Delikatesów J. Kor
neckiego. — Nowy-świat Nr 40.

do zarządu domem.—Wiadomość: róg ulicy Se
natorskiej i Miodowej, w Fabryce Luster.

p—28844— 3—3

____________________n-28554— 3—3

Nauczycielka
z muzyką, posiadająca języki i nauki klasy
czne, poszukuję demi-place, lub miejsca na- 
wsi. — Ulica Swiętojerska Nr 10, w Sklepie 
z pieczywem. o—28841—3—3

Potrzebne są ——

kompletnie zdolne, do pasowania staników, 
Maszynistka, oraz do nauki. — Wiadomość 
w Pracowni J. Chłusowiczowęj, w nowej ofi
cynie Saskiego Hotelu, przy ulicy Koziej pod 
Nrem 5. o—28809— 2—3______

Młoda Niemka
z dyplomem, do konwersacyj, poszukuje lekcyj 
na godziny języka, oraz konwersacyj.—Ulica 
Długa Nr 23, gdzie Eldorado, na Pensii, ra
no ed godziny 10 do 12. p—28816— 2— 2

młoda i zdrowa, ze świeżym pokarmem, bez 
długu, jest u Akuszerki Lebiedzińsklęj.—Uli- 
ca Świętojańska Nr 21. p2—3—28918—

Do Interesu przemysłowo-handlo
wego, renomowanego i znakomicie procen
tującego, poszukuje się;

Wspólnika, lub Administralora, 
z kapitałom 10—12, do 15 tysięcy rubli. Ka
pitał rzeczony złożony być może zaraz, lub 
weiągn lat 2'-ch.

Jest także do odstąpienia 
INTERES PRZEMYSŁOWY 

na prowincji, bardzo korzystny i na dogo
dnych warunkach. Kapitał zaraz wymagany 
5 do 6 tysięcy rubli. Dochód zaś roczny przy 
połowie tylko produkcji minimum 3,009 rubli 
netto! a księgami handlowemi udowodnionem 
być może, że wciągu ostatnich 3-ch lat do
chód ten rocznie przynosił więcej jak trzy 
razy tyle. Reflektanci raczą składać swe 
adresy w Redakcji, pod lit. Z. W. S.

n—28796— 2-5

na SKŁAD WĘGLI,
ktoby takowy z panów gospodarzy posiadał, 
raczy złożyć oferty na ulicę Złotą Nr 13, 
w Mleczarni. p2—3—28892—

Potrzebni są

Uczniowie,
do Zakładu wyrobów Stolarskich. — Wiado
mość: ulica Śliska Nr 1, u stolarza. 

i>—28791— 2—3

W Dobrach Rozalia, 
położonych przy trakcie z Grodziska do Tar
czyna, są do sprzedaży, dwa buchajki, 
pół krwi holenderskie.—Bliższa wiadomość na 
miejscu u rządcy.1.3—3—28501—

Pijki antałkowe, krany
znane z nadzwyczaj korzystnych zalet przy 
sprzedaży piwa w kufelkach, jako też najno
wsze przyrządy do mycia, napełniania 
i korkowania butelek; oraz wielki wy
bór najpraktyczniejszych wentylatorów, 
wyciągających dym i zepsute powietrze z lo

kalów, poleca:

Biuro techniczne, skład ma
szyn i narzędzi piwowarskich

K. POSZEPNEGO ,
w Warszawie, Zielna Nr 5.

p3—3—28468—

MAMKA 
wiejska ze świeżym pokarmem, bez długu, 
u Akuszerki Bukowskiej. — Ulica Btfdnarska 
Nr 9. d—28968- 2—2V

ula powiększenia interesu fabryczno-me- 
talowo-przcmysłowego już egzystującego i 
w pajpiękniejszem rozwoju, poszukuje się

Wspólnika,
z kapitałem od 5—8,000 rs., fachowość nie- 
wymagana 100% brutto zapewnia się.—Wia
domość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 38, 
mieszkania 9, od godziny 9 do 11 zrana i od 
4 do 6 wieczorem. d—28830— 2—3

WOŹNY,
Potrzebnym jest Woźny z kaucją rs. 300. — 
Wiadomość u p. Adwokata Dzwonkowskiego, 
przy ulicy Długiej Nr 49. o—28922— 2—2

Potrzebny jest

MAMKI
młode, ze świeżym i ze starszym obfitym po
karmem, bez długu u Akuszerki A. Wołyń
skiej.—Ulica Hoża Nr 3. n—28957— 2—3

Urzędnik posiadający 
języki: polski, ruski, francuzki i niemiecki, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia po godzi
nach biurowych. Adresy uprasza się skła
dać pod lit. W. A. G. w Kiosku róg Nowe- 
go-Światu i Alei Jerozolimskiej.
____________________ p—28836—2-3

Do Insteresu przemysłowo-handlowego tu. 
w Warszawie, poszukuje się w jednej osobie 

Buchhaltera-Kasjera, 
z kaucją 2 do 3 tysięcy rubli, z zapewnieniem 
hypotećznem, przyzwoitem wynagrodzeniem i 
w danym razie tantjemą. Reflektanci z powo
łaniem się na ulereneje zechcą składać oferty 
w Redakcji pod lit. S. W. Z.

d—28795— 2—5

MŁODSZA
umiejąca pięknie prać, prasować i szyć, mo
że się zgłosić na ulicę Bracką Nr 10, mie
szkania Nr 1, dobre świadectwa są wyma
cano. p—28479— 2—3

Poszukuje pracy

CZŁOWIEK 
pojedyńczy w sile wieku, umiejący czytać, 
pisać po polsku, nieco i po rusku, obeznany 
w rachunkach, posiadający chlubne świa
dectwa jako pisarz prowentu, a z roku bie
żącego magazyniera fabrycznego, w War
szawie, pragnie przyjąć zaraz, lub od 1 Sty
cznia jakikolwiek obowiązek, lub pracę, 
a w razie potrzeby może złożyć kaucję nie 
wielką, najwyżej do 100 rs. Uprasza naju
przejmiej o łaskawe zawiadomienie potrze
bujących.—Ulica Miodowa Nr 16, w mieszka
niu na 3-m piętrze, w oficynie, łnb w Kio
sku na ulicy Senatorskiej róg Koziej. 
____________________p—28454— 2-3

Z powodu zmiany interesu jest 
do sprzedania

Kawiarnia, 
z calem urządzeniem. — Wiadomość w Kio
sku przed domem Roezlera.
____________________ p—28657— 3 -3 

Z powodu z miany miejsca, jestem 
zmuszony sprzedać

Dom piętrowy 
z facjatami, w dobrym stanie, na Nowej Pra
dze, przynoszący rocznego dochodu około 
1,000 rubli, za cenę bardzo przystępną, 
bo tylko 7,500 rubli, z której to sumy 
2,400 rs. pozostanie na pewien czas na pro
cencie.—Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 28c, 
mieszk. Nr 20, każdodziennic uo godziny 10 
rano._______________p—28560— 3—3

Kto ch ztyć korzystnie 
Kwity Lombardowe, niech się zgłosi na 
ulicę Chmielną Nr 23, mieszkania 9, w pra- 
wej oficynie na parterze. n2—6—28472—

Jeden z najdawniejszych składów Zaba
wek Dziecinnych, bo od lat 54, egzystu
jący pod firmą:

Mft Lasti®, 
Senatorska Nr 460, wprost szkoły Jun
kierskiej, poleca się Szanownej Publiczności 
z największym doborem Zabawek i Zajęć dla 
młodzieży, tak zagranicznych jako i krajowych, 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkicn.

Z szacunkiem Gotlieb Laski. 
____________________ r»2—3-28446— 

Maszyna nowa

!!!Kupuje!!! I
Złoto, stare biżuterie i Kamienie Jubiler 
Józef Bether. — Piwna Nr 11 nowy. 
____________________ 1.3-3—28282- I 

la Gwiaz®
Wyprzedaż Sukienek Dziecinnych, Kapeluszy 
i Kostjumów damskich, pozostałych z sezonu 
w Magazynie ParyzKiem, Królewska 
Nr 25. Robota sukień od Rs. 9.

n4—6—28397—

Dzierżawa
dwóch Folwarków: jednego położonego 
w Powiecie Grójeckim, a drugiego w Po
wiecie Sochaczewskim. Nadto do sprzedania 
Lasu stokilkadziesiąt morgów, w blizkości 
Warszawy. Konkurenci o Dzierżawę i kupno 
Lasu zechcą nadsyłać swoje adresy w zapie
czętowanych kopertach, na ręce szwajcara 
Hotelu Polskiego, pod lit. A. J. J.
____________________n-28626- 3-3

Ktoby miał

Rs. 1,500,
do wypożyczenia, na pierwszy uumer hypo- 
teki domii drewnianego, położonego tuż za 
Moskiewska (Grochowską) Rogatką, w sza
cunku rs. 10,000 na dobry procent; raczy 
się zgłofić bez pośrednictwa na ulicę Mo
stową pod Nr 2, do Rządcy domu.

o—28634— 3—3

Fortepian 
t-A* J/ o 7-miu oktawach, 3 szprej- 
cach, drugi o pół siódmej za 110 rs., krótki, 
do sprzedania.—Stare-Miasto Nr 8, mieszka- 
nia Nr 6, 2-gio piętro. r>3—3—28636—

Za przystępną cenę do sprzedania 

Sfe. HEBLE 
OKZEdlOWE.

bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane. Szaf
ka do bielizny, Garnitur frnncuzki, Gar
nitur angielski, para Łóżek, Szeslong 
skórą krytv. Biuro o 5 szufladach, Stolik 
do kart. Lustro, Kredens orzechowy, 
szabowany i Tualeta damska.—Ulica Ziel
na Nr 2 od rogu Chmielnej, mieszkania Nr 2, 
w oficynie na prawo, na dole.

FABRYKA
do sprzedania lub wydzierżawienia, przy je
dnej ze Stacyj Dr. Żel. W.-W. z machiną

Para ŁÓŻ F K,
masiv jesionowych, urzędowej roboty i dwio 
Szafki wystawowo do obuwia są do sprze
dania.—Wiadomość: Tłomackie Nr 2, 
w magazynie obuwia.d3—6—28327—



ta

Za rs. 160, ważne dla obywateli!

i SifKlllba
niedźwiadki, granatoweni suknem kryta, któ
ra kosztowe ła rs. 240, mało używana, jest 
do sprzedania.—Uliai Widok Nr 16, miesz. 13. 

d3 —3—28627—

lo^ , .W- Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro- 
’^iego; oraz w Składach Materjalów Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpopa..

_______ * —26532—4—0
PoL'?. *ynajęcia od Nowego-lioku, przy ulicy i 

Nr 26 ' ’8kfa. Restauracja,
cy I ająea się z 3-ch pokoi, kuchni, piwni?
JU? wspólnej, za cenę bardzo przystę-

" W iadomość u właściciela, stróż wskaże.
- ------------------------ d3—3—28569—

Majątek Ziemski, 
x**iX.-niile miasta Piotrkowa odległy, 
ńi, morgów n. p. 499 bez służebno- 
jest do *a dobre, żytnie, zagospodarowane, 
een?.  Sprzedania, za nader umiarkowaną 
Wier m!" '*8*0 informacje pod Nrem 8, przy 

WowiniarBkiej, u Rządcy domu.
d—28434— 4—6
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WRIWŻ-BEBEOIWINE
PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI

TŻKnaSLE IIQUEUB. 3&WKDICTIHE 
fcevetee en Prance et a IBtranger. 

y? C/' ■*. /

Z KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI ,
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający ^apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW. 
Wymagać należy za

wsze etykiety' czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod
pis Dy rektora głównego.

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko :
W Warszawie u pp. Simona &Steckiogo: Sowińskiego & 

Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a; F. Springera; G. 
TJlichn; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobry cza & 
Cp,; Strzemińskiego & Cp.; Koteckiego; Schobera; Edwar

da Koch; Adama Kułakowskiego i sukcesorów F. Sprin-
 gera. 

Nowo założona fabryka
PIERNIKÓW i ZAKŁAD CUKIERNICZY

s

przy ulicy Twardej pod Nr 20.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, jako mój zakład na 

Nadchodzące Święta zaopatrzony jest w .Pierniki Toruńskie i iVo- 
^ymberskie i inne w różnych gatunkach.—Dla Handlujących bardzo ko
rzystny procent, oraz przyjmują się obstalunki na Torty, Cukry, 
Ciastu." Babki, Placki i Strucle rozmaite, i wykonywa się jak naj- 
^kuratuiej po cenie bardzo przystępnej.

Polecam się Szanownej Publiczności
STAAISŁAW POBUDKOWSKI.

d——28748—2-—2

BÓL ZOLA BK A
i

Wino z pepsyny boudau lt
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach żołądka i 
i w ogóle przy nieregularnym trawieniu. u

Pepsyna « BOUDAULTt uznaną została przez Akademjf medyczną w Paryżu
> zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżi 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878
W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria.

i 1867 r.
r.

r. . W Warszawie dostać można: u pp. Mrozowskiego; Spiessa i Syn; Kucharzewskicgo; 
Hitlera i we wszystkich aptekach. —42—0—3491—

OB

asthma

CY(W^ WKIE
PP. GI&IMAUŁT et < ie. Aptekarzy w Paryża,

8, ulica Vivienne.
Wszelkie Środki aż do dziś używane przeciw astmom. w jakiejby niebyły formie i po

staci, miały zawsze za podstawę betiadonę. stramonium, nikotynę albo opium.
Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech, a powtórzone we Francji przekonały, 

te konopie indyjskie z. Bengali! (Canabis indira) posiadają własności skuteczne 
przeciw tej słabości. <ak również przeciw kaszlom ńerwowem, 

zakatarzeniu, ochrypłości , newralgiom twarzy i bezsenności.
Dla uniknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać abv stempel rządowy fran- 

cuzkl koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna i pod- 
frf pis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na iednoi etykiecie. ye
w Dostać mo.-n.-i w Równych aptekach w POLSCE i w AUSTRYL fc

«da,’

ii

GC

Do Składu Kawioru i Delikatesów 
Mikołaja Żyżyna 

przy ulicy .\«B Y-ŚB l.iT » 37, 
nadszedł znowy świeży transport KAWIORU ziarnistego Astrachań
skiego, mało solonego i prasowanego takiegoż; oraz otrzymano wprost 
z zagranicy oryginalne Pasztety Strasburgskie w terynkach, po róż
nych cenach, Pikle i Sosy Angielskie, Musztardę Angielską i tran- 
cuzką, Oliwki fiancuzkie i hiszpańskie, Kapary fiancuzkie w słoi
kach, Ocet „Mail“ aromatyczny we flaszkach i Oliwę w oryginal
nych flaszkach Nicejską, najprzedniejszy gatunek, delikatną w smaku, 
Pasztety w puszkach zn zwierzyny i Ansehovis i różne Kompoty 
oryginalne fiancuzkie w flakanach.’

Z czom poleca się Szanownej Publiczności 
MIKOŁAJ ŻYŻYN. 

 Nowy-Swiat Wr 37. n—28588—3—3

-.u-A

OWOCARNIA WŁOSKA
Tłomackie Nr 11.

Poleca Szanownej Publiczności świeżo odebrane: Sardynki, Oliwę Nicejską, 
Konserwy z jarzyn fabryki F-eo Cirio w Turynie, nagrodzonej na Wystawie 
Paryskiej w roku 1878 złotym medalem, Serdele w soli i oliwie. Sery: Parme- 
zan, Szwajcarski. Śmietankowy i Litewski znany ze swej dobroci Konfitury i 
Soki rozmaite, Eiscuity do herbaty Kasztany’włoskie, Daktyle marokańskie, 
Figi sułtańskie, Orzechy świeże. Marmolady moskiewskie, Śliwki suzzone, 
Rodzenki malaga i sułtańskie, Migdały i t. p. towary. u—26850—11—12

Lohse’go Perfumerja Konwaljowa.
Lohse’go Perfumy Konwaliowe.
Lohsego Mydło Konwaljowe.
Lohsego Fixatoar Konwaljowy. 
Lohse’go Olejek do włosów Konwaljowy.
Lehse’go Pomada Konwaljowa.
Lohse’go Octy: toaletowy i kadzidłowy, Konwaljowe. 
Lohse’go Brylantyna Konwaljowa.
Lohse’go Wonno poduszeczki Konwaljowe.

OSTRZEŻECIE.
Częsta i bezczelna imitacja mych perfum z Konwalji, którym brak charakte

rystycznego zapachu liści konwalji i nawet podrabianie mych'nadpisów, zmusza 
mnie poprosić Sz. Publiczność o zwracanie uwagi przy nabywaniu powyżej wy
mienionych perfum, na niezbędną następującą firmę;

Gustaw Lohse, 46 Jagerstrasse Berlin.
. Ażeby uniknąć otrzymania imitacji, należy zażądać u wszystkich fryzjerów 
i w składach perfumerji wyraźnie:

„Lohse’go Perfum z lilji Konwalji
___________ d—26902—4—12

‘ Przysposobienie 1 sprzedaż niżej wymienionego Gródka Jako nlezawlerająeero w swym 
triadzie ezęści szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.
Km r doskonalszego pomiędzy wszystkiemi kompozycjami i wynalazkami dotyeźą- 
■ B K cemi upiększenia ludzkich twarzy, jak BRYLANTOWY KREM. Jest

■ to nieoceniony kosmetyk dla osób, na których twarzy czas pozostawił ślady 
Bs swojej neiubłaganej działalności. Zaciera on tak sztucznie i tak misternie 

■” ■ ślady więdnąccj cery, nadaje jej tyle barwy i blasku młodości, szcze
gólniej przy oświetleniu wjeczornem, że najprzenikliwezo oko ulegając złudzeniu, za- 
Przysięgnie w tej sztuce naturalną młodość i piękność.

Rs. 1 kop. 50.
PUDER ANGIELSKI (nie VEL0UTIN) lecz

TT'!.! I IjWI tT^TTJ^ odznaczający się tern, że złożony bez przymieszki
V aE_jJLj V IPJ A XX1 bismutu i wapna, nie zsypuje się z twarzy, pozo-

stawiając trwałą i naturalną białość.
Cena Rsr. 2, Pojedyncze Rs. 1 kop. 50. J

Główny Skład w Warszawie, Magazyn a la Renaissance, nlica WwrdtóWfc ■ 
Hotel Angielski. Handlującym odstępuje się stosowny rabat. d—25015-7—13 ’

PRAWTOIl TIIOITOWSKICH 
Z WIEDNIA,

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
używany i nowy. Sofa, Szeslong, Otoman i 
Biurko, Stół j'adalny, para Łóżek i Meterac. 
Królewska Nr 19, u Tapicera.

i>—28436— 4-6

Reperacje 
wszelkiej galanterji: Wachlarzy, Grzebieni, 
wyrobów z Szyldkretu. kości słoniowej, massy 
Perłowej, Skóry, Szkła. Porcelany, oraz Za
bawki Dziecinne mechaniczne, przy ulicy No
wy-Swiat Nr 36. d4—10—28056—



IV

począwszy od

ZAKŁAD FOTO GRAFICZNY
JANA MIECZKOWSKIEGO,

WYNAJEM

—o—

Zaraz, lub od 1-go Stycznia do wynajęcia

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Sprzedaż
IrtuMtów

Skład urządził 
w bieżącym se

zonie

Apartame n t
6 Pokoi z wszelkiem wygodami, z meblami, 
lub bez, z powodu wyjazdu jest do wynaję- 
cięcia, w każdym czasie w Alei Jerozolim
skiej. — Wiadomość przy ulicy Marjańskiej, 
w domu Nr 2A, stróż wskaże.

»—28978— 2-6

z kuchnią, na dole, od 1-go Stycznia do wy
najęcia.—Nowv-Świat Nr 23; tamże duża su
cha Piwnica. d5—6—27875—

t osobnem wejściem zaraz do odnajęcia, 
z wszelkiemi wygodami, za Rs. 15 miesięcz
nie.—Szkolna Nr 3, mieszkania Nr 19.

. i 1,2—3—28508—

Korzystny Interes!
W Nowym-Dworze, o 4 mile od Warsza

wy, jest do sprzedania lub wydzierżawienia 
na Restaurację lub Bawarję dom nowo-wy- 
budowany, wraz z obszernym ogrodem, w któ
rym mogą być urządzone huśtawki, kręgiel
nie i t. d., stajnia, wozownia i piwnica do 
tego.—Wiadomość u Właściciela Stanisława 
Wiśniewskiego, na miejscu. p2—3—28867—

Sklep Wiktuałów 
egzystujący od lat 15, jest do odstąpienia, 
z powodu zmiany interesu. — Ulica Chmielna 
Nr 6. u—28939— 2—3

U Akuszerki I. Michalczyk 
są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości. — Marszałkowska Nr 60, róg Zielo
nego placu. t>5—6—27762 —

złożone z 3-ch pokoi od frontu, przedpokoju 
i kuchni, na 2-m piętrze, w domu Nr 2468/15 
przy ulicy Nowolipie (obok skweru), «— Wia
domość na miejscu, w handlu Win p. Alber
ta Glaeser. n2 —3—28794—

Są do wynajęcia od Nowego-Roku

Trzy Pokoj e, 
przedpokój, kuchnia i piwnica, na 1-m pię
trze od frontu, przy ulicy Świętokrzyzkiej, 
pod Nr 4. t>3—3—28590—

Jest do wynajęcia, za rs. 5 miesięcznie,

przy ulicy Miodowej Nr 1,
NAGRODZONY NA WSZYSTKICH WYSTAWACH MIĘDZYNARODOWYCH

JEDENASTOMA MEDALAMI,
(z których cztery złote) i prawem używania HERBU PAŃSTWA, oraz 

DZIESIĘCIOMA ZAS2CZYTNEMI OZNAKAMI, 
istniejący bez przerwy od lat 30.

Obecnie odświeżony i zaopatrzony w aparaty najnowszego systemu, 
wykonywa wszystkie prace w zakres sztuki fotograficznej wchodzące. 
Posiadając zaś podwójną altanę fotograficzną i liczny zastęp zdolnych 
pracowników, nie naraża klijentelę na długie oczekiwanie swej kolei.

D- 27966—4—0

HERMAN I GROSSMAN, 
10 Miodowa wprost Sądów 10. 

Sprzedaż

osobny, z usługą i życiem, lub bez, do naję
cia od 1-go Stycznia.—Wiadomość: Marszał
kowska Nr 49, w prawej oficynie, 1-sza sień, 
na 1-m piętrze, Nr 12 mieszkania. Tamże do 
sprzedania TACA i SERWIS do oliwy i octu, 
Frażetowskie. d2—2—28743—

miesięcznie, 

bez żadnej za
liczki,

d—27975 -3 -0

Mieszkanie, 
złożone z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni i schowanka, na parterze, suche i 
ciepłe, jest do odstąpienia od Nowego-Roku, 
lub wcześniej, za przystępną cenę. — Ulica 
Widok Nr 8, stróż wskaże. d3—3—28733—

Mieszkanie
za rs. 200, do wynajęcia zaraz lub od Nowego 
Roku doSlipea, przy ulicy Wspólnej Nr 13a, 
na drugieńi piętrze, z balkonem, suche i cie
płe, składające się z 4 pokoi, przedpokoju, 
passażu, pasażyku. spiżarni, kuchni, piwnicy 
i malej górki, zlew i woda. Tamże jtmt ko
moda orzechówki za rs. 12 do sprzedania i 
dwie suknie: niebieska kaszmirowa i niebie
ska batystowa z jedwabnym stanikiem, mało 
używane. Wiadomość Wspólna Nr 10, mie
szkania 3. od godziny 3 do 6.

d2— 3—28672—

umeblowany, z fortepianem, usługą i samo
warem, jest do wynajęcia dla przyzwoitej 
osoby płci żeńskiej, może być i z obiadem, od 
Nowego-Roku lub zaraz.—Ulica Grzybowska 
Nr 30, wiadomość w sklepie cygar. 
_____________________1.2—3—28812—

Do wynajęcia od Nowego-Roku 1881

Nowy-Świat Nr 31, 
w każdej chwili do najęcia na 1-em piątrze 

nad antresolą irontowy 

Appartament: 
siedm pokoi, prócz tego przedpokój, balkon 
na ulice, passaż, wygódka, kuchnia, spiżar
nia, piwnica itd, z umeblowaniem lub bez, 
salon i pokój jadalny są ogromne.

Tamże do najęcia dwa pokoje ume
blowane. w pierwssym za przeforsztowa- 
niem stoją łóżka, umywalnia itd. Wejście 
oddzielne prosto ze wschodów, miesięcznie 
rs. 25, z opalem rs. 30. d2—3—28702—

dla jednego lub dwóch kawalerów, wejście 
wspólne, 2-gie piętro.—Ulica Bednarska Ńr 17 
mieszkania Nr 13. »3—3—28689—

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1881 r.

MIESZKANIE, 
złożone z sześciu pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na 2-m piętrze. — Plac Krasiński Nr 2, ze 
schodów na prawo._______ i>5—5—28054

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem 
i t. d. odnowione w czasie lata, odnajmują 
się zaraz lub od Nowego-Roku, w domu przy 
ulicy Hożej Nr 17E, na 3-in piętrze, za rs. 65 
kwartalnie, czyli 260 rocznie. 
__________________ d3—6—28620—

Na ulicy Hożej w domu pod Nr 3, są do 
wynajęcia w każdem czasie

LOKALE
na 1-szem piętrze od frontu, z gruntu świeżo 

’ wyrestaurowane.
6 pokoi, przedpokój, kuchnia z wodocią

giem i zlewem.—2 pokoje, przedpokój i ku
chnia w oficynie, a także Sklepy j>o umiar
kowanej cenie.i>5—6 —2798.0—

POKOIK
umeblowany, ciepły i wesoły, ze wszystkiemi 
wygodami zaraz do wynajęcia; tamże FUTRO 
kryto aksamitem do sprzedania. — Wspólna 
Nr 14, mieszk. 5. d3—3—28602—

Poszukuje się do najęcia

SKLEPU, 
w okolicy Krakowskiego-Przedmieścia, No- 
wego-światu, Długiej, Miodowej lub placu 
Teatralnego. Interesowani zechcą przysłać 
adresa na ulicę Widok pod Nr 1 domu, a 9 
mieszkania, codziennie do 2-ej z południa.

0'2-3—28972-

U Akuszerki 
Apolonji Pomorskiej, 

osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w , oddzielnym lub wspólnym pokoju. — 
Nowy-Świat Nr 36. 6—6 —27996—d

Akuszerka I. Fraczak 
przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości po umiarkowanej cenie.—Stare-Mia- 
sto Nr 21. t>—27326— 10—10

fetoie taaltrskit
złożone z dwóch Pokoi, przedpokoju, do wy
najęcia, od 1 Stycznia 1880 r., w domu Ma
ksymiliana Fajansa.—Krakowekie-Przedmie- 
ście Nr 52. n—28285— 4—4

Za Rs. 54 kwartalnie

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, ze zlewem i wodocią
giem, do odnajęcia. — Krucza Nr 2B.

d3—3—28651—

z usługą i samowarem, w każdym ezasie. 
Ulica Chmielna Nr 35, mieszkania Nr 16.

d—28897— 2—3 ....... .""■■■■.. ' ■ 
Na Nowym-Swiecie od frontu 

JMLieszkanie
wspólne, przy familji, d]a przyzwoitej damy, 
do najęcia w każdym czasie z meblami for
tepianem i opalem.—Bliższe warunki na miej
scu pod Nr 38, 2 piętro, Nr 4 miesz-kania, 
codzicń od 12 w południe do 7 w wieczór.

n2—3—28896—

Do odstąpienia zaraz, lub od Nowego 
Roku do Ś-go Jana r. p.

złożone z 5-ciu pokoi, przedpokoju i 
kuchni, z wszelkiemi wygodami, Nowo
grodzka Nr 20a, stróż Franciszek 
wskaże, o—27845—6—6

ZPOLECCDCT <
do wynajęcia, ze stołem i obsługą; tajni0

Obiady prywatne.
Świętojćrska Nr 22, stróż wskaże. ' 

__________________ d2—3—28805—
Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, dobrze procentujący, z towar 
rem i zapasami zimowemi, na dogodnych wa
runkach; sprzedający jest kawaler, któremu 
trudno samemu prowadzić interes. — Ulic* 
Łucka Nr 15, wiadomość w tymże sklepie. 
_____________________„2—3—28859—

Sklep Wiktuałów
z urządzeniem eleganckiem, w korzystnej 
miejscu, egzystujący od lat 5, do sprzedani4 
każdego czasu, za’ ćenę, rs. 350, przy Uli
cy Marjańskiej Nr 2. u—28962— 2—2

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia w każdym czasie

SKLEP
z wystawą, z całem urządzeniem dość ele
ganckim i towarem dystrybucyjnym, kolonial
nym, piśmiennym, nieco delikatesów i gaian- 
terji, wszystko w gatnnknoh wyborowych, 
lub bez towaru, a samo tylko urządzeni6" 
Przy sklepie mieszkanie, dwa pokoiki, ku
chnia obszerna zc zlewem i wodociągiem, 
sionki, piwnica i góra. Miejscowość dla han
dlu dobra. Osoba nieobcznnna z handlem, 
znajdzie wszelkie ułatwienia i objaśnienia c® 
do zakupu i sprzedaży każdego towaru. Sł®', 
wem wszelkie warunki dla nabywcy nadzwjr-. 
czaj dogodne i cena przystępna.—Wiadomość 
na miejscu codzicń do godziny 11 i od 6 d’ 
10 w wieczór.—Ulica Marszałkowska Nr 29. 
przy rogu Wspólnej. p2—ó—28904—J

Sklep Wiktuałów, > 
jest do sprzedania z powodu zmiany intere
sów, wraz z pokojem i kuchnia.—Ulica Paó" 
ska Nr 19.___________ „2-2—28868-

Jest do odstąpienia

Sklep KB 
egzystujący od lat Sześciu, z przyrządami, 
Wielkiejnocy, przy ulicy Niskiej pod Nr ™ 
wiadomość tamże u gospodarza tegoż domu.

„2 -3—28473— j

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
dobrze procentujący.—Wiadomość w Dystu 
bucji przy ulicy Notcy-Świat Nr 2.

„2 -3-28804-
Z powodu zmiany interesu, na jednej z"'1? 

pryncypalnych jest do sprzedania zaraz, l°u 
od Nowego Roku

SKLEP, ,
składający się z towarów norymberski^ ( 
bławatnych.— Wiadomość: ulica Nowy-S<i:l 
Nr 19, w Piekarni Francuzkiej.

n—28532— 3—3 ___ -

Nagrody Rs. 10. 1M,
W dnin 18 Listopada r. b. wieczorem, 
PIES ceter, cały żółty, bez żadnej 0 
ny, z obrożą skórzaną, nową, zamyka ‘ę 0 
któdkę. Uprasza się’ łaskawego zn , jjr A 
odprowadzenie na ulicę Leszno p®" * 
mieszkania Nr 1, do Ludwika 
otrzyma powyższą nagrodę, p—2774£—

A©3bojh’HO RensypoW

Sasko-Norymberski i Galanteryjny, w dobU , 
punkcie i dobrze procentujący, z powodu 
głego wyjazdu w każdym czasie do sprzed4 
nia. — Wiadomość na miejscu: ulica Świ?tl 
krzyzka Nr 24. 1.3-4- 28447--^

Pięć Piwnic, 
wielkich i suchych, do wynajęcia 
ezasu, mogą być podzielone. —’ Nowy-S* 

Nr 53.___________ „3—6—28481—___
Pozostawiono w wagonie Kolei Wi6“e 

skicj, we Czwartek wieczorem

Mufkę czarną. ,
Łaskawy znalazca raczy odesłać (»ho*ł Ui 
ulicę Leszno, pod Nr 23, do Właściela d° 
za nagrodą.________  d—28779— 2—
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